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WSTĘP 

Założenia Raportu 

Wypełniając ustawowy obowiązek wynikający z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym,  Wójt Gminy Nieporęt opracował i przedstawia Radzie Gminy roczny 

raport o stanie Gminy Nieporęt za 2023 rok i jest to SZÓSTY RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT. 

Raport o stanie Gminy Nieporęt za 2023 rok został opracowany, jak w latach ubiegłych, na 

podstawie i z uwzględnieniem zgromadzonych przez pracowników Urzędu Gminy Nieporęt 

danych oraz dokumentów, będących w posiadaniu Urzędu, i obejmuje on podsumowanie 

działalności Wójta Gminy Nieporęt w 2023 roku z uwzględnieniem realizacji polityk, programów 

i strategii, uchwał Rady Gminy Nieporęt, w tym m.in.: Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 

2015-2025, Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2022-2030, sprawozdań jednostek 

organizacyjnych, wynikających z odrębnych uregulowań, a także informacji zamieszczanych na 

stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nieporęt. 

Raport w niezmienionej formie zawiera podsumowanie działalności Wójta Gminy Nieporęt w roku 

2023 w następujących obszarach działalności Gminy: 

 mienie komunalne, 

 oświata, 

 zagospodarowanie przestrzenne, 

 gospodarka odpadami i ochrona środowiska, 

 zdrowie i pomoc społeczna, 

 sport, kultura fizyczna i rekreacja, 

 kultura i dziedzictwo narodowe, 

 komunikacja, 

 infrastruktura,  

 współpraca z organizacjami pozarządowymi, 

 bezpieczeństwo. 

Raport nie obejmuje szczegółowych informacji dotyczących finansów Gminy, ponieważ 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nieporęt za rok 2023 wraz z informacją o stanie mienia 

Gminy oraz Sprawozdanie finansowe zostały przekazane Radzie Gminy Nieporęt na podstawie 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (odpowiednio w trybie art. 267 i art. 270 

ww. ustawy) i udostępnione, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wskazane  Sprawozdania 

stanowią informację uzupełniającą „Raport o stanie Gminy Nieporęt za 2023 rok” w zakresie 

finansów. 

Strategia Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2015-2025 

Strategia Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2015-2025 przyjęta uchwałą Nr XIX/135/2015 z dnia 30 

grudnia 2015 r. obowiązywała do dnia 29 czerwca 2023 roku. 
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Strategia Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2022-2030 

W dniu 29 czerwca 2023 roku Rada Gminy Nieporęt podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2022-2030 (uchwała Nr LXXV/77/2023 z dnia 29 czerwca 

2023 r.). 

Strategia Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2022-2030 jest dokumentem wyznaczającym 

długofalowe cele i kierunki rozwojowe Gminy. W sposób kompleksowy weryfikuje aktualny stan 

Gminy i wskazuje działania rozwojowe, na które jest zapotrzebowanie. W odpowiedzi na 

zdiagnozowane potrzeby dokument kierunkuje politykę rozwojową jednostki, wyznaczając cele, 

do których Gmina powinna dążyć w perspektywie lat wskazanych w Strategii, a więc do 2030 

roku. 

W dokumencie tym, w ramach ukierunkowania Gminy w stronę realizacji działań rozwojowych 

wskazane zostały misja i wizja oparte o istniejące potencjały i potrzeby. Określono Cele 

Strategiczne wraz z przypisanymi do nich celami operacyjnymi i kierunkami działań. Te pozwalają 

na pełną realizację założeń wskazanej misji i wizji Gminy Nieporęt. 

Misja wskazana w Strategii określa przewodni kierunek rozwoju dla Gminy Nieporęt. Jej realizację 

warunkuje podejmowanie działań, które przyczynią się do trwałego rozwoju społeczno-

gospodarczego, a tym samym zaspokojenia potrzeb i poprawy jakości życia społeczności lokalnej, 

a w efekcie konkurencyjności Gminy. Odpowiada na pytanie co chcemy osiągnąć oraz jakie 

potrzeby będziemy zaspokajać. Poniżej zdefiniowano misję rozwoju Gminy Nieporęt:  

 

Wizja obecnej Strategii określa generalny, przewodni cel, do którego Gmina Nieporęt podjęła się 

dążyć w perspektywie czasowej do 2030 roku. Wizja strategii Gminy Nieporęt brzmi:                                

Strategia opiera się na pięciu celach strategicznych, które zawierają poszczególne cele 

operacyjne. 

 
 
 

Gmina Nieporęt dzięki zintegrowanemu i partnerskiemu  
zarządzaniu rozwija się gospodarczo, przestrzennie  
i ekologicznie dla spełnienia potrzeb mieszkańców  

przy zachowaniu balansu  
ruchu turystycznego 

Gmina Nieporęt – Idealne miejsce  
dla Ciebie, 

Twojej rodziny  
i Biznesu. 
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Cel strategiczny I - GMINA ATRAKCYJNA TURYSTYCZNIE: 

 Cel operacyjny 1.1 - Wykorzystanie potencjałów gminy 

 Cel operacyjny 1.2 - Rozwój infrastruktury turystycznej 

 

Cel strategiczny II - GMINA ATRAKCYJNA GOSPODARCZO 

 Cel operacyjny 2.1 - Tworzenie warunków do rozwoju działań gospodarczych 

 

Cel strategiczny III - GMINA PRZYJAZNA MIESZKAŃCOM 

 Cel operacyjny 3.1 - Rozwój struktur administracyjnych 

 Cel operacyjny 3.2 - Rozwój infrastruktury użyteczności publicznej 

 Cel operacyjny 3.3 - Sprawne procesy planistyczne 

Cel operacyjny 3.4 - Ograniczenie wydatków gminy 

Cel operacyjny 3.5 - Rozwój sieci komunikacyjnej 

 

Cel strategiczny IV - GMINA PRZYJAZNA ŚRODOWISKU 

Cel operacyjny 4.1 - Budowanie niezależności energetycznej gminy 

Cel operacyjny 4.2 - Ograniczenie presji środowiskowej 

Cel operacyjny 4.3 - Budowanie świadomości ekologicznej 

Cel operacyjny 4.4 - Wsparcie inicjatyw tworzących spółdzielnie energetyczne 

 

Cel strategiczny V - GMINA AKTYWNA SPOŁECZNIE 

Cel operacyjny 5.1 - Podejmowanie działań na rzecz integracji mieszkańców i 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu 

Cel operacyjny 5.2 - Podejmowanie działań na rzecz wzmacniania przynależności 

mieszkańców do gminy 

Cel operacyjny 5.3 - Wysoka jakość usług 
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CHARAKTERYSTYKA GMINY 

Położenie i powierzchnia Gminy - umiejscowienie Gminy w województwie i kraju 

Gmina Nieporęt jest gminą wiejską, leżącą w powiecie legionowskim, w środkowej części 

województwa mazowieckiego, w obrębie aglomeracji warszawskiej, na północ od m.st. 

Warszawa (odległość od centrum Nieporętu do centrum stolicy wynosi ok. 30 km). 

Mapa - Podział administracyjny – powiat legionowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: www.gminy.pl 

Gmina Nieporęt graniczy:  

 od północy z gminą miejsko-wiejską Serock, 

 od zachodu z gminami wiejskimi Wieliszew i Jabłonna oraz miastem Legionowo - siedzibą 

powiatu, 

 od wschodu z gminą miejsko-wiejską Radzymin oraz gminą miejską Marki, 

 od południa z miastem stołecznym Warszawa.  

Mapa - Gmina Nieporęt i jej granice 
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Gmina Nieporęt zajmuje powierzchnię 9 606 ha, z czego powierzchnia użytków rolnych zajmuje 

30,7 % (w tym 53 % stanowią grunty orne), a powierzchnia lasów 43 %.1 

Atutem Gminy Nieporęt jest niewątpliwie jej położenie nad brzegiem Jeziora Zegrzyńskiego 

(potoczna nazwa  Zalew Zegrzyński). Jezioro Zegrzyńskie to akwen wody o całkowitej powierzchni 

33 km2 . Linia brzegowa Jezioro Zegrzyńskiego na terenie Gminy Nieporęt ma długość 15 km. 

Przez teren Gminy Nieporęt przebiega kilka ważnych szlaków komunikacyjnych. Najważniejszym 

jest droga krajowa Nr 61 z Warszawy przez Ostrołękę, Łomżę do Augustowa i Suwałk i dalej do 

państw nadbałtyckich oraz drogi wojewódzkie: nr 631, nr 632 i nr 633. 

Organy Gminy Nieporęt 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) 

organami gminy są: wójt (burmistrz, prezydent miasta) i rada gminy.  

W 2023 roku Wójtem Gminy Nieporęt był Sławomir Maciej Mazur. Radę Gminy Nieporęt stanowił 

ustawowy skład 15-stu radnych VIII kadencji: Wiesława Bielska, Ewa Broszkiewicz, Anna 

Grześkiewicz, Blandyna Janczewska, Monika Kamińska, Andrzej Olechowski, Stanisław Paterek, 

Piotr Pietrucha, Jarosław Pisarek, Maria Płatkowska, Wojciech Saks, Konrad Szostek, Wojciech 

Szybowski, Bogusława Tomasik, Andrzej Wojciechowski.  

Gminne jednostki organizacyjne  

1) Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w Nieporęcie, w tym:  

a) Filia w Zegrzu Południowym,  

b) Filia w Beniaminowie,  

c) Filia w Wólce Radzymińskiej,  

d) Filia w Kątach Węgierskich,  

e) Filia w Stanisławowie Drugim, 

2) Biblioteka Publiczna Gminy Nieporęt w Nieporęcie, w tym: 

a) Filia w Zegrzu Południowym, 

b) Filia w Kątach Węgierskich, 

3) Gminny Zakład Komunalny w Nieporęcie, 

4) Centrum Rekreacji Nieporęt, 

5) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie, 

6) Gminny Zespół Oświaty w Nieporęcie, 

7) Szkoła Podstawowa im. Bronisława Tokaja w Nieporęcie, 

8) Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Białobrzegach, 

9) Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920 r. w Stanisławowie Pierwszym, 

10) Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej w Józefowie, 

11) Szkoła Podstawowa im. I Batalionu Saperów Kościuszkowskich w Izabelinie, 

                                                           
1 stan na dzień 31 grudnia 2023 roku 
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12) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wólce Radzymińskiej ze Szkołą Podstawową im. 28 Pułku 

Strzelców Kaniowskich w Wólce Radzymińskiej, 

13) Gminne Przedszkole w Nieporęcie, 

14) Gminne Przedszkole Akademia Małych Odkrywców w Zegrzu Południowym, 

15) Gminne Przedszkole w Białobrzegach, 

Centrum Medyczne Nieporęt Sp. z o.o. - jednostka, w której 100 % udziałów Spółki posiada 

Gmina Nieporęt. 

Jednostki pomocnicze Gminy Nieporęt - sołectwa 

Jednostki pomocnicze to 15 sołectw. Nazwy oraz granice poszczególnych sołectw przedstawia 

poniższa mapa. 

Mapa - Nazwy oraz granice sołectw 

 

 

W 2023 roku sołtysami byli: Barbara Kwiecińska – sołtys sołectwa Aleksandrów, Mariusz Rasiński – 

sołtys sołectwa Beniaminów, Adam Wiśniewski – sołtys sołectwa Białobrzegi, Adam Banaszek – 

sołtys sołectwa Izabelin, Stanisław Rębelski – sołtys sołectwa Józefów, Beata Kostro – sołtys 

sołectwa Kąty Węgierskie, Jacek Karaś – sołtys sołectwa Michałów-Grabina, Halina Okońska – 

sołtys sołectwa Nieporęt, Wojciech Szybowski – sołtys sołectwa Rembelszczyzna, Zofia Kanclerz – 

sołtys sołectwa Rynia, Andrzej Bielski – sołtys sołectwa Stanisławów Drugi, Karol Maciejewski – 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2023 ROK 

9 
 

sołtys sołectwa Stanisławów Pierwszy,  Danuta Stromecka – sołtys sołectwa Wola Aleksandra, 

Monika Piotrowska – sołtys sołectwa Wólka Radzymińska, Paweł Tyski – sołtys sołectwa Zegrze 

Południowe (od dnia złożenia ślubowania 25 kwietnia 2019 roku). 

Demografia 

Zgodnie z danymi zamieszczonymi w Banku Danych Lokalnych GUS według stanu na dzień 

30.06.2023 r. w Gminie Nieporęt zamieszkiwało 17 103  osób (brak danych na stan 31.12.2023 r.)  

Zgodnie z danymi zawartymi w rejestrze wyborców według stanu na dzień 31.12.2023 r. w Gminie 

Nieporęt zamieszkiwało 15 382 osób. 

Nadal w gminie Nieporęt zamieszkuje więcej kobiet niż mężczyzn (różnica to 475 osób). 

W stosunku do roku 2022 liczba kobiet zwiększyła się o 1,27 %, natomiast liczba mężczyzn 

zwiększyła się o 1,25 %. 

W większości sołectw odnotowano wzrost liczby mieszkańców w stosunku do poprzedniego roku 

(największy w m. Kąty Węgierskie – o 3,70%, najmniejszy w m. Nieporęt – o 0,29%, Aleksandrów bez 

zmian). Spadek liczby mieszkańców nastąpił w miejscowościach: Białobrzegi – o 4,40% , Zegrze 

Południowe – 1,58% i Rynia – o 0,63%). 

Nadal jednak występuje ujemny przyrost naturalny, tj. stosunek liczby urodzeń do liczby zgonów.  

Przyrost naturalny w Gminie Nieporęt w 2023 roku na podstawie: 

- liczby zarejestrowanych urodzeń wynosi 87  (w 2022 r. - 118 w 2021 r. - 133, w 2020 r. – 129, w 2019 

r. – 121); 

- liczby zarejestrowanych zgonów wynosi 123 ( w 2022 r. - 136 w 2021 r. - 162, w 2020 r. – 148 ,w 

2019 r. – 115); 

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Nieporęcie w 2023 roku zostało zarejestrowanych 111 związków 

małżeńskich ( w 2022 r. - 117, w 2021 r. – 105), w tym śluby cywilne i śluby konkordatowe.  

Poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego w Nieporęcie w 2023 r. odbyło się 47 uroczystości zawarcia 

małżeństwa (w 2022 r. – 43, w 2021 r. – 45), podczas których strony złożyły przysięgę małżeńską 

przed urzędnikiem stanu cywilnego. 

Gminy partnerskie 

Gmina Nieporęt, na mocy uchwał Rady Gminy Nieporęt w 2023 roku kontynuowała współpracę z 

następującymi partnerami z kraju i zza granicy: 

 z Gminą Dołna Banja, Bułgaria  

Gmina Nieporęt podjęła współpracę z gminą Dołna Banja, Bułgaria w zakresie objętym 

porozumieniem o współpracy między Gminami, na podstawie uchwały Nr 83/XXVIII/04 Rady 

Gminy Nieporęt z dnia 27 września 2004 r. 

Dołna Banja (bułg. Долна баня) – miasto w południowo-zachodniej Bułgarii, w obwodzie sofijskim. 

Jest oddalone 75 km od Sofii i Płowdiwu, położone jest na północno-wschodnich stokach w gór 
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Riła. Dołna Banja jest znana głównie z gorących źródeł. Okolice miasta to region turystyczny, 

występują tu liczne gospodarstwa agroturystyczne i szlaki turystyczne.  

          z Miastem Strážske, Słowacja 

Gmina Nieporęt podjęła partnerską współpracę z Miastem Strážske, Słowacja w zakresie objętym 

porozumieniem o współpracy, na podstawie uchwały Nr XXXIV/17/05 Rady Gminy Nieporęt z dnia 

3 marca 2005 r. 

Strážske – miasto we wschodniej Słowacji, w kraju koszyckim, w powiecie Michalovce. Miasto 

położone jest na samym końcu długiej i wąskiej wypustki Niziny Wschodniosłowackiej. Nazwa 

miasta nawiązuje do strażniczych funkcji jej mieszkańców, na co wskazywałby herb miejscowości 

z dwoma skrzyżowanymi halabardami. W II połowie XX w. w Strážske powstały duże zakłady 

chemii organicznej „Chemko”. 

      z Drachanska Vrchovina, Czechy - Związkiem gmin Wyżyny Drahańskiej 

Gmina Nieporęt podjęła partnerską współpracę ze Związkiem Gmin „DRAHANSKA VRCHOVINA”, 

Republika Czeska w zakresie objętym porozumieniem o współpracy, na podstawie uchwały Nr 

LVI/90/06 Rady Gminy Nieporęt z dnia 24 sierpnia 2006 r.  

Wyżyna Drahańska (czes. Drahanská vrchovina) – mezoregion w obrębie Masywu Czeskiego, 

leżący we wschodniej części Wyżyny Czeskomorawskiej, w obrębie Wyżyny Brneńskiej, na 

Morawach. Nazwa pochodzi od miejscowości Drahany. 

 z Gminą Dobre Miasto, Polska   

Gmina Nieporęt podjęła partnerską współpracę z Gminą Dobre Miasto, Polska w zakresie 

objętym porozumieniem o współpracy między Gminami, na podstawie uchwały Nr XXVII/62/2012 

Rady Gminy Nieporęt z dnia 20 czerwca 2012 r. 

Dobre Miasto – miasto na Warmii w woj. warmińsko-mazurskim, w powiecie olsztyńskim, siedziba 

gminy miejsko-wiejskiej Dobre Miasto. Ośrodek usługowy i przemysłowy na Pojezierzu Olsztyńskim 

nad Łyną, ok. 25 km na północ od Olsztyna. Jedno z miast aglomeracji olsztyńskiej.  

Związki gminne 

W 2023 roku Gmina Nieporęt nie przystąpiła do kolejnych związków, stowarzyszeń czy organizacji. 

Współpraca w ramach członkostwa była kontynuowana z następującymi podmiotami:  

1) Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej  

Gmina Nieporęt przystąpiła do Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej uchwałą Nr 

15/XXVII/96 Rady Gminy Nieporęt z dnia 25 kwietnia 1996 r. w sprawie przystąpienia Gminy 

Nieporęt do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 
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Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej – największa ogólnopolska organizacja 

samorządów wiejskich w Polsce powołana do integracji gmin, rozwoju samorządności lokalnej 

oraz lobbingu na rzecz gmin wiejskich.  

2) Związek Gmin Zalewu Zegrzyńskiego 

Gmina Nieporęt stała się członkiem Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego na mocy uchwały Nr 

114/XII/03 Rady Gminy Nieporęt z dnia 31 lipca 2003 r. w sprawie utworzenia Związku Gmin Zalewu 

Zegrzyńskiego oraz przyjęcia Statutu tego Związku oraz uchwały Nr XLVIII/14/06 Rady Gminy 

Nieporęt z dnia 26 stycznia 2006 r. zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Związku Gmin 

Zalewu Zegrzyńskiego oraz przyjęcia statutu tego Związku.  

Członkami Związku są również: Powiat Legionowski, Powiat Wołomiński, Miasto Legionowo, Gmina 

Jabłonna, Gmina Serock, Gmina Wieliszew, Gmina Dąbrówka, Gmina Radzymin.  

Misją Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego jest wspieranie rozwoju gospodarczego terenu przy 

założeniu zachowania walorów przyrodniczo–krajoznawczych, rozwój i promocja turystyki 

i rekreacji na Zalewie i wokół jego brzegów. 

3) Związek Stowarzyszeń „Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego” 

Gmina Nieporęt stała się członkiem Związku Stowarzyszeń „Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego” na 

mocy uchwały Nr IX/66/2007 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 czerwca 2007 r. w sprawie 

przystąpienia do Związku Stowarzyszeń „Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego”  oraz uchwały Nr 

IX/67/2007 Rady Gminy Nieporęt z dnia  29 czerwca 2007 r. w sprawie przyjęcia statutu Związku 

Stowarzyszeń „Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego”. 

W skład Lokalnej Grupy Działania Związek Stowarzyszeń Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego 

wchodzą również gminy: Jabłonna, Serock, Wieliszew - należące do Powiatu Legionowskiego 

oraz gminy: Dąbrówka i Radzymin - należące do Powiatu Wołomińskiego. 

Misją Lokalnej Grupy Działania jest „Inicjowanie i wspieranie działań społeczności obszaru 

Partnerstwa na rzecz ochrony bogactwa przyrodniczego, rozwoju gospodarczego, turystyki, 

sportu i rekreacji, z wykorzystaniem tradycji historycznej i kultury lokalnej obszaru Partnerstwa”. 

4) Lokalna Organizacja Turystyczna „Przystań w sercu Mazowsza” 

Rada Gminy Nieporęt wyraziła zgodę na utworzenie Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w 

sercu Mazowsza” uchwałą Nr XXXI/82/2016 z dnia 31 października 2016 r.  

Lokalna Organizacja Turystyczna „Przystań w sercu Mazowsza” obejmuje swoim działaniem 

Powiat Legionowski i region Jeziora Zegrzyńskiego. Podstawowym celem organizacji jest promocja 

regionu i wspieranie rozwoju turystycznego obszaru powiatu. 
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SYTUACJA FINANSOWA GMINY  

Informacje finansowo-podatkowe 

Udział dochodów własnych do dochodów ogółem - wskaźnik pokazuje, jaka część łącznych 

dochodów gminy pochodzi z dochodów własnych (włącznie ze środkami z UE), tj. różnicę między 

dochodami ogółem a sumą dotacji i subwencji, środków z FPU i Polskiego Ładu): 

 
  Dochody własne w 2023 r.   =      82 435 479,47   =     0,66 *100 = 66 % 
  Dochody ogółem w 2023 r.         125 532 542,68 

 

 
 

Dochody Gminy ogółem na mieszkańca - wskaźnik pokazuje ogólny poziom łącznych dochodów 

gminy, przypadający na jednego mieszkańca)   

 
Dochody ogółem w 2023 r.  =  125  532 542,68   =   8 161,00 
    Liczba mieszkańców         15 382 
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W 2021 r. ponad 5,5 mln dochodów otrzymanych dodatkowo z uzupełnienia subwencji ogólnej + 

wodociągowo-kanalizacyjnej, w 2022 r. brak powyższych dochodów, a wystąpiła sprzedaż 

majątku prawie 5 mln zł. W 2023 r. niższe dochody wykonane przy wyższej liczbie mieszkańców. 

 

Dochody własne Gminy na mieszkańca - wskaźnik pokazuje poziom dochodów własnych gminy, 

przypadający na jednego mieszkańca.  

 
Dochody własne w 2023 r.  =  82 435 479,47 =   5 359,22 
    Liczba mieszkańców                 15 382 

 
 

W 2023 r. dochody ze sprzedaży majątku wyniosły 3 095 008,93 zł, w 2022 r. wyniosły prawie 5 mln 

zł , w 2021 r. ponad 16 tys., w 2020 r. ok 500 tys. 

Udział wydatków majątkowych/ inwestycyjnych do wydatków ogółem - wskaźnik pokazuje 

inwestycyjną aktywność gminy. Istotne jest zestawienie tego wskaźnika ze wskaźnikami 

dochodowymi oraz poziomem i obsługą zadłużenia. Wysokość wydatków inwestycyjnych 

w wydatkach ogółem świadczy o dużej samodzielności finansowej gminy oraz zdolności do 

obsługi zadłużenia, a w przyszłości do sięgania po różnego rodzaju źródła finansowania 

inwestycji:  

Wydatki majątkowe w 2023 r.   =    36 525 491,59 =     0,2539*100 = 25,39% 
  Wydatki ogółem w 2023 r.            143 882 501,57 
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Zadłużenie ogółem - obciążenie dochodów gminy obsługą zadłużenia, wskaźnik określa, jaka 

część dochodów przeznaczona została na obsługę zadłużenia gminy tj. spłat rat kapitałowych, 

wykup obligacji, odsetki, koszty emisji obligacji w danym roku. Podstawowym celem polityki długu 

jest zaspakajanie potrzeb pożyczkowych gminy, oraz minimalizowanie kosztów obsługi 

zadłużenia. Zaciąganie pożyczek, kredytów lub emisja obligacji komunalnych niezbędne jest do 

finansowania zamierzeń rozwojowych ujętych w przedsięwzięciach Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy:   

  
Zadłużenie Gminy Nieporęt na koniec 2023 r. wyniosło          24 000 000,00 zł 
 

Spłata rat kapitałowych, wykup obligacji, odsetki, 
                           koszty emisji obligacji                              =   1 431 077,18 zł     =   1,14 % 
                        Dochody ogółem                            125 532 542,68 zł 
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Wynik operacyjny do dochodów ogółem - wynik budżetu operacyjnego wskazuje, czy gmina jest 

w stanie pokryć wydatki bieżące dochodami bieżącymi. Im wyższa jest wartość nadwyżki 

operacyjnej, tym większa jest możliwość realizacji przez gminę nowych przedsięwzięć 

majątkowych zarówno bezpośrednio przeznaczając tę kwotę na inwestycje, jak i pośrednio, 

spłacając wcześniej zaciągnięte zobowiązania na cele inwestycyjne: 

 
Dochody bieżące 110 459 932,80 – Wydatki bieżące 107 357 009,98 = Nadwyżka operacyjna 3 102 922,82 

Udział nadwyżki operacyjnej w dochodach ogółem =  3 102 922,82    =  0,025*100 = 2,5 % 
                         125 532 542,68  

 
 
Środki zewnętrzne - dotacje z UE oraz inne - wskaźnik realizacji zadań ze środków pozyskanych z 

zewnątrz – realizacja pozyskanych środków do wydatków majątkowych:  

 

Środki zewnętrzne z udziałem  
        środków UE w 2023 r.    =    9 571 789,45    = 0,262*100 = 26,2% 
Wydatki majątkowe w 2023 r.                  36 525 491,59 
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Potencjał spłat zadłużenia - wskaźnik potencjału spłat zadłużenia pokazuje relację kwoty 

nadwyżki operacyjnej powiększonej o dochody ze sprzedaży majątku do kwoty zobowiązań 

łącznych gminy. Im wyższy poziom tego wskaźnika tym bezpieczniejszy jest poziom zadłużenia i 

łatwiejsza jest obsługa zadłużenia:  

 
   Nadwyżka operacyjna za 2023 r.  
+ dochody ze sprzedaży za 2023 r.  =    3 102 922,82 + 3 095 008,93   =  25,82 % 
 Zobowiązania łączne gminy                             24 000 000,00             
     na dzień 31.12.2023 r.    

 

 
 

Podatki w Gminie Nieporęt  

Uchwałą Nr LXV/111/2022 z dnia 24 listopada 2022 r. Rada Gminy Nieporęt ustaliła stawki podatku 

od nieruchomości  (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 13452). 

W wyniku realizacji powyższej uchwały na poczet dochodów Gminy w 2023 r. wpłynęło: 

19 273 691,48 zł (w roku 2022 była to kwota 18 018 272,44, w roku 2021 była to kwota 17 021 875,76 

zł, w roku 2020 była to kwota 15 427 894,41 zł, w roku 2019 była to kwota 14 545 833,15 zł),  w tym: 

- od osób fizycznych – 5 854 765,44 zł (w roku 2022 była  to kwota 5 149 245,67 zł, w roku 2021  była 

to kwota 4 704 766,65 zł, w roku 2020 była to kwota 3 972 564, 64 zł, w roku 2019 była to kwota 

3 455 697,31 zł),  

- od osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej – 

13 418 926,04 zł (w roku 2022 była to kwota 12 869 026,77 zł, w roku 2021 była to kwota 

12 317 109,11 zł, w roku 2020 była to kwota 11 455 329,77 zł, w roku 2019 była to kwota 11 090 

135,84 zł). 
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Skutki obniżenia górnych stawek podatku od nieruchomości wyniosły: 

- od osób fizycznych 1 268 210,00 zł (w roku 2022 była to kwota 1 090 472,00 zł, w roku 2021 była to 

kwota 1 095 979,00 zł, w roku 2020 była to kwota 1 254 946,00 zł, w roku 2019 była to kwota 1 541 

225,00 zł),   

- od osób prawnych 652 326,00 zł (w roku 2022 była kwota 860 944,00 zł, w roku 2021 była to 

kwota 833 703,00 zł, w roku 2020 była to kwota 977 023,00 zł, w roku 2019 była to kwota  

1 161 349,00 zł). 

Uchwałą Nr LXV/110/2022 z dnia 24 listopada 2022 r. Rada Gminy Nieporęt zdecydowała o 

obniżeniu ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 

obszarze Gminy Nieporęt w roku 2023 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 13451). 

W wyniku realizacji powyższej uchwały na poczet dochodów Gminy w 2023 r. wpłynęło 

148 042,88 zł  (w roku 2022 była to kwota 139 525,77 zł, w roku 2021 była to kwota 132 709,05 zł, w 

roku 2020 była to kwota 128 814, 37 zł, w roku 2019 była to kwota 128 087,66 zł), w tym:  

- od osób fizycznych – 145 696,88 zł (w roku 2022 była to kwota 137 375,77 zł, w roku 2021 była to 

kwota 130 660,05 zł, w roku 2020 była to kwota 126 968,37 zł, w roku 2019 była to kwota 126 426,66 

zł),  

- od osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej –2 346,00 

zł (w roku 2022 była to kwota 2 150,00 zł, w roku 2021 była to kwota 2 049,00 zł, w roku 2020 była 

to kwota 1 846,00 zł, w roku 2019 była to kwota 1 661,00 zł).   

Skutki w podatku rolnym wynikające z obniżenia średniej ceny skupu żyta wyniosły: 

- od osób fizycznych 35 164,00 zł (w roku 2022 była to kwota 16 357,00 zł, w roku 2021 była to 

kwota 21 733,00 zł, w roku 2020 była to kwota 21 542 zł, w roku 2019 była to kwota 11 063,00 zł), 

- od osób prawnych 560,00 zł (w roku 2022 była to kwota 247,00 zł, w roku 2021 była to kwota 

335,00 zł, w roku 2020 była to kwota 325,00 zł, w roku 2019 była to kwota 146,00 zł).   

Uchwałą Nr XV/106/2015 z dnia 19 listopada 2015 r. Rada Gminy Nieporęt określiła wysokość 

podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 10157). 

W wyniku realizacji powyższej uchwały na poczet dochodów Gminy w 2023 r. wpłynęło 

331 361,44 zł (w roku 2022 była to kwota 373 333,88 zł, w roku 2021 była to kwota 362 299,98 zł, w 

roku 2020 była to kwota 346 274,74 zł, w roku 2019 była to kwota 366 084, 89 zł ), w tym: 

- od osób fizycznych – 275 477,06 zł (w roku 2022 była to kwota 324 980,84 zł, w roku 2021 była to 

kwota 293 634,93 zł, w roku 2020 była to kwota 259 664, 05 zł, w roku 2019 była to kwota 

256 859,44 zł ),    

- od osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej – 

55 884,38 zł (w roku 2022 była to kwota 48 353,04 zł, w roku 2021 była to kwota 68 665,05 zł, 

w roku 2020 była to kwota 86 610,69 zł, w roku 2019 była to kwota 109 225,45 zł).    
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Skutki obniżenia górnych stawek w podatku od środków transportowych wyniosły: 

- od osób fizycznych 429 449,00 zł (w roku 2022 była to kwota 363 376,00 zł, w roku 2021 była to 

kwota 372 851,00 zł, w roku 2020 była to kwota 311 465,00 zł, w roku 2019 była to kwota 

290 948,00zł), 

- od osób prawnych 91 161,00 zł (w roku 2022 była to kwota 62 905,00 zł, w roku 2021                 

była to kwota 3 734,00 zł, w roku 2020 była to kwota 68 934,00 zł, w roku 2019 była to kwota 

101 402,00 zł).   

Zgodnie z uchwałą Nr XLVII/91/2017 Rady Gminy Nieporęt z dnia 26 października 2017 r. w sprawie 

zwolnień w podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 10848) udzielono w 2023 

roku ulg i zwolnień na kwotę: 202 890,54 zł (w roku 2022 była to kwota 175 886,87 zł, w roku 2021 

była to kwota 163 943,94 zł, w roku 2020 była to kwota 324 723,53 zł, w roku 2019 była to kwota 

256 398,63 zł).    

 

Informacje inwestycyjne  

Zadania inwestycyjne zrealizowane w 2023 r., z zakresu sportu i rekreacji zostały opisane  w 

rozdziale „SPORT, KULTURA FIZYCZNA I REKREACJA”. 

Wykonane w 2023 r. zadania inwestycyjne w zakresie budowy i przebudowy dróg gminnych, 

modernizacji oświetlenia, budowy linii oświetleniowych opisano w rozdziale „KOMUNIKACJA”. 

Inwestycje „oświatowe” zrealizowane w 2023 r. ujęto w rozdziale „OŚWIATA W GMINIE NIEPORĘT”. 

Zadania dotyczące budowy sieci wodociągowych i kanalizacyjnych zrealizowane w 2023 roku 

opisano w dziale „INFRASTRUKTURA”. 

W 2023 roku rozbudowywano i rozpowszechniano najpopularniejsze kanały komunikacji w sferze 

przepływu informacji, takie jak strona internetowa www.nieporet.pl, profil społecznościowy 

facebook Gminy Nieporęt oraz profil społecznościowy facebook Wójta Gminy Nieporęt. 

Informacje rozpowszechniane były również w formie tradycyjnej poprzez wydawanie gminnej 

gazety „Wieści Nieporęckie”. W 2023 roku wydano 12 numerów bezpłatnej gazety Wieści 

Nieporęckie, tj. łącznie 72. tysiące egzemplarzy (12 razy 6 tys.) z informacjami o prowadzonych 

inwestycjach gminnych. 
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Gminne inwestycje 

Stan Gminy w znaczącym stopniu zależy od zaangażowania odpowiednich środków w rozwój 

inwestycyjny całego obszaru. Inwestycje rozpoczęte, zrealizowane i zakończone w 2023 roku 

finansowane były ze środków własnych przy udziale środków zewnętrznych: unijnych i krajowych,  

co obrazuje poniższa tabela.   

 

Kategoria 
 

Wydatek 
inwestycyjny 

 
Udział %                       
kategorii 

Dofinansowanie 
/środki unijne/ 

Dofinansowanie 
/środki krajowe/ 

Udział % 
wkładu 

zewnętrznego 

Gospodarka 
ściekowa 

12 198 672,84      33,40 1 805 299,00 1 400 000,00 26,28 

Kultura 4 710 845,29 12,90  2 593 334,00 55,05 

Oświata 4 769 585,05 13,06 649 990,48  13,63 

Drogi 2 256 215,61 6,18  217 452,50 9,64 

Obiekty sportowe i 
rekreacyjne 

1 704 382,58 4,67  892 950,00 52,39 

Ścieżki rowerowe 1 952 339,44 5,35 1 558 706,22  79,84 

Wodociągi 1 585 387,46 4,34 150 160,00  9,47 

Pozostałe inwestycje 
i dotacje 

3 774 444,43 10,33  303 897,25 8,05 

Oświetlenie ulic 1 248 737,22 3,42   0 

Bezpieczeństwo 124 804,99 0,34   0 

Administracja 
publiczna 

74 805,05 0,20   0 

Ochrona zdrowia 2 125 271,63 5,82   0 

suma: 36 525 491,59 100 4 164 155,70 5 407 633,75 26,21 

 

Łączny poziom dofinansowania zadań inwestycyjnych środkami zewnętrznymi w 2023 roku wyniósł 

ponad 26%  i utrzymuje się na poziomie dofinansowania z roku ubiegłego. 

Największe dofinansowanie - prawie 80% dotyczyło inwestycji budowy ścieżki rowerowej na 

ul. Wczasowej w Ryni, pozyskane ze środków UE w ramach tzw. ZIT (Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych). 

Dofinansowanie pozyskane na budowę biblioteki gminnej w Nieporęcie w ramach programu 

rządowego Polski Ład stanowiło 55% poniesionych w tym roku wydatków na jej budowę. 

Udział dofinansowania ponad 52% ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 

w zakresie obiektów sportowo-rekreacyjnych dotyczył wykonania nowego pomostu pływającego  

na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa, montażu  pomp ciepła 

dla  pływalni „Fala” w Stanisławowie Pierwszym oraz budowy boiska w Ryni. 
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Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dofinansowana była na poziomie 26%, natomiast  sieci 

wodociągowych na poziomie 9,5%. Dotyczyło to inwestycji w Nieporęcie-Lipy oraz na ul. Szkolnej 

w Józefowie. 

Zadania oświatowe zostały dofinansowane na poziomie prawie 14% i obejmowały wydatki  

związane z termomodernizacją Szkoły Podstawowej w Stanisławowie Pierwszym.  

Dofinansowanie inwestycji drogowych na poziomie bisko 10% obejmowało koszty przebudowy 

ul. Jasnodworskiej i Żywicznej w Michałowie-Grabina i pochodziło ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego w ramach programu budowy dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych. Wartość 8% dofinansowania w kategorii „Pozostałe inwestycje i dotacje” dotyczy 

wsparcia z samorządu województwa mazowieckiego na zakup zamiatarki oraz dotacji na 

wymianę źródeł ciepła tzw. „kopciuchów”. 
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W 2023 r. największy udział w  wydatkach inwestycyjnych na poziomie 37,74% stanowiły wydatki 

związane z budową infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej, podobnie jak w poprzednich 

latach. Jednakowy udział w wydatkach inwestycyjnych na poziomie 13% miały wydatki na 

inwestycje oświatowe oraz związane z kulturą (budowa biblioteki).Wydatki na rozwój infrastruktury 

sportowo-rekreacyjnej stanowiły 10% (w tym: 5,4% na budowę ścieżek rowerowych i 4,7% na 

modernizację terenów sportowych i rekreacyjnych). Kolejne 10% wydatków inwestycyjnych 

związane było z poprawą bezpieczeństwa i warunków drogowych tj. przebudową dróg 

i chodników, budową oświetlenia ulicznego i montaż monitoringu wizyjnego. Wydatki 

przeznaczone na rozbudowę budynku Centrum Medycznego w Nieporęcie na potrzeby 

rehabilitacji  stanowiły prawie 6% w ogólnych wydatkach majątkowych. 

Gospodarka 
ściekowa

33,4%

Kultura
12,9%

Oświata
13,1%

Drogi
6,2%

Obiekty sportowe i 
rekreacyjne

4,7%

Ścieżki rowerowe
5,3%

Wodociągi
4,3%

Pozostałe inwestycje 
i dotacje

10,3%

Oświetlenie ulic
3,4%

Bezpieczeństwo
0,3%

Administracja 
publiczna

0,2%

Ochrona zdrowia
5,8%

STRUKTURA  WYDATKÓW  INWESTYCYJNYCH  W  2023 
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W 2023 r. nadal  odnotowano  wzrost wydatków na inwestycje w zakresie budowy sieci 

kanalizacyjnych i wodociągowych oraz drogowe i oświatowe.  Znaczny wzrost w kategorii 

„Pozostałe inwestycje i dotacje” spowodowany jest wydatkami na zakup nieruchomości 

w Nieporęcie, z przeznaczeniem na siedzibę GOPS. Natomiast ze względu na zakończenie 

projektu ZIT spadły wydatki na budowę ścieżek rowerowych. 

W związku z rozpoczęciem rozbudowy budynku Centrum Medycznego w Nieporęcie na potrzeby 

rehabilitacji, pojawiła się kategoria wydatków związanych z ochroną zdrowia.  

 
Fotograficzna prezentacja wybranych inwestycji zrealizowanych w 2023 r. stanowi załącznik do 

niniejszego Raportu o stanie Gminy Nieporęt za 2023 rok. 
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Finansowanie zewnętrzne 

FINANSOWANIE UNIJNE 

1) W ramach projektu pn. „Rozwój zintegrowanej sieci dróg rowerowych na terenie gmin: Marki, 

Ząbki, Zielonka, Kobyłka, Wołomin, Radzymin, Nieporęt w ramach ZIT WOF” współfinansowanego 

przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2014-2020 - w 2023 roku wybudowana została droga dla pieszych 

i rowerów wzdłuż ulicy Wczasowej w miejscowości Rynia od skrzyżowania z ul. Główną na odcinku 

długości ok. 620 mb w kierunku m. Białobrzegi. W ramach przedmiotowej inwestycji została 

wykonana nawierzchnia asfaltowa, oznakowanie poziome i pionowe oraz tereny zielone. 

W ramach całego projektu, Gmina Nieporęt wybudowała ok. 13 km sieci ścieżek. Łącznie 

dofinansowanie dla Gminy Nieporęt ze środków RPO WM 2014-2020 wyniosło 11 126 719,09 zł, przy 

czym w 2023 roku Gmina Nieporęt otrzymała 1 558 706,22 zł. 

2) W 2023 roku zakończyła się budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w trybie zaprojektuj 

i wybuduj dotycząca budowy kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w rejonie osiedla Lipy 

w Nieporęcie (wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 633) – współfinansowana ze środków Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. W ramach zadania wybudowano 1,9 km sieci 

kanalizacyjnej oraz 0,4 km sieci wodociągowej. Pod koniec roku odbyła się, w miejscu realizacji 

inwestycji, wizytacja przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego, zakończona pozytywnym raportem 

i wypłatą końcowej transzy dofinansowania. Dofinansowanie ze środków PROW wyniosło 1 955 

459 zł, w całości otrzymane w 2023 roku. 

3) W ramach projektu „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Stanisławowie Pierwszym” 

współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego 2014-2020 – w 2023 roku wykonano dostawę i montaż oświetlenia LED 

w pomieszczeniach szkolnych, wykonano montaż wentylacji mechanicznej z rekuperacją oraz 

przeprowadzono modernizację istniejącej kotłowni gazowej wraz z systemem zarządzania 

energią. Łącznie, do końca 2023 roku, dofinansowanie ze środków RPO WM 2014-2020 wyniosło 

1 870 682,64 zł, przy czym w 2023 roku Gmina Nieporęt otrzymała 649 990,48 zł. 

FINANSOWANIE KRAJOWE 

Samorząd Województwa Mazowieckiego: 

1) Instrument Wsparcia Zadań Ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa 

Mazowieckiego – w 2023 roku przyznane zostało Gminie Nieporęt dofinansowanie na budowę 

sieci kanalizacji sanitarnej w Józefowie, wzdłuż ul. Szkolnej. Rozpoczęła się także budowa 

pierwszego etapu inwestycji. Całkowite dofinansowanie to 4 mln zł, przy czym w 2023 roku Gmina 

otrzymała pierwszą transzę w wysokości 1,4 mln zł. 

2) Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych – w 2023 roku przebudowane 

zostały ul. Jasnodworska i Żywiczna w Michałowie-Grabinie. Całkowite dofinansowanie wyniosło 
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217 452,50 zł, przy czym dofinansowanie na przebudowę ul. Jasnodworskiej to 137 452,50 zł, 

natomiast na przebudowę ul. Żywicznej to 80 000,00 zł. 

3) Mazowsze dla sportu 2022 – w 2023 roku wykonana została przystań żeglarska na terenie 

Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa. Dofinansowanie na to zadanie 

wyniosło 300 tys. zł. 

4) Mazowsze dla sportu 2023 – w ramach tego programu w 2023 roku przebudowane zostało 

boisko w Ryni. Zlikwidowano istniejące boisko o nawierzchni betonowej i w jego miejsce powstało 

boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej. Dofinansowanie na to zadanie wyniosło 292 

950 zł. 

5) Mazowsze dla czystego powietrza 2023 – w 2023 roku Gmina Nieporęt otrzymała 

dofinansowanie na zakup samojezdnej zamiatarki drogowej z funkcją mycia na mokro na 

potrzeby sprzątania terenów publicznych zlokalizowanych na terenie Gminy Nieporęt. W ramach 

zakupionego pojazdu znalazł się m.in. zespół zamiatający dwuszczotkowy z uniwersalnym 

zbiornikiem na śmieci podnoszonym hydraulicznie, montowana wewnątrz maszyny bazowej myjka 

wysokociśnieniowa zasilana ze zbiornika wody czystej i ręczny wąż ssący montowany na maszynie 

z automatycznym zwijaniem po zakończonej pracy. Dofinansowanie na to zadanie wyniosło 

200 000 zł. 

6) Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023 – w 2023 roku przeprowadzona została 

modernizacja filii Gminnego Ośrodka Kultury w Stanisławowie Drugim, która obejmowała m.in. 

prace modernizacyjne przy elewacji budynku, prace wewnątrz budynku (m.in. wymiana drzwi 

wewnętrznych, malowanie ścian, cyklinowanie fragmentów podłóg), wymianę drzwi 

zewnętrznych, częściową wymianę pokrycia dachowego oraz wymianę rynien i rur spustowych i 

częściową wymianę okien. Dofinansowanie na to zadanie wyniosło 118 334 zł. 

7) Mazowsze dla czystego ciepła 2023 – w 2023 roku Gmina Nieporęt otrzymała dofinansowanie 

kosztów koniecznych do poniesienia przy poprawie efektywności energetycznej budynków 

poniesionych w ramach Uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie zasad udzielenia dotacji 

celowej z budżetu gminy Nieporęt na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 

powietrza na 2023 rok. W ramach tego zadania wsparcie finansowe Samorządu Województwa 

Mazowieckiego otrzymały wszystkie (25 realizacji) wnioski dotyczące wymiany tzw. „kopciuchów”, 

które zgłosiły się do edycji prowadzonej przez Urząd Gminy w 2023 roku. Udział dotacji SWM 

wyniósł 103 897,25 zł (tj. 60% kosztów kwalifikowanych dla poszczególnych realizacji). 

Programy rządowe: 

1)   WFOŚiGW – w 2023 roku przeprowadzony został zakup i montaż pomp ciepła dla pływalni 

sportowej w Stanisławowie Pierwszym. Inwestycja ma na celu obniżenie kosztów ogrzewania 

budynku, w którym funkcjonuje Aquapark Fala w Stanisławowie Pierwszym oraz optymalizację 

kosztów ogrzewania budynku basenu poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł energii. 

W ramach zamówienia zamontowana została kaskada kilku pomp ciepła na potrzeby 
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podgrzewu wody basenowej. Dofinansowanie wyniosło 300 000 zł. 

1) Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja 1 – w 2023 roku zakończyła się budowa 

biblioteki gminnej w Nieporęcie. W bibliotece znalazły się m.in. wypożyczalnia dla dzieci 

i młodzieży, część dla dorosłych i starszej młodzieży, przestrzeń wielofunkcyjna, pomieszczenia 

administracyjne, gospodarcze i techniczne, a także komunikacja z klatką schodową i windą. 

Budynek jest przystosowany dla potrzeb osób niepełnosprawnych, starszych, a także 

niewidomych i słabowidzących. Dofinansowanie na to zadanie wyniosło 4,95 mln zł, przy czym 

w 2023 roku Gmina otrzymała drugą transzę w wysokości 2,475 mln zł.  

2) Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja 2 – w 2023 roku rozpoczęła się 

rozbudowa Centrum Medycznego w Nieporęcie o skrzydło rehabilitacji, w którym będą się 

mieściły 2 gabinety lekarskie, 4 gabinety fizjoterapii, gabinet masażu z zapleczem sanitarnym, 

stanowiska fizykoterapii i stanowisko diatermii, a także sala kinezyterapii. Obiekt zakłada także 

pomieszczenia biurowe i socjalne dla pracowników, magazyny, rejestrację, poczekalnię i garaż 

oraz pomieszczenia techniczne i porządkowe. Dofinansowanie na to zadanie wyniosło 4,95 mln zł, 

które wpłynie na zakończenie inwestycji w 2024 roku. 

 

Otrzymane w 2023 roku dofinansowania, których rozpoczęcie planowane jest od 2024 roku: 

1) Program modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” – w 2023 roku Gmina 

złożyła do Ministerstwa Sportu i Turystyki wniosek o dofinansowanie modernizacji boiska 

piłkarskiego wchodzącego w skład kompleksu Orlik w Józefowie. W ramach zadania wymieniona 

zostanie nawierzchnia z trawy syntetycznej na boisku o wymiarach 30x62 m. Realizacja 

planowana jest w 2024 roku. Szacunkowy koszt inwestycji to 450 tys. zł, z czego 181 200 zł stanowi 

dofinansowanie ze środków MSiT. 

2) Cyberbezpieczny samorząd – w 2023 roku Gmina złożyła wniosek o grant ze środków unijnego 

programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC). Projekt zakłada zwiększenie 

poziomu bezpieczeństwa informacji w Urzędzie Gminy Nieporęt oraz podległych jednostek Gminy 

Nieporęt poprzez wdrożenie mechanizmów autentykacji urządzeń i użytkowników w systemach IT, 

zapewnienie wyższego poziomu ciągłości działania oraz zintegrowania wymiany informacji 

pomiędzy jednostkami przy zastosowaniu mechanizmów szyfrowania transmisji wymiany informacji 

z wykorzystaniem łączy internetowych czy umożliwienie tworzenia kopii bezpieczeństwa poczty 

email. Realizacja projektu przewidziana jest w latach 2024-2025. Całkowity koszt projektu to ok. 

915 tys., z czego dofinansowanie wyniesie prawie 632 tys. zł. 

3) Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja 6 PGR – w 2023 roku Gmina złożyła 

wniosek o dofinansowanie budowy kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej w Nieporęcie, w drodze 

wojewódzkiej nr 633 (ul. Jana Kazimierza) na odcinku od istniejącej sieci w rejonie ul. Telimeny do 

gminnej oczyszczalni ścieków. Realizacja inwestycji planowana jest w latach 2024-2025. 

Szacunkowa wartość inwestycji to 10 mln zł, z czego dofinansowanie wynosi 5 mln. 
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4) Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja 8 – w 2023 roku Gmina złożyła wniosek o 

dofinansowanie na projekt pn. „Zielony parking nad Jeziorem Zegrzyńskim”. W ramach zadania 

planuje się przebudowę parkingu zlokalizowanego na terenie Kompleksu, poprzez  wykonanie 

nowej nawierzchni z kostki brukowej o powierzchni 3800 m² wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 

częściowe zadaszenie parkingu o powierzchni ok. 1000 m², montaż instalacji fotowoltaicznej o 

mocy ok. 150  kWp na wykonanym zadaszeniu parkingu oraz zainstalowanie magazynu energii 

o mocy ok. 50kw. 

Realizacja inwestycji planowana jest w 2024 roku. Szacunkowa wartość inwestycji to 2,2 mln zł, 

z czego dofinansowanie wynosi 2 mln. 

5) Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja 8 – w 2023 roku Gmina złożyła wniosek 

o dofinansowanie na budowę kanalizacji w Nieporęcie, w rejonie ul. Nowolipie i Pilawa. 

Realizacja inwestycji planowana jest w latach 2024-2025. Szacunkowa wartość inwestycji to 8,5 

mln zł, z czego dofinansowanie wynosi 5 mln. 

6) Polski Ład: Rządowy Program Odbudowy Zabytków – w 2023 roku Gmina złożyła dwa wnioski 

o dotacje na prace modernizacyjne przy Kościele pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 

Maryi Panny w Nieporęcie oraz przy zabytkowym statku „Ziemowit” cumującym na Jeziorze 

Zegrzyńskim w Nieporęcie. Modernizacja kościoła obejmuje wykonanie modernizacji poddasza, 

więźby i dachu kościoła. Planowany termin realizacji zadania to lata 2024-2025. Przewidywany 

koszt to 867 tys. zł, przy dotacji w wysokości 850 tys. zł. Modernizacja statku obejmuje prace 

modernizacyjne polegające na przystosowaniu statku do stworzenia izby pamięci poświęconej 

historii „Ziemowita” i Jeziora Zegrzyńskiego, w tym m.in. odnowienie i pomalowanie górnej części 

kadłuba statku, wykonanie drewnianej podłogi na górnym tarasie, modernizacja sali na 

pokładzie górnym, odnowienie sanitariatów, wykonanie trapów wejściowych, montaż urządzeń 

grzewczo-chłodzących. Planowany termin realizacji zadania to lata 2024-2025. Przewidywany 

koszt to 153 tys. zł, przy dotacji w wysokości 150 tys. zł.  

7) Pod koniec 2023 roku Gmina złożyła wnioski o dofinansowanie ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego na zadania planowane do realizacji w 2024 roku, w tym: 

- w ramach Mazowsze dla sportu 2024 – przebudowane zostanie boisko w Stanisławowie 

Pierwszym; planowany koszt inwestycji to ok. 750 tys. zł, w tym dofinansowanie w wysokości 

226 730 zł; 

- w ramach Mazowsze dla zwierząt 2024 – wykonywane będą zabiegi kastracji i sterylizacji psów i 

kotów właścicielskich oraz kotów wolnożyjących, a także czipowanie psów i kotów właścicielskich 

oraz kotów wolnożyjących; Gmina planuje również przeprowadzenie akcji edukacyjnej wśród 

mieszkańców na temat zapobiegania bezdomności zwierząt, humanitarnego traktowania 

zwierząt zimą i latem oraz opieki nad kotami; planowany koszt to 40 tys. zł, w tym dofinansowanie 

to 20 000 zł; 
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- w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2024 – zakupione 

zostanie wyposażenie dla grupy rekonstrukcyjnej ze Stanisławowa Pierwszego oraz stroje dla 

zespołu wokalnego Młodzież 50+ ze Stanisławowa Drugiego; planowany koszt to 60 tys. zł, z czego 

dofinansowanie to 30 tys. zł; 

- w ramach Mazowsze dla czystego powietrza 2024 - Gmina planuje wykonać audyty 

energetyczne dla kilkunastu gminnych budynków położonych na terenie gminy Nieporęt; 

szacunkowy koszt zadania to ok. 150 tys. zł, z czego dofinansowanie wynosi 96 750 zł. 

8) dotacja Samorządu Województwa Mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych – wykonana zostanie przebudowa ul. Topolowej w Wólce 

Radzymińskiej; planowany koszt to ok. 390 tys. zł, z czego dofinansowanie to180 tys. zł. 
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INFORMACJE O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 
 
Gminny zasób nieruchomości 

W zasobie Gminy Nieporęt, który podlegał gospodarowaniu, na dzień 31 grudnia 2023 r., 

znajdowały się tereny o łącznej powierzchni 125,0702 ha, w tym:  

- tereny przekazane w trwały zarząd o łącznej powierzchni 9,2043 ha, 

- tereny przekazane w użytkowanie wieczyste o łącznej powierzchni 0,1092 ha, 

- tereny nabyte w użytkowanie wieczyste o łącznej powierzchni 0,4414 ha, 

oraz nieruchomości będące w posiadaniu samoistnym o łącznej powierzchni 57,2148 ha. 

Dla porównania w roku 2022 (jak w poprzednim Raporcie): w zasobie Gminy Nieporęt, który 

podlegał gospodarowaniu, na dzień 31 grudnia 2022 r., znajdowały się tereny o łącznej 

powierzchni 120,5504 ha, w tym:  

- tereny przekazane w trwały zarząd o łącznej powierzchni 8,1847 ha, 

- tereny przekazane w użytkowanie wieczyste o łącznej powierzchni 0,1092 ha, 

- tereny nabyte w użytkowanie wieczyste o łącznej powierzchni 0,4414 ha, 

oraz nieruchomości będące w posiadaniu samoistnym o łącznej powierzchni 58,6915 ha. 

 
Tabela-powierzchnia gminnego zasobu nieruchomości w poszczególnych obrębach geodezyjnych 

Lp. MIEJSCOWOŚĆ 
/OBRĘB 

WŁASNOŚĆ [ha] POSIADANIE SAMOISTNE 
[ha] 

PRZEKAZANE W TRWAŁY 
ZARZĄD [ha] 

 

PRZEKAZANE W 
UŻYTKOWANIE 
WIECZYSTE [ha] 

NABYTE W  
UŻYTKOWANIE 
WIECZYSTE [ha] 

 

rok 2021 

rok 2022 

rok 2023 rok 2021 

rok 2022 

rok 2023 rok 2021 

rok 2022 

rok 2023 rok 2020  

rok 2021 

rok 2022 rok 2022 

1 Nieporęt 43,5822 

44,2953 

44,4276 8,1484 

8,1484 

8,1484 2,3739 

2,3739 

2,3739 - - 

 

0,0486 

2 Aleksandrów 1,3139 

1,8465 

1,8465 2,0479 

1,6118 

1,6118 - 

- 

- - - - 

3 Beniaminów 0,1641 

0,1755 

0,1755 0,7380 

0,7380 

0,7380 - 

- 

- - - - 

4 Białobrzegi 14,3088 

14,2797 

14,2797 6,2753 

6,2753 

6,2753 1,2249 

1,2249 

1,2249 - - - 

5 Czarna Struga 0,3722 

0,3859 

0,3859 - 

- 

- - 

- 

- 0,0982 

0,0982 

0,0982 - 

6 Izabelin 3,3057 

3,4924 

3,6328 1,6496 

1,6496 

1,6496 - 

- 

1,0196 - - - 

7 Józefów 11,0679 

11,2107 

11,3389 1,6496 

6,9439 

6,3436 1,1684 

1,1684 

1,1684 - - - 

8 Kąty Węgierskie 5,5979 

5,7642 

7,2064 6,6731 

6,6731 

6,6731 - 

- 

- - - - 

9 Michałów-Grabina 2,4200 

2,4323 

2,5354 2,6092 

2,6082 

2,6082 - 

- 

- - - - 

10 Rembelszczyzna 4,5716 

4,6686 

4,3758 1,0989 

1,0989 

1,0989 - 

- 

- - - - 
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11 Rynia 0,7661 

1,2267 

1,3440 2,0025 

1,9759 

1,9582 - 

- 

- - - 

 

0,3928 

12 Stanisławów 

Pierwszy 

16,8329 

15,0065 

17,0573 5,5683 

5,5683 

5,5683 2,2439 

2,2439 

2,2439 - - - 

13 Stanisławów Drugi 1,8292 

1,8292 

1,8292 0,6708 

0,6708 

0,6708 - 

- 

- - - - 

14 Wola Aleksandra 4,0736 

4,0736 

4,0736 0,1723 

0,1723 

0,1723 - 

- 

- - - - 

15 Wólka Radzymińska 4,5159 

4,7073 

4,7729 10,6357 

10,6357 

10,6357 0,8591 

0,8591 

0,8591 - - - 

16 Zegrze Południowe 4,8260 

4,8260 

5,6847 3,9213 

3,9213 

3,0626 0,3145 

0,3145 

0,3145 0,0110 

0,0110 

0,0110 - 

17 Warszawa Białołęka 0,1040 

0,1040 

0,1040 - 

- 

- - 

- 

- - 

- 

- - 

18 Michałów-Reginów - 

0,2260 

0 - - - - - - - 

 
Razem 

119,6520 

120,5504 
125,0702 

57,9177 

58,6915 
57,2148 

8,1847 

8,1847 
9,2043 

0,1092 

0,1092 
0,1092 0,4414 

Dodatkowo w 2023 roku w skład zasobu wchodziły również grunty przejęte przez Gminę od innych 

podmiotów w dzierżawę, użyczenie lub najem na potrzeby realizacji zadań własnych Gminy 

o łącznej powierzchni - 12,6128 ha (w 2022 roku – 12,2189 ha , w 2021 roku – 12,2100 ha, w 2020 

roku – 11,9346 ha) w tym: 

- dzierżawa gruntów od Polskich Kolei Państwowych SA na zabezpieczenie potrzeb 

mieszkańców  w zakresie dróg - 19140 m2 (w 2022 roku - 19140 m2 ;w 2021 roku - 19140 m2 ; w 2020 

roku – 19140 m2);  

- dzierżawa gruntów od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z przeznaczeniem 

pod drogi i ścieżki rowerowe - 59683 m2 (w 2021 roku - 59683 m2; w 2021 roku - 59683 m2; w 2020 

roku – 59683 m2);  

- dzierżawa gruntów od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z przeznaczeniem 

pod infrastrukturę komunalną - 255 m2;  

- użyczenie gruntów od  Parafii Rzymsko-Katolickiej w Nieporęcie na cele parkingowe  - 1200m2 

(w 2022 roku – 1200 m2; w 2021 roku – 1200 m2; w 2020 roku – 1200 m2); 

- użyczenie gruntów od Powiatu Legionowskiego na potrzeby dysponowania na cele 

budowlane – wykonanie oświetlenia drogowego oraz ścieżki rowerowej - 25731m2 (w 2022 roku -

21792 m2; w 2021 roku -21780 m2; w 2020 roku – 30014  m2 ); 

- użyczenie gruntów od OSP Wólka Radzymińska na cele związane z realizacją zadań własnych 

sołectwa Wólka Radzymińska - 1400 m2 (w 2021 roku - 1400 m2; w 2021 roku - 1400 m2; w 2020 roku 

– 1400 m2 ); 

- dzierżawa gruntów od Nadleśnictwa Jabłonna do korzystania jako ciąg pieszy Białobrzegi 

działka 51/32 - 240 m2 (w 2022 roku - 240 m2; w 2021 roku - 240 m2; w 2020 roku – 240 m2 ); 
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- użyczenie gruntów od Wspólnoty wsi Rynia na cele gminnego placu zabaw oraz oświetlenia 

placu zabaw i chodnika do jeziora -  18402 m2 . 

- najem gruntów od Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich pod budowę i eksploatację 

przepompowni ścieków – 77 m2. 

Wykres – Podział gruntów [ha] mienia komunalnego wg rodzaju przysługujących Gminie praw (stan na 31 grudnia 
2023 r.) 

 
Budynki i lokale 

Do zasobu nieruchomości Gminy Nieporęt na dzień 31.12.2023 roku należało także 30 lokali 

mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych 

z wyodrębnionymi lokalami mieszkalnymi, w tym: 

Lp. Miejscowość Położenie Pow. lokalu Uwagi 

1 Nieporęt Podleśna 4 lok. 3 45,90  

2 Nieporęt Dworcowa 24a lok. 1 83,39  

3 Nieporęt Dworcowa 24a lok. 2 57,75  

4 Nieporęt Dworcowa 17 lok. 1 48,00  

5 Nieporęt Dworcowa 17 lok. 2 43,00  

6 Nieporęt Jana Kazimierza 133 51,90  

7 Wólka Radzymińska Szkolna 79A lok. 1 41,34  

8 Wólka Radzymińska Szkolna 79A lok. 2 41,03  

115,3153

9,2043

57,2148

0,1092
0,4414 12,6128

grunty stanowiące własność 

grunty przekazane w trwały zarząd

grunty stanowiące posiadanie 
samoistne (głównie drogi)

grunty przekazane w użytkowanie 
wieczyste

grunty nabyte w użytkowanie 
wieczyste

grunty nabyte w dzierżawę, najem, 
użyczenie
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9 Wólka Radzymińska Szkolna 79A lok. 3 40,72  

10 Wólka Radzymińska Szkolna 79A lok. 1A 31,73  

11 Wólka Radzymińska Szkolna 79A lok. 2A 36,09  

12 Wólka Radzymińska Szkolna 79A lok. 3A 33,07  

13 Wólka Radzymińska Szkolna 79A lok. 4A 35,67  

14 Zegrze Południowe Graniczna 5 lok. 1 19,74  

15 Zegrze Południowe Graniczna 5 lok. 2 24,78  

16 Zegrze Południowe Graniczna 7 lok. 3 22,00  

17 Zegrze Południowe Graniczna 7 lok. 4 18,00  

18 Zegrze Południowe Graniczna 13 45,72  

19 Zegrze Południowe Szkolna 2 lok. 1 61,00  

20 Zegrze Południowe Szkolna 2 lok. 2 29,00  

21 Zegrze Południowe Szkolna 2 lok. 3 22,27  

22 Zegrze Południowe Szkolna 2 lok. 4 64,8  

23 Białobrzegi Blok 26 lok. 10 26,60  

24 Białobrzegi Blok 26 lok. 10A 52,19  

25 Białobrzegi Blok 26 lok. 10B 51,11  

26 Białobrzegi Blok 26 lok. 10C 31,60  

27 Białobrzegi Blok 20 lok. 3 35,40 

Lokale 
wynajmowane 

od Agencji 
Mienia 

Wojskowego 

28 Janówek Pierwszy ul. Nowodworska 3m9 56,95 

29 Janówek Pierwszy ul. Nowodworska 3m11 47,58 

30 Zegrze ul. Pułku Radio 3 m8 36,34 

Dla wszystkich lokali mieszkalnych zawarte są z najemcami umowy najmu/użyczenia.   

W zasobie Gminy Nieporęt w 2023 roku znajdowały się także inne obiekty niemieszkalne: budynki 

oświaty, kultury, sportu oraz budynki i obiekty  użytkowe, które na podstawie umów użytkowania, 

użyczenia, najmu oraz decyzji o przekazaniu w trwały zarząd zostały przekazane do 

administrowania  i zarządzania: 
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L.p. Adres, nazwa budynku Powierzchnia budynku 
1 Beniaminów, ul. Fortowa 15 - Filia GOK 110,25 m² 
2 Białobrzegi, Osiedle Wojskowe 108  - lokal użytkowy 190,2 m² 
3 Białobrzegi, Osiedle Wojskowe 12 - Gminne Przedszkole 512,0 m² 
4 Białobrzegi, ul. Wojska Polskiego 21 - Szkoła Podstawowa 

im. Wojska Polskiego 
1361,0 m² 

5 Izabelin, ul. Szkolna 1 - Szkoła Podstawowa im. I Batalionu 
Saperów Kościuszkowskich 

1499,0 m² 

6 Izabelin, ul. Szkolna 1 – Niepubliczne Przedszkole 
Terapeutyczne i Szkoła Terapeutyczna Ooniwerek 

455,4 m² 

7 Józefów, ul. Szkolna 62 - Szkoła Podstawowa im. Wandy 
Chotomskiej 

3800,0 m² 

8 Józefów, ul. Szkolna 62 - Obiekty Stacji uzdatniania wody 309,0 m² 
9 Kąty Węgierskie, ul. Kościelna 22 - Filia 

GOK+OSP+Biblioteka 
326,9 m² 

10 Kąty Węgierskie, ul. Kościelna 22A – budynek szatni 143 m2 (zabudowy) 
11 Nieporęt, ul. Dworcowa 9 -Szkoła Podstawowa im. 

Bronisława Tokaja 
2300,0 m² 

12 Nieporęt, ul. Dworcowa 9 A  - „Stanica Strażacka”, 
Biblioteka Publiczna 

752,7  m² 

13 Nieporęt, ul. Jana Kazimierza - Obiekty kontenerowe 
pompowni ścieków 

313,0 m² 

14 Nieporęt, ul. Jana Kazimierza 104 -Gminne Przedszkole 981,0 m² 
15 Nieporęt, ul. Zegrzyńska 10 H - siedziba Straży Gminnej i 

sanitariaty 
144,0 m² 

16 Nieporęt, Plac Wolności 1 - siedziba Urzędu Gminy 1891,3 m² 
17 Nieporęt, Podleśna 4 B  - Centrum Medyczne 738,39  m² 
18 Nieporęt, ul. Podleśna 4B, Budynek Gminnego Zakładu 

Komunalnego w Nieporęcie, - siedziba 
290,0 m² 

19 Nieporęt, ul. Plac Wolności 3A, budynek handlowo-
usługowy 

1303,0 m 2 

20 Rynia, ul. Główna 24A – „świetlica” 150,67 m² (zabudowy) 
21 Stanisławów Drugi, ul. Wolska 71a - Filia  GOK 335,6 m² 
22 Stanisławów Pierwszy, ul. Zajazdowa 8 Obiekty Stacji 

uzdatniania wody 
382,0 m² 

23 Stanisławów Pierwszy ul. Koncertowa 4 - Centrum Rekreacji 
Nieporęt 

1573,0 m² 

24 Nieporęt, ul. Wojska Polskiego 3, Centrum Rekreacji 
Nieporęt – siedziba oraz obiekty związane z prowadzeniem 
kompleksu 

2084,0 m² 

25 Stanisławów Pierwszy, ul. Jana Kazimierza 291 – Szkoła 
Podstawowa im. Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920 r 

6738,4 m² 

26 Wólka Radzymińska, ul. Szkolna 81 - lokal dla GOK  w 
budynku OSP 

56,76 m² 

27 Wólka Radzymińska, ul. Szkolna 79 -  Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

1068,0 m² 

28 Zegrze Południowe, ul. Rybaki 24 - Gminne Przedszkole 613,61 m² 
29 Zegrze, ul. Warszawska 13 - „Orion” 285,0 m² 
30 Zegrze, Osiedle Wojskowe 13 - filia GOK 317,51  m² 
31 Nieporęt, Plac Wolności 2A 492,70  m² 

Wszystkie szczegółowe dane dotyczące stanu gminnego zasobu nieruchomości oraz informacji                     

o zmianach w 2023 r. zawarte są w „Informacji o stanie mienia komunalnego”, stanowiącej 

załącznik do sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok. 
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Zmiany w stanie mienia komunalnego w 2023 r. 

W wyniku prowadzenia racjonalnej gospodarki nieruchomościami oraz mieniem komunalnym, na 

podstawie przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami i ustawy o samorządzie gminnym, 

w 2023 roku Rada Gminy Nieporęt podjęła dwie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości na mienie Gminy, jedną uchwałę w sprawie nabycia zabudowanej nieruchomości 

na mienie Gminy, jedną uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej oraz jedną 

uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości gminnych: 

- Uchwała Nr LXXII/54/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 20 kwietnia  2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Nieporęt nieruchomości położonych we wsi Józefów 

gm. Nieporęt stanowiących działki o nr 206/30 i 206/32, 

- Uchwała Nr LXXVI/90/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 24 lipca 2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Nieporęt nieruchomości stanowiącej działkę ewid. o 

nr 32/4, położonej we wsi Kąty Węgierskie, gm. Nieporęt, 

- Uchwała Nr LXXX/127/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zgody 

na nabycie przez Gminę Nieporęt zabudowanej nieruchomości, położonej we wsi i gm. Nieporęt, 

stanowiącej działki nr 934/4, 934/5 i 934/6,  

- Uchwała Nr LXXI/37/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zamianę nieruchomości gruntowej położonej w Rembelszczyźnie w gminie Nieporęt 

stanowiącą działkę ewidencyjną  nr 3/1, na nieruchomość gruntową położoną w Stanisławowie 

Pierwszym w gminie Nieporęt stanowiącą działkę ewidencyjną  nr 654/24, 

- Uchwała Nr LXXV/85/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie w drodze przetargu niezabudowanych nieruchomości położonych we wsi 

Józefów, gmina Nieporęt, oznaczonych jako działki o nr ewidencyjnych: 189/27, 189/28, 189/40, 

189/41, 189/43, 189/44, 189/45, 189/46, 189/47 i 189/51 wraz z odpowiednimi udziałami w 

działkach o nr ewidencyjnych: 189/30, 189/32, 187/1, 191/1, 189/34, 189/37 i 189/36 położonych 

we wsi Józefów gm. Nieporęt, pełniących funkcję drogi dojazdowej. 

W 2023 roku do zasobu nieruchomości gminnych pozyskano nieruchomości o łącznej powierzchni 

5,9074 ha w tym:   

1) Nieodpłatne nabycie nieruchomości na mienie Gminy Nieporęt w drodze czynności 

cywilno-prawnych:  

Józefów: 

1. udział 558/3306 w działce nr 189/30,  pow. udziału wynosząca 0,0282 ha,  

2. udział 558/3306 w działce nr 189/32, pow. udziału wynosząca 0,0276 ha,  

3. udział 360/5164 w działce nr 187/1,  pow. udziału wynosząca 0,0360 ha,  

4. udział 362/5262 w działce nr 191/1,  pow. udziału wynosząca 0,0362 ha,  

5. udział 239/1131 w działce nr 189/34,  pow. udziału wynosząca 0,0079 ha,  

6. udział 239/1131 w działce nr 189/36,  pow. udziały wynosząca 0,0080 ha,  
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7. udział 239/1131 w działce nr 189/37,   pow. udziału wynosząca  0,0080 ha,  

8. działka ewid. nr 206/30 o pow. 0,0052 ha, 

9. działka ewid. nr 206/32 o pow. 0,0043 ha, 

Kąty Węgierskie: 

1) działka ewid. nr 32/4 o pow. 0,1573 ha,  

2) Z mocy prawa na podstawie art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami Gmina stała się 

właścicielem nieruchomości o łącznej pow. 0,7426 ha:   

- Izabelin: 2 działki – poszerzenia ul. Granicznej i drogi gminnej bez nazwy, 

- Józefów: 13 działek – poszerzenia ul. Orzechowej, ul. Głównej,  ul. Objazdowej, ul. Niecałej, ul. 

Sienkiewicza, ul. Niecałej i ul. Wyścigowej,  

- Kąty Węgierskie: 3 działek – poszerzenia ul. Wałowej i gminnych dróg bez nazwy, 

- Michałów-Grabina: 4 działek – poszerzenia ul. Jasnodworskiej i ul. Leśnej,  

- Nieporęt: 5 działek – poszerzenia ul. Małołęckiej, ul. Nastrojowej, ul. Pilawa i dróg gminnych bez 

nazwy; 

- Rembelszczyzna: 2 działek –  poszerzenia dróg gminnych bez nazwy; 

- Rynia: 8 działek – poszerzenia ul. Głównej, ul. Polnej, ul. Radzymińskiej i ul. Stegna,  

- Stanisławów Pierwszy: 1 działka – poszerzenie ul. Słonecznej, 

- Wólka Radzymińska: 5 działek – poszerzenia ul. Leśnej i gminnych dróg bez nazwy. 

3) Z mocy prawa na podstawie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 r. - przepisy 

wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną, Gmina stała się właścicielem 

nieruchomości o łącznej pow. 1,4767 ha:   

- Józefów: 2 działki –  ul. Szkolna i ul. Sienkiewicza,  

- Rynia: 1 działka – ul. Główna, 

- Zegrze Południowe: 1 działka – ul. Rybaki, 

4) Nabycie nieruchomości na mienie Gminy Nieporęt w drodze zakupu o łącznej pow.: 0,0747 ha 

Nieporęt: 

- działka ewid. nr 934/4 o pow. 0,0301 ha, 

- działka ewid. nr 934/5 o pow. 0,0248 ha, 

- działka ewid. nr 934/9 o pow. 0,0198 ha. 

5)  Nabycie nieruchomości na mienie Gminy Nieporęt przez wykonanie prawa pierwokupu o 

łącznej pow.: 3,2647 ha, 

Kąty Węgierskie: 

- działka ewid. nr 153 o pow. 0,6162 ha, 

- działka ewid. nr 250 o pow. 0,6473 ha, 

Stanisławów Pierwszy: 

- działka ewid. nr 429/3 o pow. 1,2089 ha, 

- działka ewid. nr 448/3 o pow. 0,7923 ha. 
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6)  Nabycie nieruchomości na mienie Gminy Nieporęt w drodze zamiany o łącznej pow.: 0,03 ha, 

Stanisławów Pierwszy: 

- działka ewid. nr 654/24 o pow. 0,0300 ha, 

W 2023 roku zbyto z zasobu nieruchomości gminnych nieruchomości o łącznej powierzchni 1,3876 

ha w tym: 

1)  Zbycie nieruchomości w drodze zamiany o łącznej pow.: 0,0285 ha, 

Rembelszczyzna: 

- działka ewid. nr 3/1 o pow. 0,0285 ha, 

2)  Zbycie nieruchomości w drodze darowizny o łącznej pow.: 0,2260 ha, 

Michałów-Reginów: 

- działka ewid. nr 347/6 o pow. 0,0740 ha, 

- działka ewid. nr 351/1 o pow. 0,1218 ha, 

- działka ewid. nr 446/16 o pow. 0,0302 ha, 

3)  Sprzedaż nieruchomości gminnych o łącznej pow.: 1,1331 ha, 

Józefów: 

- działka ewid. nr 189/27 o pow. 0,1179 ha, 

- działka ewid. nr 189/28 o pow. 0,1203 ha, 

- działka ewid. nr 189/44 o pow. 0,1297 ha, 

- działka ewid. nr 189/45 o pow. 0,1283 ha, 

- działka ewid. nr 189/46 o pow. 0,1269 ha, 

- działka ewid. nr 189/51 o pow. 0,1236 ha, 

- udział 300/3306 w działce nr 189/30,  pow. udziału wynosząca 0,0152 ha,  

- udział 300/3306 w działce nr 189/32, pow. udziału wynosząca 0,0148 ha,  

- udział 192/5164 w działce nr 187/1,  pow. udziału wynosząca 0,0192 ha,  

- udział 192/5262 w działce nr 191/1,  pow. udziału wynosząca 0,0192 ha,  

- udział 126/1131 w działce nr 189/34,  pow. udziału wynosząca 0,0042 ha,  

- udział 126/1131 w działce nr 189/36,  pow. udziały wynosząca 0,0042 ha,  

- udział 126/1131 w działce nr 189/37,   pow. udziału wynosząca  0,0042 ha. 

Rembelszczyzna: 

- udział ½ w działce ewid. nr 357/1 o pow. udziału wynosząca  0,00654 ha, 

- działka ewid. nr 357/1 o pow. 0,0654 ha, 

- działka ewid. nr 441/6 o pow. 0,0600 ha, 

- działka ewid. nr 441/7 o pow. 0,0600 ha, 

- działka ewid. nr 441/8 o pow. 0,0600 ha, 

- działka ewid. nr 441/9 o pow. 0,0600 ha. 
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Służebność przesyłu 

Mając na względzie zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w szczególności zaopatrzenie                                

w energię elektryczną i gaz, w 2023 r.  zostało podjętych przez Radę Gminy 13 uchwał w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne obciążenie nieruchomości z zasobu Gminy służebnością przesyłu 

na rzecz Przedsiębiorstwa Polska Grupa Energetyczna Dystrybucja S.A. oraz Polska Spółka 

Gazownictwa  Sp. z o.o.: 

1)  Uchwała LXXIX/119/2023 z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie nieruchomości gminnej, położonej we wsi Zegrze Południowe gm. Nieporęt, 

stanowiącej działkę nr 140/5, polegające na ustanowieniu na tej nieruchomości służebności 

przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie. 

2)  Uchwała LXXIX/120/2023 z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie nieruchomości gminnej, położonej we wsi Kąty Węgierskie gm. Nieporęt, stanowiącej 

działki nr 456 i nr 571, polegające na ustanowieniu na tej nieruchomości służebności przesyłu na 

rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie. 

3)  Uchwała LXXIX/121/2023 z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie nieruchomości gminnych, położonych we wsi Białobrzegi gm. Nieporęt, stanowiących 

działki nr 305 i nr 269/6 oraz położonych we wsi i gm. Nieporęt stanowiących działki nr 970/19, nr 

970/18, nr 970/3 i nr 970/2 polegające na ustanowieniu na tej nieruchomości służebności przesyłu 

na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie oraz udostępnienie nieruchomości położonej 

we wsi Białobrzegi gm. Nieporęt stanowiącej działkę 257 na cele umieszczenia urządzeń 

infrastruktury elektroenergetycznej. 

4)  Uchwała LXXIII/60/2023 z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie na 

czas nieokreślony, służebnością przesyłu nieruchomości położonej we wsi Stanisławów Pierwszy 

gmina Nieporęt, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr 116/11 będącej własnością 

Gminy Nieporęt. 

5)  Uchwała LXXIII/61/2023 z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

służebnościami gruntowymi nieruchomości gminnej położonej we wsi Stanisławów Pierwszy gmina 

Nieporęt, stanowiącej działkę nr 578/7. 

6)  Uchwała LXXIII/59/2023 z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

obciążenie na czas nieokreślony, służebnością przesyłu nieruchomości położonej we wsi Józefów 

gmina Nieporęt, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr 94/9 będącej własnością 

Gminy Nieporęt oraz udostępnienie nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 

o nr 57 będącej we władaniu samoistnym Gminy Nieporęt w celu umieszczenia urządzeń 

infrastruktury elektroenergetycznej 

7)  Uchwała LXXII/52/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 r. uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odpłatne obciążenie na czas nieokreślony nieruchomości gminnych położonych we wsi Józefów 

gmina Nieporęt, stanowiących działki o nr 349/8, 349/17 i 349/19 służebnością przesyłu. 
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8)  Uchwała LXXII/53/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

obciążenie na czas nieokreślony nieruchomości gminnych, położonych we wsi Stanisławów 

Pierwszy gmina Nieporęt, stanowiących działki o nr 116/3 i 116/11 służebnością przesyłu. 

9)  Uchwała LXXI/38/2023 z dnia 30 marca 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

obciążenie na czas nieokreślony, służebnością przesyłu nieruchomości położonej we wsi Józefów 

gmina Nieporęt, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki o nr 3/2, 4/6, 5/6 i 6/6 będących 

własnością Gminy Nieporęt. 

10)  Uchwała LXXI/39/2023 z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

udostępnienie nieruchomości i umieszczenie urządzeń infrastruktury elektroenergetycznej na 

nieruchomości położonej we wsi Stanisławów Pierwszy gmina Nieporęt oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka o nr 212/4, będącej we władaniu samoistnym Gminy Nieporęt 

11)  Uchwała LXIX/10/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

obciążenie na czas nieokreślony, służebnością przesyłu nieruchomości położonej we wsi Kąty 

Węgierskie gmina Nieporęt, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki o nr 76/7 i 129 będącej 

własnością Gminy Nieporęt. 

12)  Uchwała LXIX/11/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

obciążenie na czas nieokreślony, służebnością przesyłu nieruchomości położonej we wsi i gminie 

Nieporęt, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr 3335/8 będącej własnością Gminy 

Nieporęt (dot. PSG). 

13)  Uchwała LXIX/12/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

obciążenie na czas nieokreślony, służebnością przesyłu nieruchomości położonej we wsi i gminie 

Nieporęt, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr 3335/8 będącej własnością Gminy 

Nieporęt (dot. PGE). 

Dzierżawa, użyczenie, najem 

W 2023 roku podjęto 12 uchwał w sprawie  przedłużenia dotychczasowych umów dzierżawy i 

najmu lub zawarcia nowych umów: 

1)  Uchwała LXXX/128/2023 30 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, po 

umowie dzierżawy na czas oznaczony nieruchomości gminnej, na której zlokalizowana jest 

konstrukcja wieży stalowej, stanowiącej część działki o nr ewid. 970/48, położonej we wsi i w 

gminie Nieporęt, kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu jej zawarcia. 

2)  Uchwała LXXIX/122/2023 z 26 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, 

z dotychczasowym dzierżawcą, kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość stanowiąca działkę o nr 280 położoną w Białobrzegach gm. Nieporęt. 

3) Uchwała LXXVII/99/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z dotychczasowymi dzierżawcami, kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem są te same 

nieruchomości stanowiące części działek o nr 970/20 i 970/48 położone w Nieporęcie oraz części 
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działki o nr 304 położonej w Białobrzegach wraz z wyrażeniem zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na dzierżawę części działki o nr 970/48 

położonej w Nieporęcie. 

4) Uchwała LXXV/86/2023 z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca część 

działki o nr ewid. 970/48 o pow. 6 m², położona we wsi i gminie Nieporęt oraz wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu jej zawarcia. 

5)  Uchwała LXXIII/62/2023 z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 

dzierżawy zabudowanych nieruchomości gminnych oraz na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

6)  Uchwała LXXIII/63/2023 z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość stanowiąca część nieruchomości gminnej, położonej we wsi Białobrzegi, gmina 

Nieporęt, oznaczonej jako działka o nr ewidencyjnym 170/163. 

7)  Uchwała LXXIII/64/2023 z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, 

z dotychczasowym dzierżawcą, kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość stanowiąca część działki o nr 142/26 położona we wsi i gminie Nieporęt. 

8)  Uchwała LXXIII/65/2023 z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu nieruchomości gminnej – lokalu użytkowego, zlokalizowanego w budynku Urzędu 

Gminy Nieporęt w Nieporęcie na działce nr 128/10, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

9)  Uchwała LXXII/55/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu nieruchomości gminnej – lokalu użytkowego, zlokalizowanego w budynku 

położonym w Zegrzu Południowym przy ul. Warszawskiej 13, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

10)  Uchwała LXXI/36/2023 z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość stanowiąca część działek o nr 269/5 i 269/6 położona w Białobrzegach gm. 

Nieporęt. 

11)  Uchwała LXIX/8/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość stanowiąca część działki o nr 40/21 położoną w Zegrzu Południowym gm. 

Nieporęt. 

12)  Uchwała LXIX/9/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, 

z dotychczasowymi dzierżawcami, kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość stanowiąca działkę o nr 109/5 położoną w Kątach Węgierskich gm. Nieporęt. 

W 2023 roku realizowano 63 umowy dzierżawy, 4 umowy najmu lokali użytkowych oraz 5 umów 
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użyczenia nieruchomości gminnych - na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury, Ochotniczej Straży 

Pożarnej i Powiatu Legionowskiego. 

Użytkowanie wieczyste 

W użytkowanie wieczyste przekazane są grunty o łącznej powierzchni 0,1092 ha:  

1) 1 nieruchomość w Zegrzu Południowym o pow. 0,0110 ha,  

2) 1 nieruchomość w Czarnej Strudze o pow. 0,0982 ha. 

Po przeprowadzeniu analizy rynku nieruchomości oraz kosztów sporządzenia operatów 

szacunkowych w roku 2023 nie dokonano nowej aktualizacji opłat. Ostatnia aktualizacja była 

dokonana w 2016 r. i obowiązywała od 2017 r.  

Tabela - Dochody uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych oraz  z wykonywania 
posiadania 

Wyszczególnienie 

Planowane dochody na rok 
Dochody uzyskane 

na dzień 
% 

wykonania planu 

2020 
2021 
2022 

2023 
31.12.2020 
31.12.2021 
31.12.2022 

31.12.2023 
2020  
2021 
2022 

2023 

Wpływy z tytułu wieczystego 
użytkowania, 

2148,00  zł 
2978,00 zł 
2147,00 zł 

2147,00 zł 
0,00 zł 

4 194,32 zł 
1097,16 zł 

2087,76 zł 
0,00% 

140,84% 
51,10% 

97,24 % 

Wpływy z tytułu  trwałego 
zarządu 

539,00 zł 
539,00 zł 
475,00 zł 

475,00 zł 
539,37 zł  
401,92 zł 
475,67 zł 

475,67 zł 
100,07% 
74,57% 

100,14% 
100,14% 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów 
sądowych 

0,00 zł 
1350,00 zł 

0,00 zł 
0,00 zł 

0,00 zł 
1 350,00 zł 

13 289,30 zł 
220,00 zł 

0,00% 
100,00% 

- 
- 

Wpływy z czynszu, najmu, 
dzierżawy, służebności przesyłu 

451000,00 zł 
440000,00 zł 
440 000,00 zł 

460 000,00 zł 
533 541,11 zł 
482 060,16 zł 
533 493,24 zł 

644 003,64 zł 
118,30% 
109,56% 
121,25% 

140,00% 

Wpływy z tytułu sprzedaży 
nieruchomości 

164 000,00 zł 
0,00 zł 

4 790 000,00 zł 

2 060 000,00 
zł 

513 839,30 zł 
0,00 zł 

4 790 203,24 zł 
3 094 512,11 zł 

313,32% 
0,00% 

100,00% 
150,22% 

Wpływy z tytułu 
przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego we 
własność 

2110,00 zł 
3 130,00 zł 
1 198,00 zł 

0,00 zł 

 
2 109,80 zł 
3 129,46 zł 

0,00 zł 

0,00 zł 
99,99% 
99,98% 
0,00 % 

0,00% 

Wpływy z tytułu odsetek za 
nieterminowe wpłaty za użytk. 

wiecz., dzierżawy, usługi na 
portach 

500,00 zł 
900,00 zł 

1 000,00 zł 
500,00 zł 

8 31,54 zł 
1 458,20 zł 
1 198,59 zł 

389,43 zł 
166,31% 
162,02% 
119,86% 

77,89% 

Wpływy z tytułu różnych 
dochodów (m.in. zwrot 

bonifikaty, zwrot kosztów 
sądowych, odszkodowania i 

rekompensaty) 

1 000,00 zł 
2 100,00 zł 
8 500,00 zł 

600,00 zł 

 
1 012,57 zł 
2 116,85 zł 
8 319,83 zł 

14 065,56 zł 
101,26% 
100,80% 
97,88% 

2344,26 % 

Wpływy z usług (zwrot kosztów 
za media, operaty 

szacunkowe) 

15 000,00 zł 
18 500,00 zł 
17 500,00 

47 000,00 zł 
16 656,30 zł 
21 332,14 zł 
20 724,15 zł 

50 856,16 zł 
111,04% 
115,31% 
118,42% 

108,20 % 

Wpływy z rozliczeń z lat 
ubiegłych (zwrot nadpłat za 

media) 

8 100,00 zł 
1 500,00 zł 

0,00 zł 
2 000,00 zł 

7 845,65 zł 
1 087,93 zł 
3 145,69 zł 

3 405,41 zł 
96,86% 
72,53% 

- 
170,27 % 

Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 

0,00 zł 
5 000,00 zł 

0,00 zł 
0,00 zł 

0,00 zł 
4 892,40 zł 
600,00 zł 

250,00 zł 
0,00% 
97,85% 

- 
- 
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OŚWIATA W GMINIE NIEPORĘT 

Szkoły, przedszkola i żłobki na terenie Gminy Nieporęt 

W 2023 roku nie wprowadzano żadnych zmian w strukturze sieci szkół i przedszkoli. Gmina Nieporęt 

jest organem prowadzącym dla 9 placówek oświatowych (5 samodzielnych szkół podstawowych, 

3 samodzielne przedszkola i z zespół szkolno-przedszkolny).  

Tabela –  liczba dzieci w szkołach prowadzonych przez Gminę Nieporęt w rozbiciu na oddziały szkolne w 
roku szkolnym 2023/2024 wg SIO na dzień 10 grudnia 2023 r. dla porównania w Tabeli podano liczbę dzieci w 
szkołach prowadzonych przez Gminę Nieporęt w rozbiciu na oddziały szkolne w roku szkolnym 2022/2023 
wg SIO na dzień 7 grudnia 2022 r. 

*liczba uczniów/liczba oddziałów w szkole/liczba oddziałów sportowych                                                                                                  
**średnia liczba uczniów przypadających na 1 oddział szkolny w danej szkole                                                               
 

 Szkoła 

Klasa 

SP  
w 

Nieporęcie 

SP  
w 

Białobrzegach 

SP  
w 

Józefowie 

SP  
w Izabelinie 

ZSP  
w Wólce 

Radzymińskiej 

SP  
w 

Stanisławowie 
Pierwszym 

Ogółem 

na dzień 07.12.2022 r. 

na dzień 10.12.2023 r. 

Przedszkol

na 

49/2 20/1 49/2 24/1 0 23/1 165/7 

39/2 17/1 47/2 25/1 0 33/2 161/8 

I 
40/2/1 21/1 66/3/1 20/1 13/1 38/2/1 198/10/3 

52/3/1 21/1 61/3/1 23/1 18/1 36/2/1 211/11/3 

II 
37/2 20/1 52/2/1 33/2 16/1 43/2/2 201/10/3 

41/2/1 21/1 65/3/1 21/1 13/1 35/2/1 196/10/3 

III 
40/2 14/1 53/2 29/1 12/1 49/2/1 197/9/1 

37/2 20/1 53/2/1 32/2 15/1 42/2/1 199/10/2 

IV 
48/2/1 22/1 67/3/1 35/2/1 16/1 50/2/1 238/11/4 

38/2 13/1 56/2 23/1 12/1 56/2/1 198/9/1 

V 
36/2 20/1 84/3/1 32/2/1 20/1 50/2/1 242/11/3 

46/2/1 21/1 67/3/1 33/2/1 16/1 49/2/1 232/11/4 

VI 
35/2 19/1 67/3/1 25/1 9/1 44/2/1 199/10/2 

38/2 20/1 81/3/1 28/2/1 20/1 50/2/1 237/11/3 

VII 
22/1 0 51/2/1 21/1 22/1 30/1 146/6/1 

39/2 19/1 63/3/1 25/1 10/1 44/2/1 200/10/2 

VIII 
51/2 31/2/1 83/3/1 36/2/1 17/1 35/2/1 253/12/4 

25/1 0 50/2/1 22/1 19/1 26/1 142/6/1 

Razem 
358/17/2 167/9/1 572/23/7 255/13/3 125/8 362/16/8 1839/86/21 

355/18/3 152/8 543/23/7 232/12/2 123/8 371/17/7 1776/86/19 

ucz/oddz. 

w SP 

21,1 18,6 24,9 19,6 15,6 22,6 21,4 

19,7 19 23,7 19,4 15,4 21,8 20,7 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2023 ROK 

41 
 

Sieć szkół podstawowych na terenie Gminy Nieporęt, uzupełnia od 1 września 2020 r. wpisana do 

Ewidencji szkół i placówek niepublicznych, niepubliczna szkoła podstawowa, w której uczą się 

uczniowie na poziomach wszystkich klas, zarówno w systemie stacjonarnym, jak i w nauczaniu 

domowym. 

Tabela - liczba uczniów uczęszczających do niepublicznej szkoły podstawowej funkcjonującej na terenie Gminy Nieporęt 
w roku szkolnym 2023/2034 wg SIO na dzień 1 grudnia 2023 r. dla porównania w Tabeli podano liczbę uczniów w szkole w 
roku szkolnym 2022/2023 wg SIO na dzień 1 grudnia 2022 r. 

szkoła Niepubliczna Szkoła Podstawowa Modelowa Szkoła w Stanisławowie Pierwszym 

liczba uczniów w 

szkole 

102  (stan na 01.12.2022 r.) 

 

118 (stan na 01.12.2023 r.) 

max. liczba miejsc                   

w szkole 

 

120 

 
Tabela – liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli PUBLICZNYCH prowadzonych przez Gminę Nieporęt  w roku 
szkolnym 2023/2024 wg SIO na dzień 10 grudnia 2023 r. dla porównania w Tabeli podano liczbę dzieci uczęszczających do 
przedszkoli PUBLICZNYCH prowadzonych przez Gminę Nieporęt w roku szkolnym 2022/2023 (wg stanu na 7 grudnia 2022 r.) 

PRZEDSZKOLE 

 

GP 

w 

Nieporęcie 

 

 

GP 

w 

Białobrzegach 

 

GP 

w Zegrzu Płd. 

 

GP w ZSP 

w Wólce Radz. 

 

 

Liczba dzieci 

razem 

 

wg stanu na 7.12.2022 r. 

wg stanu na 10.12.2023 r. 

Dzieci 

z GMINY NIEPORĘT 

140 58 37 54 289 

148 56 34 50 288 

Dzieci z innych JST 
1 9 21 3 34 

1 8 22 2 33 

RAZEM 

liczba dzieci 

w przedszkolu 

147 67 58 57 329 

149 64 56 52 321 

Max. liczba miejsc 

w przedszkolach 

publicznych 

150 75 75 75 375* 

150 75 75 75 375* 

*Łączna liczba miejsc w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nieporęt 

 
Od 1 września 2019 roku na terenie Gminy Nieporęt funkcjonuje Liceum Ogólnokształcące im. 

Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym, ul. Jana Kazimierza 291, 05-126 Nieporęt. Rok 2023 

był dla LO wyjątkowy. W maju odbyła się pierwsza matura, którą zdali wszyscy absolwenci.  

Od 1 września liceum funkcjonuje w nowej siedzibie. W roku szkolnym 2023/2024 naukę pobierało 

245 uczniów w 9 oddziałach klasowych, w tym 4 pierwsze klasy o profilach: mat-geo-ang (2 klasy), 

biol-ang (1 klasa) oraz wos-geo-ang (1 klasa). W rankingu Perspektyw, uwzględniającym wyniki 
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egzaminu maturalnego z 2023 roku liceum w Stanisławowie Pierwszym otrzymało prestiżowe 

wyróżnienie – Brązową Tarczę.  

 

Gmina Nieporęt jako organ prowadzący szkoły i przedszkola systematycznie podejmuje działania 

mające na celu poprawę bezpieczeństwa i standardów w prowadzonych przez siebie 

placówkach oświatowych. Wszystkie szkoły i przedszkola spełniają standardy bezpieczeństwa 

i higieny określone w przepisach prawa oświatowego. Są zadbane, systematycznie 

modernizowane i wyposażone w pomoce dydaktyczne.  

Zgodnie z art. 54 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wszystkim uczniom, w tym uczniom 

z Ukrainy, uczęszczającym do szkół gminnych zapewniono realizację prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, 

przeznaczonych do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego. Zakup 

podręczników dla uczniów został sfinansowany z dotacji otrzymanych na ten cel przez gminę. Na 

bieżąco w 2023 r. uzupełniano wyposażenie szkół w pomoce dydaktyczne i książki. Dyrektorzy 

wszystkich placówek w ramach budżetów własnych dokonywali zakupu wyposażenia 

dydaktycznego i biurowego do pracowni dydaktycznych oraz pomieszczeń administracyjno-

obsługowych. Systematycznie dbano także o bazę materialną szkół i przedszkoli. Oprócz 

konserwacji i przeglądów budynków wynikających z przepisów prawa budowlanego, 

dokonywano kontroli bezpieczeństwa pomieszczeń, urządzeń i wyposażenia wynikających 

z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1604).   

W 2023 roku przeprowadzono w gminnych placówkach oświatowych remonty i naprawy na 

łączną kwotę 565 050,66 zł. Wykonano np. w SPN – remont pomieszczeń i korytarzy (malowanie 

sufitów, malowanie i lakierowanie ścian) remont schodów zewnętrznych z podjazdem dla 

niepełnosprawnych, w SPI – prace remontowe polegające na malowaniu ścian i sufitów w salach 

dydaktycznych oraz w pomieszczeniach administracyjno-biurowych, w SPB – prace 

konserwacyjne klimatyzatorów i centrali wentylacyjnych, malowanie i szpachlowanie sal 

lekcyjnych, w SPJ – konserwacja drewnianych elementów konstrukcji zewnętrznej dachu, 

konserwacja dachu papowego z naprawą, demontaż starych i montaż nowych drzwi                                    

z malowaniem futryn, w SPSP – remont i naprawa instalacji hydraulicznej, remont rampy 

kuchennej, remont boiska, w ZSP – remont/malowanie sali gimnastycznej, remont szatni 

uczniowskiej, w GPN – naprawa bramy wjazdowej, remont łazienek dla dzieci, w GPB – 

remont/malowanie sal lekcyjnych, korytarzy, szatni i łazienek remont piaskownicy i wykonanie jej 

przykrycia, remont domku na placu zabaw, w GPZP – naprawa modułu sensora gazu wraz 

z przeglądem serwisowym kotła i kotłowni, konserwacja klimatyzatorów.                 
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W celu podniesienia jakości bazy materialnej i infrastruktury gminnych placówek oświatowych 

przeprowadzono w 2023 r. również prace inwestycyjne na łączną kwotę 3 899 375,68 zł.                    

W szkołach podstawowych wydatkowano na powyższy cel 3 784 375,68 zł, w przedszkolach 115 

000,00 zł. Były to m.in. następujące inwestycje: w SPN modernizacja oświetlenia (31 739,73 zł), 

modernizacja szkolnego placu zabaw (149 915,94 zł) i I etap wykonania bieżni wraz ze skoczną 

w dal (12 300,00 zł dokumentacja projektowa bieżni + 159 900,00 zł zwrot środków do Gminy, w SPI 

modernizacja szkolnego placu zabaw (151 927,27 zł), w SPJ modernizacja kotłowni szkolnej 

(wymiana instalacji rurowej, starych zasobników, automatu palnika na kwotę 99 813,01 zł), w SPSP 

termomodernizacja budynku 2 898 876,84 zł (w tym środki z UE w wysokości 1 281 210,28 zł), w ZSP 

modernizacja szkolnego placu zabaw I etap (156 945,70 zł), budowa oświetlenia boiska szkolnego 

(109 810,00 zł), modernizacja oświetlenia sali gimnastycznej (13 147,19 zł), w GPZP urządzenie 

placu zabaw (40 000,00 zł), w GPN modernizacja kotłowni (75 000,00 zł). 

 

Sieć przedszkoli publicznych uzupełniają funkcjonujące na terenie Gminy, wpisane do Ewidencji 

szkół i placówek niepublicznych,  przedszkola niepubliczne:  

Tabela - Liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli NIEPUBLICZNYCH na terenie Gminy Nieporęt  w roku szkolnym 
2023/2024 (stan na 1 grudnia 2023 r.) oraz dla porównania w roku szkolnym 2022/2023 (stan na 1 grudnia 2022 r.) 
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Liczba 

dzieci 

razem 

Dzieci z GMINY 
NIEPORĘT 

2022/
2023 

44 43 29 13 29 8 0 16 - 182 

2023/

2024 
41 39 29 15 33 8 1 19 5 190 

Dzieci  
z innych JST 

2022/

2023 
8 4 37 8 43 16 22 4 - 142 

2023/

2024 
7 4 50 10 30 20 24 1 2 148 

RAZEM  
liczba dzieci  
w 
przedszkolach  
niepublicznych 
 

2022/

2023 
52 47 66 21 72 24 22 20 0 

 

324 

2023/

2024 
48 43 79 25 63 28 25 20 7 

 

338 

*Łączna liczba dzieci w przedszkolach niepublicznych na terenie Gminy Nieporęt 
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Sieć przedszkoli gminnych wraz z przedszkolami niepublicznymi, uzupełniona przez oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych, zaspokaja potrzeby mieszkańców Gminy w zakresie 

wychowania przedszkolnego.  

Ponadto na terenie Gminy, na podstawie ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3, w 2023 r.  

funkcjonowały następujące podmioty niepubliczne:  

1) Klub Dziecięcy „Nutka Milutka” w Michałowie-Grabinie, 

2) Klub Dziecięcy „Happy Bobo” w Stanisławowie Drugim, 

3) Niepubliczny Żłobek o nazwie „Krasnalki” w Stanisławowie Pierwszym,  

4) Niepubliczny Żłobek o nazwie „Modelowy Żłobek” w Stanisławowie Pierwszym, 

5) Niepubliczny Żłobek o nazwie „Czarlandia” Niepubliczne Przedszkole Językowe i Żłobek                                    

w Stanisławowie Drugim, 

6) Niepubliczny Żłobek o nazwie „Pietruszkowy Żłobek” w Kątach Węgierskich, 

oraz 3 dziennych opiekunów zatrudnionych w „Norlandii” w Nieporęcie. 

W roku 2023 na podstawie uchwały Nr XV/92/2011 Rady Gminy Nieporęt w sprawie przyjęcia 

planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi i na podstawie 

uchwały zmieniającej Nr XXV/37/2016 Rady Gminy Nieporęt z dnia 24 maja 2016 r., Wójt Gminy 

Nieporęt, zgodnie z planem kontroli przyjętym na 2023 rok, przeprowadził coroczne kontrole 

warunków i jakość sprawowanej opieki w żłobkach i klubach dziecięcych działających na terenie 

Gminy Nieporęt. 

Realizacja zadań oświatowych 

W związku z tym, że rok 2023 dotyczy dwóch lat szkolnych, szczegółowe informacje zawierające 

dane odnoszące się do roku szkolnego 2022/2023, na podstawie art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, zostały przedstawione w „Informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok  2022/2023 w październiku 2023 roku, a dotyczące roku szkolnego 2023/2024 

zostaną przedstawione na podstawie powyższej ustawy w październiku 2024 roku. 

A. Wybrane zadania wykonane w 2023 roku na podstawie ustawy Prawo oświatowe: 

1. Ustalenie na rok szkolny 2023/2024 terminów i harmonogramu czynności w postępowaniu 

rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym do publicznych przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas pierwszych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Nieporęt. 

2. Zapewnienie wychowania przedszkolnego wszystkim dzieciom w wieku 3-6 lat. 
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Tabela – liczba dzieci w edukacji przedszkolnej w roku szkolnym 2023/2024 wg SIO na dzień 30 września 2023 r. dla porównania w 
roku szkolnym 2022/2023 wg SIO na dzień 30 września 2022 r.  

Rodzaj placówki Liczba dzieci 

w roku szkolnym 

2023/2024 

w roku szkolnym 

2022/2023 

przedszkola i oddziały przedszkolne prowadzone przez 

Gminę Nieporęt 

474 497 

przedszkola niepubliczne na terenie gminy dotowane 

przez Gminę Nieporęt 

314 305 

przedszkola publiczne i niepubliczne poza Gminą 

Nieporęt 

129 105 

razem 917 907 

 

Podsumowując, sieć przedszkoli gminnych wraz z przedszkolami niepublicznymi, uzupełniona przez 

oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, od kilku już lat całkowicie zaspokaja potrzeby 

mieszkańców Gminy w zakresie wychowania przedszkolnego, a to oznacza, że wszystkie dzieci 

ubiegające się w czasie rekrutacji o przyjęcie do przedszkoli znajdują w nich miejsce. Pomimo 

tego, nadal część rodziców decyduje się na dowożenie dzieci do przedszkoli poza terenem 

Gminy i wówczas Gmina Nieporęt zwraca koszty ich edukacji innym jednostkom samorządu 

terytorialnego, prowadzącym lub dotującym te przedszkola.  

3. Umożliwienie wszystkim uczniom zamieszkałym na trenie Gminy Nieporęt spełnienia obowiązku  

szkolnego. 

 Tabela – liczba uczniów realizujących obowiązek szkolny  w roku szkolnym 2023/2024 wg SIO na dzień 30 września 2023 r./ 
liczba uczniów realizujących obowiązek szkolny  w roku szkolnym 2022/2023 wg SIO na dzień 30 września 2022 r. 

rodzaj placówki liczba oddziałów liczba uczniów 

szkoły podstawowe prowadzone  

przez Gminę Nieporęt 

86/86 1776/1855 

niepubliczna szkoła podstawowa na terenie Gminy  dotowana 

przez Gminę Nieporęt 

14/14 116/108 

razem 100/100 1892/1963 

 

4. Kontrola spełniania obowiązku nauki przez młodzież, która ukończyła 16- ty rok życia. 

5. Zapewnienie bezpłatnego dowozu lub dojazdu do szkół uczniom, których droga z miejsca 

zamieszkania do szkoły przekracza odległości określone w ustawie – Prawo oświatowe,  w tym:  

1) 293 uczniom zdrowym, 

2) 46 uczniom niepełnosprawnym, 

na łączną kwotę – 1 183 752,19 zł. 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2023 ROK 

46 
 

6. Nadzorowanie, sprawdzanie, korekta i opiniowanie z organem sprawującym nadzór 

pedagogiczny arkuszy organizacji szkół i przedszkoli oraz aneksów do tych arkuszy na lata szkolne 

2022/2023 oraz 2023/2024. 

B. Zadania wykonane w 2023 roku na podstawie ustawy Karta Nauczyciela: 

1. Zapewnienie nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach osiągnięcia średnich 

wynagrodzeń zagwarantowanych w tej ustawie. 

2. Przeprowadzenie procedur egzaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się                             

o wyższy stopień awansu zawodowego - nauczyciela mianowanego. 

3. Monitorowanie działań dyrektorów szkół i przedszkoli w zakresie przestrzegania prawa pracy 

wobec zatrudnionych w nich nauczycieli i pracowników niepedagogicznych. 

4. Monitorowanie i wspieranie działań dyrektorów w zakresie realizacji zadań związanych                                        

z doskonaleniem zawodowym nauczycieli. 

C. Zadania wykonane w 2023 roku na podstawie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych: 

1. Ustalenie miesięcznej podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli publicznych prowadzonych 

przez Gminę Nieporęt oraz ustalenie i rozliczanie miesięcznej kwoty dotacji udzielanej z budżetu 

Gminy Nieporęt przedszkolom niepublicznym prowadzonym przez osoby prawne lub fizyczne na 

terenie Gminy Nieporęt w 2023 roku oraz ich aktualizacje. 

2. Ustalenie wysokości kwoty dotacji na jednego ucznia niepublicznej szkoły podstawowej 

prowadzonej przez osobę prawną lub fizyczną na terenie Gminy Nieporęt w 2023 roku i rozliczanie 

miesięcznej kwoty dotacji w w/w placówce. 

Na podstawie uchwały Nr XXVII/62/2020 Rady Gminy Nieporęt z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Nieporęt dla niepublicznych szkół 

podstawowych, oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych, 

niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. 

poz. 7841), Wójt Gminy Nieporęt, zgodnie z planem kontroli przyjętym na 2023 rok, przeprowadził 

kontrole prawidłowości wykorzystania udzielonych dotacji z budżetu Gminy osobom prawnym 

i osobom fizycznym prowadzącym przedszkola niepubliczne na terenie Gminy Nieporęt.  

3. Rozliczenia z innymi jst kosztów wychowania przedszkolnego za edukację mieszkańców Gminy 

Nieporęt w przedszkolach prowadzonych lub dotowanych przez inne jst oraz za edukację 

mieszkańców innych jst w przedszkolach prowadzonych lub dotowanych przez Gminę Nieporęt. 

4. Wyposażenie uczniów wszystkich klas szkół podstawowych w bezpłatne podręczniki. 

D. Zadania wykonane w 2023 roku na podstawie ustawy o Systemie Informacji Oświatowej: 

1. Stałe monitorowanie prowadzenia bazy danych w SIO. 

2. Kontrola poprawności wprowadzonych do systemu danych oraz mobilizowanie szkół 

i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nieporęt i przedszkoli niepublicznych oraz niepubliczną 
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szkołę podstawową dotowanych z budżetu Gminy do bieżącego uzupełniania i korygowania 

danych.  

E. Praca szkół i przedszkoli w roku 2023, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nieporęt. 

1. Zajęcia edukacyjne wynikające z ramowych planów nauczania w szkołach i przedszkolach, 

zajęcia wspierające uczniów w zdobywaniu wiedzy wykraczającej poza wymagania 

programowe lub mające na celu wyrównywanie szans edukacyjnych.  

2. Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych. 

3. Organizacja gminnych konkursów dla uczniów: konkurs plastyczny „Zegrzyńska Paskuda” - na 

konkurs wpłynęło 181 prac, spośród których wyłoniono zwycięzcę, laureatów 2 i 3 miejsca oraz 

przyznano 14 wyróżnień, w tym 1 wyróżnienie specjalne. Uroczyste rozdanie nagród miało miejsce 

3 czerwca 2023 r. podczas obchodów 60-lecia Jeziora Zegrzyńskiego, II Konkurs Ortograficzny 

o Złote Pióro Wójta Gminy Nieporęt - do konkursu przystąpili chętni uczniowie ze wszystkich 

gminnych szkół podstawowych; odbywał się w 4 kategoriach: dla uczniów klas IV-VI z Polski i z 

Ukrainy oraz dla uczniów klas VII-VIII z Polski i z Ukrainy; nagrodzono 12 uczniów w każdej kategorii; 

uroczyste wręczenie nagród miało miejsce 3 czerwca 2023 r. podczas obchodów 60-lecia Jeziora 

Zegrzyńskiego. 

Ponadto, w 2023 r. odbywały się konkursy pod patronatem Wójta Gminy Nieporęt, 

np. „Owocowo-warzywna Paskuda Zegrzyńska”, konkurs recytatorski „Poeci dzieciom”, konkurs 

języka angielskiego, konkurs historyczny z okazji 60-lecia Jeziora Zegrzyńskiego, konkurs poetycki 

„Potnij słowa i spraw, by stworzyć nowy świat”, konkurs czytelniczy „Dynastia i inne trudne słówka”.  

4. Udział uczniów szkół podstawowych w konkursach na szczeblu powiatowym, ogólnopolskim 

oraz stypendyści i uczniowie wyróżnieni za wysokie osiągnięcia w nauce oraz wszechstronną 

działalność na rzecz szkoły w roku 2023 : 

- 221 laureatów stypendiów szkolnych o charakterze motywacyjnym – osiągnięcia w nauce 

(czerwiec 2023); 

- 94 laureatów stypendiów szkolnych o charakterze motywacyjnym – osiągnięcia sportowe 

(czerwiec 2023); 

- 527 uczniów nagrodzonych świadectwem z wyróżnieniem (czerwiec 2023); 

5. Prowadzenie kół zainteresowań np. informatycznego, przedmiotowych, artystycznych, 

sportowych, chóru, rozwijających w klasach I-III oraz rozwijających kreatywność itd. 

6. Realizacja innowacji pedagogicznych w przedszkolach oraz w szkołach podstawowych.                                 

7. Prowadzenie oddziałów sportowych. 

8.  Organizacja wewnątrzszkolnych zawodów sportowych w ramach rywalizacji międzyszkolnej. 

9. Realizacja gminnego programu profilaktycznego „Pływam. Jestem zdrowy i bezpieczny”.   

10. Uczestnictwo uczniów szkół podstawowych oraz dzieci w przedszkolach w ogólnopolskich 

projektach i programach edukacyjnych.  
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11. Uczestnictwo dzieci i uczniów w akcji „Gminna bombka bożonarodzeniowa”, polegającej na 

udekorowaniu ozdób świątecznych rozdawanych mieszkańcom gminy, gościom, partnerom 

gminy z okazji świąt Bożego Narodzenia. 

F. Wydatki oświatowe w 2023:  

1. oświata publiczna – wybrane zadania wraz z kwotami: 

Oświata i wychowanie oraz Edukacyjna opieka wychowawcza 

wynagrodzenia i  

składniki naliczone od 

wynagrodzeń 

wydatki związane z 

realizacją zadań 

statutowych jednostek 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych  
 

wydatki majątkowe 

31 643 998,06 5 992 686,15 1 647 734,98 1 014 668,44 

 

2. oświata niepubliczna – kwoty przekazanych dotacji: 

Przedszkola i szkoła - dotacje 

łączna kwota dotacji przekazanych 

przedszkolom niepublicznym w 2023 r. 

łączna kwota dotacji przekazanej niepublicznej 

szkole podstawowej  w  2023 r. 

7 603 797,75 zł 1 284 316,94 zł 

 

3. refundacja za wychowanie przedszkolne dla innych jednostek samorządu terytorialnego: 

Refundacja innym jst 

łączna kwota refundacji przekazanych 

placówkom oświatowym publicznym  w  2023 r. 

łączna kwota refundacji przekazanych 

placówkom oświatowym niepublicznym  w 2023 

r. 

214 621,33 zł 1 991 030,98 zł 

 

4. Dodatkowe zadania oświatowe związane z wychowaniem, opieką i nauką dzieci oraz uczniów 

– uchodźców z Ukrainy. 

Łączne wydatki Gminy Nieporęt na zadania oświatowe w 2023 r. wyniosły 55,5 mln, z czego 

oświata publiczna- 44 408 683,49 zł, oświata niepubliczna- 8 888 114,69 zł, refundacja innym jst  

2 205 652,31 zł. 

G. Egzamin ósmoklasisty: 

W maju 2023 r. 248 ósmoklasistów zdało egzamin na bardzo wysokim poziomie, uzyskując średnie 

wyniki z języka polskiego, matematyki oraz języka angielskiego wyższe niż ich rówieśnicy w kraju, 

województwie oraz powiecie. 33 uczniów uzyskało wynik 100%, spośród których 1 z języka 

polskiego, 18 z matematyki oraz 14 z języka angielskiego. 

Tabela- średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2023 r. 

 
Średnie wyniki w % w r. szk. 2022/2023 

Język polski Matematyka Język angielski 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2023 ROK 

49 
 

gmina Nieporęt 71,21 60,74 76,28 

powiat legionowski 68,16 60,21 73,90 

województwo mazowieckie 68,97 58,60 70,95 
kraj  69,00 59,00 71,00 

Ponadto, biorąc pod uwagę skalę staninową, uczniowie klas ósmych gminnych szkół 

podstawowych, z matematyki osiągnęli wynik wyżej średniej niż ich rówieśnicy w kraju, a z języka 

polskiego i z języka angielskiego uplasowali się w staninie wysokim. Dodatkowo warto podkreślić, 

że po raz kolejny bardzo dobrze wypadają ósmoklasiści z gminy Nieporęt na tle wyników 

uzyskanych przez uczniów szkół w zależności od wielkości miejscowości, w których te szkoły się 

znajdowały. Ze wszystkich przedmiotów egzaminacyjnych uzyskali zdecydowanie wyższe wyniki 

niż ich rówieśnicy, którzy uczęszczają do szkół na terenach wiejskich (średnie wyniki wyższe o dwa 

staniny).  

W terminie i zgodnie z prawem podjęto wszystkie akty prawne związane ze zmianami w systemie 

oświaty, wszystkim uczniom zapewniono dostęp do bezpłatnych podręczników i materiałów 

ćwiczeniowych, a nauczycielom stworzono warunki do doskonalenia zawodowego, podnoszenia 

kwalifikacji i realizacji awansu zawodowego. Mimo wzrostu kosztów utrzymania placówek 

oświatowych, kontynuowano prowadzenie klas sportowych i bezpłatną naukę pływania dla 

wszystkich uczniów. Nauczycielom zagwarantowano osiągnięcie średnich  ustalonych w ustawie 

Karta Nauczyciela. Bez zastrzeżeń układała się współpraca Gminy z organem sprawującym 

nadzór pedagogiczny - Mazowieckiem Kuratorem Oświaty oraz Związkiem Nauczycielstwa 

Polskiego, obejmująca w szczególności opiniowanie: uchwał Rady Gminy, zarządzeń Wójta, 

arkuszy organizacji szkół i przedszkoli, innych spraw dotyczących organizacji pracy szkół, 

nauczycieli i pracowników niepedagogicznych, w zakresie określonym przepisami prawa 

oświatowego. 

W ramach inwestycji oświatowych wykonano: 

1. termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Stanisławowie Pierwszym –    

w ramach trzeciego etapu prac w roku 2023 wykonano wentylację mechaniczną, 

wymieniono 797 szt. opraw na energooszczędne typu LED oraz zmodernizowano kotłownię 

gazową.  

2. w SP w Izabelinie wykonano modernizację szkolnego placu zabaw - zamontowane zostały 

nowe urządzenia zabawowe; 

3. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wólce zrealizowany został I etap budowy szkolnego 

placu zabaw, polegający na ułożeniu nawierzchni bezpiecznej z mat przerostowych jak 

również zamontowane zostały urządzenia zabawowe; wybudowano również oświetlenie 

boiska szkolnego;   

4. wykonano również nową bieżnię wraz ze skocznią w dal  w  SP  Nieporęt; 

5. zmodernizowana została kotłownia gazowa w Szkole Podstawowej w Józefowie;  
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6. w Przedszkolu Gminnym w Nieporęcie zmodernizowana została kotłownia gazowa.  

Działania oświatowe w Gminie Nieporęt wpisują się w kierunek II Strategii Rozwoju Gminy 

Nieporęt na lata 2015 – 2025. 
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ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZNNE   
 
Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w 2023 roku    

Obszar Gminy Nieporęt w 98% pokryty jest miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego. W roku 2023 uchwalono: 

„Miejscowy plan zagospodarowania dla części sołectwa Józefów – rejon ulicy Głównej i ulicy 

Orzechowej, w Gminie Nieporęt – uchwała Nr LXXVII/109/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

Pod koniec roku odbyły się dwa wyłożenia do publicznego wglądu dwóch miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego:  

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Kąty Węgierskie – 

rejon ulicy Akacjowej i ulicy Bagiennej, w gminie Nieporęt; 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Wybrzeża Jeziora Zegrzyńskiego – Pilawa, 

w gminie Nieporęt – część B”; 

Prowadzono prace związane z opracowywaniem: 

1) „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru sołectwa 

Białobrzegi – rejon ośrodków wypoczynkowych, w gminie Nieporęt”, - przygotowywanie 

materiałów do przetargu; 

2) „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Wólka 

Radzymińska – od północnej granicy wsi do rejonu linii kolejowej, w gminie Nieporęt” - 

przygotowywanie materiałów do przetargu. 

Jednocześnie w sierpniu 2023 r. przystąpiono do sporządzania: 

1) projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Nieporęt 

– rejon osiedla Las i osiedla Górki, w gminie Nieporęt” w zakresie określonym uchwałą Rady Gminy 

Nieporęt Nr LXXVII/102/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r. Powierzchnia terenu objęta projektem planu 

wynosi ok. 109 ha; 

2) projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Nieporęt 

– rejon ulicy Zwycięstwa i ulicy Małołęckiej, w gminie Nieporęt” w zakresie określonym uchwałą 

Rady Gminy Nieporęt Nr LXXVII/103/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r. Powierzchnia terenu objęta 

projektem planu wynosi ok. 289 ha; 

3) projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Nieporęt 

– zachodni rejon ulicy Zegrzyńskiej, w gminie Nieporęt” w zakresie określonym uchwałą Rady 

Gminy Nieporęt Nr LXXVII/104/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r. Powierzchnia terenu objęta 

projektem planu wynosi ok. 46 ha; 

4) projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru sołectwa 

Białobrzegi – rejon ulicy Wczasowej, w gminie Nieporęt”, w zakresie określonym uchwałą Rady 

Gminy Nieporęt Nr LXXVII/105/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r. Powierzchnia terenu objęta 

projektem planu wynosi ok. 97 ha; 
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5) projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Józefów 

– rejon po południowej stronie ulicy Strużańskiej, w gminie Nieporęt”. w zakresie określonym 

uchwałą Rady Gminy Nieporęt Nr LXXVII/106/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r. Powierzchnia terenu 

objęta projektem planu wynosi ok. 119 ha. 

6) projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Kąty 

Węgierskie – rejon ulicy Bagiennej, w gminie Nieporęt” w zakresie określonym uchwałą Rady 

Gminy Nieporęt Nr LXXVII/107/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r. Powierzchnia terenu objęta 

projektem planu wynosi ok. 98 ha. 

W związku z realizacją uchwał w sprawie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego – wydano 2 decyzje z tytułu jednorazowej opłaty tzw. renty planistycznej oraz 

uzyskano za rok 2023 dochód w wysokości 44.801 zł. 

„Strefa przemysłowa” Gminy Nieporęt 

Na terenie gminy Nieporęt  - uchwałą Nr 15/XXIII/04 Rady Gminy Nieporęt z dnia 1 kwietnia 2004 r. 

w sprawie „Zmian w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy 

Nieporęt – część II” - został utworzony obszar, na którym jest możliwość prowadzenia  działalności 

gospodarczej (w tekście planu oznaczony symbolem G). Potocznie nazywana „strefa 

ekonomiczna” to część Stanisławowa Pierwszego, gdzie przede wszystkim zlokalizowane są 

największe firmy, których działalność prowadzona jest na terenie Gminy Nieporęt.  

Podmioty gospodarcze działające na terenie Gminy Nieporęt w 2023 roku: 

w Stanisławowie Pierwszym: LANTMANNEN UNIBAKE POLAND Sp. z o. o. ul. Strużańska 10, BERICAP 

POLSKA Sp. z o.o.  ul. Strużańska 12, APS ENERGIA SA ul. Strużańska 14, STAL SERVICE SA  ul. 

Strużańska 30, NEON EFEKT ul. Strużańska 26, KK-POL Sp. z.o.o. Sp. k ul. Warsztatowa 5 

w Rembelszczyźnie: ODDZIAŁ GAZ-SYSTEM SA ul. Jana Kazimierza 578  

w Michałowie – Grabinie: GRODNO S.A. ul. Kwiatowa 14 

w  Nieporęcie:  SO METAL ul. Zwycięstwa 16 a 

w Zegrzu Południowym: J.W. Construction Holding S.A. (HOTEL 500) ul. Warszawska 31a 

W 2023 roku na terenie gminy Nieporęt działało również: 

- 8 obiektów innych niż hotelarskie wpisanych do Rejestru prowadzonego przez Wójta Gminy 

Nieporęt; 

- 1814 podmiotów, które mają główne miejsce wykonywania działalności na terenie gminy 

Nieporęt, zrejestrowanych w Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej (CEIDG). 
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GOSPODARKA ODPADAMI I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Gospodarowanie odpadami  

Rada Gminy Nieporęt uchwałą Nr XXIX/82/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 

r. poz. 9784) ustaliła stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którą 

obowiązani są ponosić na rzecz Gminy właściciele nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy  i wynosi ona w niezmiennej wysokości również w 2023 roku - 29,00  zł  miesięcznie od 

każdej osoby zamieszkującej nieruchomość. Ustalona jest również stawka opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny jako dwukrotność ww. stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, tj. w wysokości 58,00 zł miesięcznie za jedną 

osobę  zamieszkującą nieruchomość.  

Ponadto, Rada Gminy Nieporęt ww. uchwałą ustaliła zwolnienie w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi,  kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,00 zł od stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

Określone stawki obowiązywały również w 2023 r. 

Ze złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wynikają następujące dane na 2023 rok: 

Tabela – Liczba osób segregujących i nie segregujących odpady komunalne oraz korzystających z zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które przysługuje właścicielom nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym 

 Rok 2022 Rok 2023 

Liczba osób segregujących odpady komunalne wg 
deklaracji i decyzji 

16 074 
(co stanowi 100 % wszystkich 

osób) 

16 453 
(co stanowi 100 % wszystkich 

osób) 

Liczba osób, które nie segregują odpadów 
komunalnych wg deklaracji i decyzji 

0 
 

0 

Liczba osób objętych zwolnieniem w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

1 146 
co stanowi ~7,13 % wszystkich 

osób 

1 371 
co stanowi ~8,33 % 

wszystkich osób 
Źródło: opracowanie własne. 

 
Tabela – Liczba złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i  wydanych 
w powyższej sprawie decyzji 

 Rok 2022 Rok 2023 
Liczba złożonych deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wydanych 
w powyższej sprawie decyzji – segregacja odpadów 

5 315 
(co stanowi 100 % wszystkich 

dokumentów) 

5 458 
(co stanowi 100 % wszystkich 

dokumentów) 
Liczba złożonych deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wydanych 
w powyższej sprawie decyzji – brak segregacji 

odpadów 

0 0 

Źródło: opracowanie własne. 
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W 2023 r. złożonych zostało 827 pierwszych i nowych deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.   Ze złożonych deklaracji wynika, iż zwolnieniem 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostało objętych 1371 

mieszkańców Gminy – kwota obniżki wyniosła 2 742,00 zł (tj. 39 759,00 zł opłaty podstawowej – 

37 017,00 zł. opłaty obniżonej = 2 742,00 zł). 

Pobierana opłata, jak w latach poprzednich, przeznaczona jest na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w skład których wchodzi 

m.in. odbiór, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie 

i utrzymanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), obsługa 

administracyjna tego systemu oraz edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego 

postępowania z odpadami komunalnymi.  

W poniższej Tabeli przedstawiono dochód z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz koszty poniesione na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w 2023 rok. 

Tabela – Zestawienie dochodu z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz kosztów poniesionych na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2023 roku w porównaniu rokiem 2023. 

 
Dochód z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Rok 2022 
 

Rok 2023 
 

 
5 453 252,33 zł, 

 

 
5 639 679,28 zł 

 
 

Koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, 

które obejmują: 
Rok 2022 Rok 2023 

1. Odbieranie, transport, odzysk 
i unieszkodliwianie odpadów 

komunalnych 
4 978 355,75 zł 5 557 556,88 zł 

2. Tworzenie i utrzymanie punktu 
selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych (PSZOK) 
90 627,49 zł 114 863,34 zł 

3. 
Obsługę administracyjną systemu 

 
332 606,00 zł  

 
452 462,10 zł 

4. Edukację ekologiczną w zakresie 
prawidłowego postępowania 

z odpadami komunalnymi 
0,00 zł 0,00 zł 

Koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi 

razem: 
5 401 589,24 zł 6 124 882,32 zł 

 
 

Różnica miedzy dochodem, 
a kosztami funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi: 
+ 51 663,09 zł  - 485 203,04 zł 

Ponadto:  

 
Łączne zaległości 

 

za lata 2013-2022 
642 058,60 zł 

za lata 2013-2023 
639 906,15 zł 

Źródło: opracowanie własne. 

Na terenie Gminy, jak wskazywano w poprzednich raportach, nie ma żadnych zorganizowanych 

składowisk odpadów oraz instalacji komunalnych i urządzeń do odzysku i unieszkodliwiania 
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odpadów komunalnych, z uwagi na turystyczny charakter Gminy. 

W 2023 roku na terenie Gminy funkcjonował Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), przy ul. Małołęckiej 62 w Nieporęcie, z perspektywą modernizacji obiektu.  

W 2022 r. Rada Gminy Nieporęt uchwałą Nr LXIV/106/2022 z dnia 27 października 2022 r. (Dz. Urz. 

Woj. Maz. z 2022 r. poz. 12222 i 14337) ponownie określiła maksymalną roczną ilość przyjmowania 

od właścicieli nieruchomości w ww. punkcie i zagospodarowania odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne wytworzone w gospodarstwach domowych 

w związku z prowadzeniem drobnych prac remontowych nie wymagających pozwolenia na 

budowę, która również obowiązywała w 2023 roku, tj. 3 m3 (tj. 3 000 litrów, przypadającą łącznie 

na jedną nieruchomość w każdym roku kalendarzowym). 

W 2023 r. złożono 341 wniosków o przyjęcie odpadów budowlanych i rozbiórkowych w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Gminie Nieporęt (dot. 287 

nieruchomości), wydano 340 Potwierdzeń prawa do oddania odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Gminie 

Nieporęt, na 433,423 m3 (tj. 433 423 litrów). Z 341 przyjętych wniosków – 1 wniosek anulowano 

(brak złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi). 

W 2023 roku w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wytworzono, zebrano 

i odebrano odpady komunalne w łącznej ilości 7 228,245 Mg2), w tym 6 908,585 Mg1) tj. ok. 95,58 % 

ww. odpadów odebrano od mieszkańców Gminy, natomiast 319,66 Mg1)  tj. ok. 4,42 % zebrano 

w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

W 2023 r. w ramach ww. systemu wytworzono, zebrano i odebrano: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (20 03 01) – w ilości 3 424,47 Mg1); 

2) selektywnie zebrane odpady komunale (15 01 01, 15 01 06, 15 01 07, 20 01 02) – w ilości 1 326,44 

Mg1); 

3) odpady ulegające biodegradacji, w tym zielone (20 02 01) – w ilości 1 955,74 Mg1); 

4) odpady wielkogabarytowe (20 03 07) – w ilości 307,19 Mg1); 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe (17 09 04, 17 01 07) – w ilości 131,84  Mg1); 

6) zużyte opony (16 01 03) – w ilości 46,8 Mg1); 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny tzw. ZSEE (20 01 36, 20 01 21*) – w ilości 14,652 Mg1); 

8) pozostałe odpady tj. opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych, 

tekstylia, leki, baterie, popiół itd. (m.in. 15 01 10*, 20 01 11,20 01 26*, 20 01 32, 20 01 34, 20 01 99) – 

w ilości  21,113 Mg1). 

W 2023 roku w prowadzonym przez Gminę Nieporęt systemie gospodarowania odpadami 

komunalnymi wytworzono, zebrano i odebrano odpady komunalne w łącznej ilości 7 228,245 

Mg1), w 2022 roku 7 287,6005 Mg1), w 2021 roku 7 627,914 Mg1), w 2020 r. 7 263,535 Mg1), natomiast 

                                                           
ˡ) Mg= 1 tona 
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w 2019 r. 5 302,721 Mg1). Jak wynika z powyższego w 2023 r., w stosunku do roku 2022, nastąpił 

niewielki spadek ilości wytworzonych, zebranych i odebranych odpadów komunalnych o ok. 0,81 

%, w 2022 roku w stosunku do 2021 roku również nastąpił spadek, tym razem o 4,46 %, natomiast 

w 2021 roku w stosunku do 2020 roku nastąpił wzrost o 5,02 %, zaś w 2020 roku w stosunku do roku 

2019 nastąpił również wzrost  o 37 %. 

Wykres – ilość odpadów komunalnych wytworzonych, zebranych i odebranych w systemie gospodarowania odpadami 

komunalnymi prowadzonym przez Gminę Nieporęt z podziałem na poszczególne lata [Mg] 

 
Źródło: opracowanie własne. 

Wykres – ilość odpadów komunalnych wytworzonych, zebranych i odebranych w systemie gospodarowania odpadami 

komunalnymi prowadzonym przez Gminę Nieporęt w 2023 r. z podziałem na rodzaj odpadów [Mg] 

 
Źródło: opracowanie własne. 
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Zużyte opony: 46,8 Mg  [0,65 %]
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W okresie od stycznia do sierpnia 2023 r. realizacją usługi odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

z terenu gminy Nieporęt oraz z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Nieporęcie, a także z miejsc zbierania przeterminowanych leków i przeterminowanych baterii 

i akumulatorów oraz GPE zajmowało się konsorcjum firm: MS-EKO Sp. z o. o. z Warszawy (lider 

konsorcjum), ul. Modlińska 129 lok.U7, 03-186 Warszawa i EKO-MAX Recykling Sp. z o. o. z Warszawy 

(członek konsorcjum), ul. Modlińska 129 lok.U7, 03-186 Warszawa – łączna wartość umów w ww. 

okresie wynosiła 4 633 896,13 zł, natomiast w okresie od września do grudnia 2023 r. usługę 

wykonywała firma Partner Dariusz Apelski Sp. z o. o., Al. Jana Pawła II 80/158, 00-175 Warszawa – 

wartość umowy w ww. okresie wynosiła 1 503 368,36 zł. 

Ochrona środowiska  - Gospodarka komunalna 

W ramach realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nieporęt na rok 2023 r.”, w związku z uchwałą 

Nr LXX/25/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 23 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. 

poz. 3403), usługa polegająca na zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 

Nieporęt w 2023 roku, zlecana była na podstawie zawartych umów. 

W 2023 roku usługę wyłapywania, transportu i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

z terenu gminy Nieporęt zlecono, Marzenie Golańskiej, prowadzącej działalność gospodarczą 

pod firmą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PERRO Marzena Golańska  z siedzibą w Zamienie  pod 

adresem ul. Leśna 23, 05-300 Zamienie. W 2023 roku, Gmina Nieporęt zapewniła opiekę 12 

bezdomnym zwierzętom (psom). Całkowity kosz realizacji ww. usługi wyniósł 59 040,00 zł. 

Usługę sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących, trwałe oznakowanie psów, wykonanie 

zabiegów weterynaryjnych dla psów zaadoptowanych realizowano na podstawie zawartej 

w ramach programu umowy z Gabinetem weterynaryjnym „Alfawet” Michał Garwacki z siedzibą 

w Nieporęcie (05-126), ul. Jana Kazimierza 105. Wykonano 56 zabiegów sterylizacji kotów 

wolnożyjących, 34 zabiegów kastracji kotów wolnożyjących i 29 zabiegi trwałego oznakowania 

psów. W 2023 roku zawarto 6 umów adopcyjnych bezdomnych psów, w ramach których 

przeprowadzono u zaadoptowanych zwierząt usługi weterynaryjne w postaci sterylizacji bądź 

kastracji, trwałego oznakowania (wszczepienie pod skórę elektronicznego mikroprocesora), 

szczepienia przeciwko wściekliźnie, szczepienia przeciwko nosówce, parwowirozie i wirusowemu 

zapaleniu wątroby, zabezpieczenie przez pasożytami zewnętrznymi i wewnętrznymi. Całkowity 

koszt realizacji ww. usług wyniósł  24 532,00 zł. 

W ramach programu pokryto koszty wykonania usług polegających na zapewnieniu 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i innych zdarzeń 

losowych z udziałem zwierząt na terenie Gminy, w wysokości 5 022,00 zł. Usługa została wykonana 

przez Lecznicę dla zwierząt „FRINGILLA” Cezary Witeszczak z siedzibą w Serocku (05-140), ul. 
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Pułtuska 32. 

W 2023 r. dokonano zakupu żywności przeznaczonej dla kotów wolno żyjących - za kwotę w 

wysokości 2 997,00 zł. 

Całkowity koszt realizacji zadania przewidzianego ustawą o ochronie zwierząt w 2023 roku wyniósł 

91 591,00 zł. 

Na podstawie zawartego Porozumienia pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Gminą Nieporęt, 

Gmina sprawuje obowiązek utrzymania porządku i konserwacji zieleni na cmentarzu Jeńców Armii 

Radzieckiej w Białobrzegach. Na realizację powyższego zadania Wojewoda Mazowiecki w 2023 

roku przyznał Gminie dotację w wysokości 15 000,00 zł, która w całości została wykorzystana 

zgodnie z zapisami porozumienia. 

Ochrona środowiska   

W ramach poprawy jakości powietrza na terenie gminy, Rada Gminy Nieporęt uchwaliła 

Regulamin w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy Nieporęt na 

dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza (uchwała  LXXII/51/2023 Rady 

Gminy Nieporęt z dnia 20 kwietnia 2023 r. – Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 6026). Zgodnie 

z regulaminem gospodarstwo domowe może uzyskać dofinansowanie w wysokości do 7 000 zł na 

realizację wymiany „kopciucha” na nowe, ekologiczne źródło ciepła. W 2023 roku z Programu 

skorzystało 25 gospodarstw domowych, w tym 21 gospodarstw zmieniło ogrzewanie na kocioł 

gazowy, a 4 gospodarstwa domowe – na pompę ciepła. Na powyższy cel Gmina Nieporęt 

podpisała umowę na dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

programu „Mazowsze dla Czystego Ciepła 2023”. Na realizację gminnego programu wymiany 

ww. źródeł ciepła udzielono dofinansowań w kwotach: 103 897,25 zł (z budżetu województwa 

Mazowieckiego), 69 264,83 zł (z budżetu gminy Nieporęt). Program cieszył się dużym 

zainteresowaniem, w związku z powyższym jest kontynuowany w kolejnym roku. 

W 2023 r. poniesiono koszty na usługi pielęgnacji zieleni wysokiej i niskiej, sadzenie krzewów 

kontenerowych na terenie Gminy Nieporęt oraz na usługi obsadzenia i pielęgnacji roślin 

w donicach zawieszonych na latarniach ulicznych, obsadzenia roślin na rabatach kwiatowych 

na terenie Gminy Nieporęt – łącznie na kwotę 426 937,46 zł. 

Ponadto rozpatrzono 420 wniosków i zgłoszeń dotyczących usuwania drzew i krzewów z terenu 

Gminy Nieporęt. Wydano 125 decyzji na usuwanie drzew lub krzewów oraz rozpatrzono 48 spraw 

dotyczących innych spraw związanych z drzewami – m.in. drzew złamanych, wywróconych, 

uszkodzonych przez bobry lub będących przyczyną sporów sąsiedzkich w sprawie zieleni 

na granicy działek. 

W 2023 r. w ramach corocznej Akcji „Pola Nadziei” dokonano zakupu 800 szt. cebulek żonkili, 

którymi obsadzono liczne miejsca na terenie Gminy. 
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Kontynuowany jest program usuwania wyrobów zawierających azbest. W roku 2023 Gmina 

Nieporęt z własnych środków budżetowych sfinansowała usuwanie materiałów zawierających 

azbest za kwotę 44 685,884 zł. Dokonano za ta kwotę odbiorów oraz demontaży azbestu 

w okresie od czerwca do października. W ramach umowy zdemontowano z dachów 38,22 Mg 

azbestu (koszt demontażu 25 516,48 zł) oraz odebrano 44,58 Mg azbestu (koszt odbioru 

19 169,40 zł). Łącznie z pomocy gminy w zakresie usuwania szkodliwych wyrobów azbestowych 

skorzystały 34 gospodarstwa domowe, z czego w 11-tu z nich dokonano demontażu materiałów 

„azbestowych” z dachów, a z 23-ech odebrano materiały „azbestowe” uprzednio 

zdemontowane i przygotowane do zabrania. 

Wyżej opisane działania wpisują się w kierunek III Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2015-

2025. 
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ZDROWIE I POMOC SPOŁECZNA  
 
Polityka zdrowotna 

W 2023 roku kontynuowana była realizacja gminnych programów z zakresu polityki zdrowotnej na 

rzecz mieszkańców Gminy Nieporęt, którzy składali zeznanie podatkowe PIT w Urzędzie Skarbowym 

w Legionowie ze wskazaniem adresu zamieszkania na terenie Gminy Nieporęt: 

1) Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy Nieporęt, na 

lata 2022-2024. 

Program przyjęty Uchwałą Nr XLVIII/130/2021 Rady Gminy Nieporęt z dnia 25 listopada  

2021 r. Program realizowało Centrum Medyczne Nieporęt Sp. z o. o. 

W 2023 roku Program był realizowany w okresie od dnia 02 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. - 

wysokość dotacji w 2023 r. to kwota 100.000,00 zł. Środki finansowe przeznaczone na realizację 

dotacji zostały wykorzystane w całości.  

Realizacja Programu obejmowała świadczenia zdrowotne/cykle zabiegów rehabilitacyjnych. W 2023 

roku z Programu skorzystało 96 osób, na rzecz których wykonano 4.007 zabiegów rehabilitacyjnych. 

W całym okresie realizacji Programu na lata 2022-2024 przeznaczono łącznie 300.000,00 złotych 

środków dotacji.  

2) Program polityki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych przeciwko grypie dla osób w wieku 

55 lat i powyżej, zamieszkałych na terenie Gminy Nieporęt, na lata 2023-2025. 

Program przyjęty Uchwałą Nr XXVII/63/2020 Rady Gminy Nieporęt z dnia 25 czerwca 2020 r., 

zmienioną Uchwałą Nr LXXIII/67/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 25 maja 2023 r. Program 

realizowało Centrum Medyczne Nieporęt Sp. z o. o. 

W 2023 roku Program realizowany był w okresie od dnia 31 maja 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. Na 

realizację Programu w 2023 roku przeznaczono dotację w wysokości 19.955,00 złotych. W 2023 roku 

zaszczepiono 33 osoby. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu zostały wykorzystane 

w wysokości 2.145,00 złotych środków dotacji. Niewykorzystane środki dotacji zostały zwrócone  w 

kwocie 17.810,00 złotych. Ilość zaszczepionych wynika z faktu, iż z dniem 1 września 2023 roku 

Ministerstwo Zdrowia wprowadziło bezpłatne szczepienia ochronne przeciwko grypie dla osób w 

grupie wiekowej 65+.3 

W całym okresie realizacji Programu przeznaczono łącznie 60.000,00 złotych środków dotacji. 

 

                                                           
3 W Polsce jest realizowany Program Szczepień Ochronnych, w którym co roku jest publikowany nowy kalendarz zawierający 

szczepienia obowiązkowe (bezpłatne) oraz zalecane (płatne). Szczepienia przeciwko grypie widnieją w wykazie szczepień 

zalecanych i w wybranych grupach populacji są finansowane lub dofinasowane ze środków Ministerstwa Zdrowia, jednak 

należy zaznaczyć, że na dzień przyjęcia Programu dla grupy docelowej Programu, tj. osób w grupie wiekowej 55 do 64 lata 

szczepienia były w pełni płatne, dla grupy wiekowej 65-74 lata szczepienia były refundowane w wysokości 50%, natomiast 

bezpłatne szczepienia były dla osób w grupie wiekowej 75+. 
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Ochrona zdrowia – zakup świadczeń zdrowotnych 

1) Pomoc finansowa Powiatowi Legionowskiemu na dofinansowanie kosztów wykonywania 

ambulatoryjnych specjalistycznych świadczeń gwarantowanych opieki zdrowotnej w zakresie 

chirurgii ogólnej oraz urazowo-ortopedycznej na rzecz mieszkańców Gminy Nieporęt, będących 

mieszkańcami Powiatu Legionowskiego. 

Zgodnie z założeniami Listu intencyjnego o współpracy gmin powiatu legionowskiego i Powiatu 

Legionowskiego w celu utworzenia ambulatorium chirurgicznego na terenie powiatu legionowskiego 

Gmina Nieporęt zadeklarowała chęć partycypowania w finansowaniu ambulatorium chirurgicznego 

w wysokości 6,25% jego szacowanych kosztów. W 2023 roku udział Gminy Nieporęt wynosił 90.445,62 

złotych, zaś całkowity koszt funkcjonowania ambulatorium chirurgicznego w 2023 roku wyniósł 

1.447.130,00 złotych. Kwota dotacji została w pełni wykorzystana. Z ambulatorium chirurgicznego 

w 2023 roku skorzystało 5.028 mieszkańców powiatu legionowskiego, w tym 459 mieszkańców Gminy 

Nieporęt. 

2) Zakup świadczeń zdrowotnych - mając na uwadze treść art. 9a i art. 9b ust. 1-6 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze świadczeń publicznych (Dz. U. z 

2024 r. poz. 146), uwzględniając w szczególności regionalną mapę potrzeb zdrowotnych, priorytety 

dla regionalnej polityki zdrowotnej oraz stan dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej na terenie 

Gminy Nieporęt w celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie ochrony zdrowia, 

Gmina Nieporęt sfinansowała dla mieszkańców Gminy Nieporęt świadczenia zdrowotne, których 

realizatorem był podmiot leczniczy - Centrum Medyczne Nieporęt Sp. z o. o.: 

a) w zakresie rehabilitacji leczniczej - lekarska ambulatoryjna opieka rehabilitacyjna (świadczenia 

lekarskie). W ramach umowy udzielono 836 świadczeń lekarskich (wizyt lekarskich). Całkowity koszt 

realizacji umowy w okresie od dnia 16 stycznia 2023 r. do dnia 15 grudnia 2023 r. wyniósł 125.400,00 

złotych. 

b) w zakresie diabetologii - lekarska ambulatoryjna opieka diabetologiczna (świadczenia lekarskie, 

badania laboratoryjne, diagnostyka radiologiczna i ultrasonograficzna). W ramach umowy udzielono 

505 świadczeń lekarskich (wizyt lekarskich) oraz 881 świadczeń laboratoryjnych. Całkowity koszt 

realizacji umowy w okresie od dnia 16 stycznia 2023 r. do dnia 30 listopada 2023 r. wyniósł 89.990,00  

złotych. 

c) w zakresie zaawansowanej i unikalnej technologicznie rehabilitacji leczniczej (świadczenia 

niegwarantowane i niefinansowane przez NFZ) – Centrum Medyczne Nieporęt Sp. z o. o., którego 

Gmina Nieporęt jest jedynym udziałowcem, jako jedyne w powiecie legionowskim posiadało 

zaawansowaną aparaturę do trzech wymienionych zabiegów fizjoterapii, wykorzystywanych 

w ramach świadczeń: SIS (Super Indukcyjna Stymulacja - pole elektromagnetyczne o wysokiej 

intensywności); TR-Therapy (terapia radiofalowa ukierunkowana); laser wysokoenergetyczny (HIL).  

W ramach rehabilitacji leczniczej wykorzystywany był również aparat - fala uderzeniowa skupiona 

(jedynie ten zabieg był refundowany przez NFZ). W ramach umowy udzielono 1.734 zabiegów 
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rehabilitacyjnych. Całkowity koszt realizacji umowy w okresie od dnia 23 stycznia 2023 r. do dnia 15 

grudnia 2023 r. wyniósł 120.000,00  złotych. 

Ochrona zdrowia – zakup świadczeń zdrowotnych 

Zakup świadczeń zdrowotnych - mając na uwadze treść art. 9a i art. 9b ust. 1-6 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze świadczeń publicznych (Dz. U. z 

2024 r. poz. 146), uwzględniając w szczególności regionalną mapę potrzeb zdrowotnych, priorytety 

dla regionalnej polityki zdrowotnej oraz stan dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej na terenie 

Gminy Nieporęt w celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie ochrony zdrowia, 

Gmina Nieporęt sfinansowała dla mieszkańców Gminy Nieporęt świadczenia zdrowotne, których 

realizatorem był podmiot leczniczy - Centrum Medyczne Nieporęt Sp. z o. o.: 

- w zakresie rehabilitacji leczniczej - lekarską ambulatoryjną opiekę rehabilitacyjną (wizyty lekarskie), 

badania USG, RTG i laboratoryjne. ze świadczeń lekarskich , badan USG i badan radiologicznych 

skorzystało 836 pacjentów na łączną  kwotę 125 400,00 zł w okresie 16.01.2023 – 15.12. 2023 r. 

- w zakresie diabetologii - lekarską ambulatoryjną opiekę diabetologiczną (wizyty lekarskie, badania 

laboratoryjne, diagnostyka radiologiczne i ultrasonograficzna). W ramach umowy ze świadczeń 

skorzystało 505 pacjentów na łączną kwotę 89 750,00 zł w okresie 16.01.2023 – 15.12.2023 

Działalność gminnej spółki Centrum Medyczne Nieporęt  

Do zadań Spółki należy przede wszystkim udzielanie świadczeń zdrowotnych ze szczególnym 

uwzględnieniem: 

- podstawowej  opieki zdrowotnej, w 2022 roku udzielono 28 259 porad (w 2021 r. – 25 589 porad, 

w 2020 r. -  23 153 porady);  rok 2023 28 008 porad  

- ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (nie obowiązuje rejonizacja), w ramach której dla wszystkich 

chorych zgłaszających się  ze skierowaniem od lekarza pierwszego kontaktu  udzielono 4 622 (w 2021 

r. – 3 489, w 2020 r. – 3 525); rok 2023 4 583 porady 

- rehabilitacji leczniczej, w zakresie fizjoterapii ambulatoryjnej wykonano 114 866 zabiegi (w 2021 r. – 

58 324 zabiegi, w 2020 r. – 55 303). Rok 2023 – 133 383 porady 

- profilaktyki i promocji zdrowia.   

Działania w zakresie ochrony zdrowia realizowane były w oparciu o umowy z Mazowieckim 

Oddziałem Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia (MOW NFZ). 

Główne środki finansowe Centrum Medyczne Nieporęt sp. z o.o. uzyskuje ze świadczeń medycznych 

na rzecz Narodowego Funduszu Zdrowia: 

a) przychody za usługi medyczne z NFZ  za świadczenia  podstawowej opieki zdrowotnej: łączna 

wartość swiadczeń z podstawowej opieki zdrowotnej to: 2022 – 2 854 327,63 zł, (w 2021 r. - 

3 000 940,76 zł, w 2020 r. - 2 304 979,47 zł);    rok 2023 -  2 968 158,60 zł                                             

b)  przychody za usługi medyczne z NFZ za świadczenia z rehabilitacji: łączna wartość świadczeń 

z rehabilitacji to: 2022 – 669 460,32 zł,  (w 2021 r. - 515 719,91 zł, w 2020r. -  445 466,66 zł); rok 2023 – 
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781 447,71 zł 

c) przychody za usługi medyczne z NFZ za świadczenia z ambulatoryjnej opieki specjalistycznej: 

łączna wartość świadczeń z ambulatoryjnej opieki specjalistycznej to: 2022 – 483 738,53 zł (w 2021 r. - 

376 675,57 zł, w 2020 r. – 268 293,03 zł). Rok 2023 – 545 395,30 zł 

Ogółem kwota za świadczenia zdrowotne sfinansowane przez NFZ to: 2022 – 4 007 526,48 zł (w 2021 r. 

- 3 893 336,24 zł, w 2020 r. – 3 059 598,33 zł). Rok 2023 – 4 295 001,61 zł 

Centrum Medyczne prowadzi także działalność komercyjną, w ramach której udzielane były 

świadczenia w: 

- Poradni Reumatologicznej; 

- Poradni Rehabilitacyjnej  w zakresie Lekarskiej Ambulatoryjnej Opieki Rehabilitacyjnej oraz 

w pozostałych poradniach specjalistycznych, poza godzinami pracy zgłoszonymi do NFZ; 

- Poradni Medycyny Sportowej; 

- Poradni Diabetologicznej; 

d) Przychody z działalności komercyjnej, a w szczególności z udzielania usług medycznych 

w poradniach specjalistycznych; Wpływy za wynajem pomieszczeń na działalność medyczną 

w zakresie stomatologii oraz firmie badającej słuch i sprzedającej aparaty słuchowe. 

Ogółem przychody z działalności komercyjnej wyniosły: 2022 – 396 617,50 zł (w 2021 r. - 345 841,43 zł, 

w 2020 r. -  252 859,35 zł). Rok 2023 – 477 685,00 zł 

Uzyskana z realizacji programów polityki zdrowotnej i świadczenia usług zdrowotnych obejmujących 

świadczenia gwarantowane to  kwota w roku 2022 – 411 510,00 zł (w 2021 r. - 286 255,00 zł, w 2020 r. - 

231 254,00 zł, w 2019 r. – 231 658,00 zł) rok 2023  - 467 685,00 zł dotyczyła programów na podstawie 

umów zawartych z Gminą Nieporęt (Programy opisane w cz. Ochrona zdrowia – zakup świadczeń 

zdrowotnych):  

- „Polityka zdrowotna w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy Nieporęt na lata 2019 – 

2021”; 

- „Program Polityki Zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych przeciwko grypie dla osób   w wieku 

55 lat i powyżej zamieszkałych na terenie Gminy Nieporęt na lata 2020-2022”;             

- „Świadczenia usług zdrowotnych obejmujących świadczenia gwarantowane w zakresie rehabilitacji 

leczniczej dla mieszkańców Gminy Nieporęt” - na lata 2022-2024; 

- świadczenia lekarskie w zakresie diabetologii. 

- świadczenia z zakresu rehabilitacji narządu ruchu po przechorowaniu na Covid 19 (powikłania). 

Centrum posiada własny sprzęt medyczny oraz niezbędne urządzenia do właściwego 

funkcjonowania placówki, który jest w miarę potrzeb i możliwości uzupełniany.                  

W 2022 roku Centrum zakupiło ze środków podwyższających kapitał zakładowy następujący sprzęt 

medyczny:  BTL -6000TR – Therapy Elite; BTL – 6000 HIL Power10 SN; System skanujący ELITE SN; BTL- 6000 

SWIT; BTL – 6000 SIS  SN. Koszt zakupu sprzętu: 352 000,00 zł. Jest to sprzęt najnowszej generacji  służący 

do rehabilitacji pocovidowej pacjentów po przebytym zachorowaniu na Covid-19, u których 

wystąpiły problemy z narządem ruchu. 
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Centrum Medyczne Nieporęt realizuje zakontraktowane umowy z NFZ na świadczenia medyczne 

w ramach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej do 30 czerwca 2025 r., a umowę na Rehabilitację 

Leczniczą w zakresie Fizjoterapii Ambulatoryjnej  do 31 grudnia 2024 roku.  

Tabela - Podstawowa Opieka Zdrowotna  
zakres: pielęgniarka szkolna POZ, lekarz POZ, pielęgniarka POZ, położna POZ 

Nazwa zakresu 

Liczba pacjentów objętych opieką 
przez Centrum Medyczne Nieporęt 

2018 rok  
 

 
 

II – XII 2023 

2019 rok 

2020 rok 
2021 rok 
2022 rok 

Liczba osób objętych opieką pielęgniarki szkolnej 

1878 uczniów/miesiąc 

 
 

2059 uczniów/miesiąc 

1792 uczniów/miesiąc 

1877 uczniów/miesiąc 
1955 uczniów/miesiąc 
 
2034 uczniów/miesiąc 

Liczba osób objętych opieką lekarza POZ 

6256 

 
6835 

6385 
6423 
6552   
6736 

Liczba osób objętych opieką pielęgniarki POZ 

6250 

 
6817 

6423 
6457 
6562 

6722 

Liczba osób objętych opieką położnej POZ 

3741 

 
3903 

3849 
3858 
3880   
3971 

Świadczenia położnej POZ – wizyty patronażowe 

67 

 
51 

0 

51 

51 

52 

Świadczenia lekarza i pielęgniarki POZ udzielone w stanach 
nagłych pacjentom spoza listy zadeklarowanych do CM 

Nieporęt 

63 -przyjętych przez 
lekarza 

13-przyjętych przez 
pielęgniarki 

 
 

Przyjętych przez lekarza - 134 

100 - przyjętych przez 
lekarza 

11 - przyjętych przez 
pielęgniarki 

31 -przyjętych przez 
lekarza 

6 -przyjętych przez 
pielęgniarki  

41 przyjętych przez 
lekarza, 

9 przyjętych przez 
pielęgniarki 

 
18 przyjętych przez 

lekarza 
11 przyjętych przez 

pielęgniarki 
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Tabela - Transport sanitarny poz 
 Okres 

sprawozdawczy 
Liczba pacjentów objętych opieką 
przez Centrum Medyczne Nieporęt 

Transport sanitarny POZ 
I – XII 2018 

6256 

 
I – XII 2019 6385 

I – XII 2020 
 

6423 

I – XII 2021 6552 

I – XII 2022 6736 

Rok 2023 6835 

              
Tabela - Ambulatoryjna opieka specjalistyczna 

Nazwa zakresu 

okres    
sprawozdawczy 

Plan (pkt) Wykonanie (pkt) 
% wykonania 

rocznej umowy 

2019 

2023 

2019 

2023 

2019 

2023 

2019 

2023 
2020 2020 2020 2020 
2021 2021 2021 2021 
2022 2022 2022 2022 

Świadczenia w zakresie 
Alergologii 

I – XII 

I-XII 

52 666,20 

68326,20 

55 103,60 

60594 

104,63 % 

 
88,68% 

I – XII 47 983,75 34 710,52 72,34 % 

I – XII 56804,49 56747,50 99,90% 

I – XII 67683,50 67485,40 99,70% 

Świadczenia w 
zakresie 

Położnictwa i Ginekologii 

I – XII 

I-XII 

85 377,00 

119286,58 

74 502,00 

123794,50 

87,26 % 

 
103,78% 

I – XII 97 497,14 101 989,5 104,61 % 
I – XII 127215,31 127070,30 99,89% 
I – XII 101449,64 101678,60 100,22% 

Świadczenia w zakresie 
Kardiologii 

I – XII 

I – XII 

95 103,26 

121433,08 

92 648,04 

120677 

97,42 % 

99,37% I – XII 94 794,00 74 001,24 78,06 % 
I – XII 106728,27 106121,88 99,43% 
I – XII 138764,68 138764,68 100% 

Świadczenia w zakresie 
Otolaryngologii 

I – XII 

I – XII 

42 481,82 

55882,24 

34 822,00 

46497,60 

81,97 % 

83,20% I – XII 34 671,00 13 364,40 38,55 % 
I – XII 38092,50 37663,30 98,87% 
I – XII 47511,78 47511,78 100% 

 
Tabela - Rehabilitacja lecznicza 

Nazwa zakresu 

kres    
sprawozdawcz

y 
Plan (pkt) Wykonanie (pkt) 

% wykonania 
rocznej umowy 

2018 

2023 

2018 

2023 

2018 

2023 

2018 

2023 

 

2019 2019 2019 2019 

 
2020 2020 2020 2020 

2021 2021 2021 2021 

2022 2022 2022 2022 

Fizjoterapia                     
Ambulatoryjna 

I – XII 

I – XII 
 

38 920 

528891,97 

39 960 

579 422 

102,67 % 

109,55% 

 

I - XII 399 992 39 905 99,98 % 

 

I – XII 
 

399 796 405 542 101,54 % 

I – XII 449383 440590,00 98,83% 

I – XII 510190 512787 100% 
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Realizacja Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii  

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii na lata 2022-2024 uchwalony został Uchwałą Nr LV/19/2022 Rady Gminy Nieporęt z dnia 

24 stycznia 2022 r., zmieniony Uchwałą Nr LXI/78/2022 Rady Gminy Nieporęt z dnia 14 lipca 2022 r. 

oraz Uchwałą Nr LXXI/35/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 marca 2023 r. 

Zadania zawarte w Programie adresowane są do całej społeczności Gminy Nieporęt i dostosowane 

są do własnych potrzeb, problemów i możliwości, a wynikają z art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2151 ze zm.), art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1939 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie (Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.), jak również w oparciu o Narodowy Program Zdrowia na lata  

2021-2025 (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021 r., poz. 642). 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie są środki finansowe z budżetu gminy, 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które wpłynęły 

do budżetu gminy w 2023 roku. Zatem zaplanowane i wydatkowane środki finansowe w całości 

pochodzą z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Na realizację Programu w roku 2023 zaplanowano środki finansowe w łącznej wysokości  534.074,93 

złotych,  wydatkowano kwotę  497.948,35 złotych.   

Na dzień 31 grudnia 2023 r. za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wpłynęła kwota 

410 .164,48 zł, natomiast z opłat z tzw. „małpek” wpłynęła kwota 123.910,45 zł. 

Nadwyżka w 2023 roku (dotycząca kwoty za 2022  r.) wynosiła: 106.901,21 zł. 

W ramach realizacji Programu finansowane lub dofinansowywane były, m.in: 

1) Punkt Profilaktyki, Pomocy Dziecku i Rodzinie. 

2) Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Uzależnień. 

3) Placówka wsparcia dziennego (ognisko profilaktyczno-wychowawcze) miejscowości Rynia,  

ul. Główna 24A. 

4) Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym lub osób z dysfunkcjami zdrowotnymi przy placówce 

wsparcia dziennego w miejscowości Rynia, ul. Główna 24A, jako działania przeciwdziałające 

wykluczeniu społecznemu, sprzyjające profilaktyce uzależnień. 

5) Program profilaktyczno-edukacyjny pt. „Pływam. Jestem zdrowy i bezpieczny” na rzecz uczniów 

wszystkich sześciu gminnych szkół podstawowych. 

6) Zajęcia sportowe z programem profilaktyki uzależnień w zakresie nauki jazdy na hulajnodze 

i rolkach,  promujące wzorzec trzeźwości z wyraźnym określeniem norm zachowania w różnych 

sytuacjach (postawa wobec używek, rozwiązywanie konfliktów, eliminowanie przemocy, sposoby 

radzenia sobie z porażką i szacunek dla przeciwnika, sport jako jeden z elementów zdrowego trybu 
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życia bez uzależnień, rozwój kompetencji społecznych - umiejętności interpersonalne, asertywność 

itd., rozwój umiejętności poznawczych - zdolność do koncentracji uwagi, rozwój wyobraźni, 

pozytywna samoocena - świadomość swoich mocnych stron i zdolność do ich wykorzystania, 

samoświadomość - zdolność do rozpoznawania i wyrażania swoich emocji, identyfikacja z grupami 

pozytywnymi - pozytywna kultura rówieśnicza, pozytywna kultura rówieśnicza - tworzenie pozytywnych 

relacji z rówieśnikami akceptującymi normy społeczne, zaangażowanie w pracę nad sobą i na rzecz 

innych). 

7) Szkolenia/warsztaty o tematyce profilaktyki uzależnień, w tym behawioralnych, na rzecz uczniów 

i nauczycieli 6 gminnych szkół podstawowych. 

8) Wyjazd z programem profilaktyki uzależnień na rzecz Seniorów. 

9) Zakup paczek świątecznych na rzecz dzieci i młodzieży uczęszczającej do placówki wsparcia 

dziennego (ogniska profilaktyczno-wychowawczego) w miejscowości Rynia, ul. Główna 24A. 

10) Koszty postępowania sądowego związane ze zobowiązaniem osoby uzależnionej od alkoholu do 

podjęcia terapii w zakładzie lecznictwa odwykowego przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Działania opisane powyżej wpisują się w kierunek II Strategii Rozwoju Gminy na lata 2015-2025. 
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Pomoc społeczna 

W 2023 roku na wykonanie wszystkich zadań Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dysponował kwotą 

8 577 494,99 zł, w tym zadania zlecone 4 496 987,23 zł, zadania własne Gminy 4 080 507,75 zł. W 2022 r. 

na realizację zadań własnych i zleconych GOPS przeznaczył 23 706 769,15 zł. Różnica ta wynika 

między innymi z faktu, że świadczenia wychowawcze w 2021 r. stanowiły 76% ogółu wydatkowanych 

środków, natomiast w 2022 r. w związku z przejęciem od 1 lipca 2022r. realizacji zadania przez Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych 42%. W 2023 roku budżet GOPS uległ zmniejszeniu ze względu na realizację 

tego zadania przez ZUS. Każdorazowo środki finansowe zostały przeznaczone dla mieszkańców 

Gminy Nieporęt w celu przezwyciężenia ich trudnej sytuacji życiowej, której własnym staraniem nie 

mogli przezwyciężyć.  

Wykres: Struktura trudnej sytuacji życiowej rodziny. (Procenty nie sumują się do 100, ponieważ w jednej rodzinie może wystąpić 
kilka trudnych sytuacji życiowych)  

 
Najczęstszym powodem przyznania pomocy społecznej zarówno w 2021 r (146 rodzin) jaki i w 2022 r. 

(106 rodzin) oraz w 2023 r. (130 rodzin) była długotrwała lub ciężka choroba. Na drugim miejscu 

uplasowała się niepełnosprawność 2021 r. – 81 rodzin, 2022 r.- 64 rodziny, zaś w 2023 r. – 68 rodzin. 

Ogółem z pomocy tutejszego Ośrodka w ramach ustawy o pomocy społecznej skorzystało w 2023 r. 

269 rodzin, w 2022 r. 264 rodziny,  w 2021 r. 275. 
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Graficzne przedstawienie wydatków na zadania zlecone w 2022r. 
Wykres: Procentowy rozkład środków finansowych na realizację wydatków GOPS w Nieporęcie w 2022 r.   

 

 

Wykres: Graficzne przedstawienie wydatków na zadania własne 
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Formy przyznanej pomocy przedstawia poniższa tabela: 

 Dane z rocznego sprawozdania MRiPS-03 za rok 2022 i 2023. 

Dodatkowo 17 osób starszych, niepełnosprawnych otrzymało wsparcie w formie gorącego posiłku 

dostarczanego 7 dni w tygodniu. Na ten cel przeznaczono 90 002,50 zł. We wcześniejszych latach 

posiłki te finansowane były z programu Posiłek w szkole i w domu, pomimo przekroczeń kryterium 

dochodowego przez osoby korzystające  z tej formy wsparcia.  

W ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (uchwała Nr XXIX/84/2020 

Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 sierpnia 2020 r.)  w 2022 r. przeprowadzono warsztaty profilaktyczne 

związane z przemocą występującą w uzależnieniu do Internetu (w sieci) i telefonów komórkowych. 

Zostały one przeprowadzone w szkołach podstawowych na terenie Gminy Nieporęt, w trybie 

stacjonarnym. Natomiast w 2023 r. Zorganizowano stacjonarne warsztaty profilaktyczne dla klas V-VIII 

w szkołach podstawowych w Gminie Nieporęt pn „Bez agresji”. Warsztaty odbyły się w terminie od 1 

marca do 31 maja 2023 r. Koszt warsztatów to 20 000,00 zł. Jeden warsztat trwał 90 minut. 

Przeprowadzono 40 godzin warsztatów. Założeniami merytorycznymi programu było: ukazanie 

skutków zachowań agresywnych, ćwiczenie umiejętności rozwiązywania konfliktów, budzenie 

 2022 2023 

FORMY PRZYZNANEJ POMOCY 
ILOŚĆ 

RODZIN / 
OSÓB 

KWOTA 
ŚWIADCZENIA 

ILOŚĆ 
RODZIN / 

OSÓB 

KWOTA 
ŚWIADCZENIA 

ZASIŁKI STAŁE - BRAK UPRAWNIEŃ DO EMERYTURY 
LUB RENTY, ORZECZENIE O UMIARKOWANYM LUB 

ZNACZNYM STOPNIU NIEPELNOSPRWNOŚCI 

51 331 291 zł 44 289 541 zł 

ZASIŁKI CELOWE - ZASPAKAJANIE NIEZBEDNEJ 
POMOCY ŻYCIOWEJ 

155 245649 zł 182 255 186 zł 

ZASIŁKI OKRESOWE - RODZINY, KTÓRYCH 
DOCHÓD BYŁ MNIEJSZY 

NIŻ WYMIENIONO 
W ART. 8 UOPS 

 
 
 
 

10 

 
 
 
 

17 093 zł 

16 20 738 zł 

POSIŁEK W RAMACH PROGRAMU  „POSIŁEK               
W SZKOLE I W DOMU" 

 
 

71 

 
 

165 131 zł 

72 139 743 zł 

USŁUGI OPIEKUŃCZE,                  W TYM 
SPECJALISTYCZNE 

 
25 

 
307 287 zł 

25 338 055 zł 

OPŁATA ZA POBYT W DPS - DLA OSÓB, KTÓRE 
WYMAGAJĄ CAŁODOBOWEJ OPIEKI 

 
 
 

10 

 
 
 

353 310 zł. 

10 425 878 zł 

ASYSTEN RODZINY-  wsparcie w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo wychowawczych 

19 W danym roku 
zakończono pracę z 

5 rodzinami 

18 W danym roku 
zakończono pracę z 

4 rodzinami 

NIEBIESKA KARTA 

 
 
 

31 

wszczęto procedurę 
"Niebieskiej Karty"                          

w związku z 
podejrzeniem  

przemocy                                          
w rodzinie 

 
 
 

34 

wszczęte procedury 
"Niebieskiej Karty"                          
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poczucia odpowiedzialności za swoje czyny. Na bieżąco realizowane są zapisy Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Nieporęt na lata 2017-2025: 

- zapewniono obsługę Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Nieporęt ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie, który tworzy grupa specjalistów reprezentujących różne służby i instytucje, powołana do 

realizacji zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Nieporęt, opracowanym w oparciu o przepisy ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

- w oparciu o ustawę z dnia 27 kwietnia 2012 roku o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, asystenci 

rodziny, na wniosek pracownika socjalnego udzielają wsparcia rodzinom zamieszkałym na terenie 

Gminy Nieporęt. 

Na podstawie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, w 2023 r. wydano 

Realizując zadania ustawy o dodatkach mieszkaniowych wypłacono dodatki mieszkaniowe dla 

12 rodzin, w 2022 r. wydano 16 decyzji w sprawie dodatków mieszkaniowych. Na wypłaty dodatków 

mieszkaniowych w 2023 r. przeznaczono 14 115,13 zł w 2022 r. przeznaczono 16 632,15 zł, zaś w 2021 r. 

16 899,56 zł. (w 2020 r. była to kwota - 9 554,06 zł,   w 2019 r. - 7 617 18 zł, w 2018 r. – 15 985,93 zł). 

 

Zadania zlecone, realizowane przez Ośrodek z zakresu administracji rządowej:  

- wypłata świadczeń rodzinnych: w 2023 r. ze świadczeń rodzinnych skorzystało 312 rodzin, w tym 11 

rodzin ukraińskich, wydatkowano 3 466 326,30 zł, w 2022 ze świadczeń rodzinnych korzystało około 320 

rodzin, wydatkowano na świadczenia rodzinne kwotę  2 513 238,78 zł., w tym 16 736,78 zł., to kwota 

wypłat zasiłku rodzinnego i dodatków według zasady złotówka za złotówkę. Dla porównania w 2021 r. 

ze świadczeń rodzinnych korzystało 345 rodzin, wydatkowano kwotę  2 504 398,46 zł, w tym 33 235,46 

zł., 2020 r. ok. 350 rodzin, na łączną kwotę 2 509 011 zł ,w 2019 r. - 386 rodzin/ 2 547 378,12 zł; w 2018 r. 

– 415 rodzin/ 2 501 159,50 zł. 

- składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe w 2023 r. zostały opłacone za 33 

świadczeniobiorców, na kwotę 257 005 zł., w 2022 r. zostały opłacone miesięcznie za 31 

świadczeniobiorców, na łączną kwotę 202 409 zł. W 2021 r. za 29 świadczeniobiorców, na łączną 

kwotę 175 347 zł.. Natomiast składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacono w 2022 r. przeciętnie 

miesięcznie  za  39 świadczeniobiorców na łączną kwotę 85 692 zł. W 2021 r. za  39 

świadczeniobiorców na łączną kwotę 77 511 zł. 

- W 2023 r. wypłacono 2 jednorazowe świadczenie  w wysokości 4 000 zł. ,  2022 zostało wypłacone 

3 świadczenia określone ustawą o Wsparciu kobiet w ciąży i rodzin- „Za życiem”. 

W 2023 r. Gminny Ośrodek Pomocy wydał ogółem 433 decyzji, w 2022 r. 447 decyzji 

administracyjnych w sprawach dotyczących świadczeń rodzinnych. Natomiast w tym zakresie w 2021 

r. wydano 479 decyzji. 

Watro podkreślić, iż stan należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych na koniec 

roku 2023 r. wynosił 9 449 zł.,  w 2022 r. wynosił 7 331 zł (w 2121 - 10 104 zł). Natomiast kwota 

odzyskanych nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych w 2023 r. 12 613 zł, w 2022 wyniosła 19 811 
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zł, z czego kwota 14 995 zł, podlega zwrotowi do budżetu państwa ( w 2021 r. wyniosła 12 162 zł, z 

czego kwota 10 083 zł, podlega zwrotowi do budżetu państwa).  

Jak wynika z powyższych danych od kilku lat możemy zaobserwować spadek liczby osób 

korzystających z zasiłku rodzinnego i dodatków. Jest to związane głównie z zamrożeniem kryterium 

dochodowego i rosnącą najniższą krajową. Ogólna kwota wypłacona na świadczenia rodzinne jest 

trochę wyższa w stosunku do roku 2021r., ale tylko dlatego, że każdego roku w miesiącu styczniu jest 

dokonywana waloryzacja świadczenia  pielęgnacyjnego, czyli zwiększa się kwota świadczenia 

pielęgnacyjnego, i tym samym, wzrasta wysokość opłacanych składek na ubezpieczenie społeczne 

i zdrowotne.  

Fundusz Alimentacyjny 

W 2023 r. Fundusz Alimentacyjny wypłacił w sumie 404 świadczenia w wysokości 193 375 zł, w 2022 r. 

486 świadczeń w wysokości 217 275 zł, a w 2021 r. 546 świadczeń w wysokości  233 550,00 zł. W latach 

2021 - 2023 r. w Gminie Nieporęt świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego pobierało, w każdym z 

tych okresów po 32 osoby. W 2023 r. w sprawie Funduszu Alimentacyjnego wydano ogółem  41 

decyzji, w 2022 r. 36 decyzji, w 2021 r. 41. 

Na terenie Gminy Nieporęt obecnie zamieszkuje 16 dłużników, w 2022 r. 50 a w 2021 r. 47. 

W 2023 r. GOPS Nieporęt złożył do Prokuratury Rejonowej w Legionowie 25 zawiadomień o 

przestępstwo określone w art. 209 kodeksu karnego dotyczące nie alimentacji w 2022 15 czyli o 17 

mniej niż  w 2021 r. Dzięki działaniom jakie prowadzi GOPS Nieporęt względem dłużników 

alimentacyjnych w 2023 roku udało się ściągnąć zadłużenie w wysokości 208 192,98 zł, w 2022 r.- 

118 799,75 zł, a w 2021- 129 208,17 zł.  

Karta Dużej Rodziny 

w 2023 r. - wydano 264 karty, w 2022 r. - 294 karty (w 2021 r.- 160 kart) w formie tradycyjnej, w formie 

elektronicznej 319 (w 2021 r.- 172), a w obu wersjach 294 (w 2021 r. – 160).  Koszty wydania Karty Dużej 

Rodziny w 2023 r. wyniosły łącznie 2122 zł,  w 2022 - 1997 zł (w 2021 - 698,53 zł.) 

Nieporęcki Bon Żłobkowy 

Bon przysługuje matce albo ojcu dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka w wieku od ukończenia 

1 r.ż. do dnia objęcia dziecka wychowaniem przedszkolnym. Świadczenie przyznawane jest w 

wysokości 300 zł miesięcznie na każde dziecko.  

W 2023 r. do Ośrodka wpłynęło 20 wniosków, z czego 15 rozpatrzono pozytywnie, w 2022 r. -12 

wniosków o przyznanie nieporęckiego bonu żłobkowego, z tego 13 osobom wydano decyzję 

przyznającą to świadczenie W 2023 r. kwota wypłaconych  świadczeń z tytułu nieporęckiego bonu 

żłobkowego wyniosła 26 314,55 zł, w 2022 r. 70 497,34 zł, co stanowi wzrost względem roku 2021 r. , 

kiedy to na zadanie przekazano 16 154,80 zł.  

Stypendium szkolne 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty – art.90d 

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z 
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niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna 

lub wystąpiło zdarzenie losowe 

 
Rok 2023, 2022 i 2021 

ROK Liczba osób, na które przyznano stypendium szkolne  Kwota wydatkowana na wypłatę stypendiów szkolnych  

2023 5 8192,72 zł 
2022 15 11080,62 
2021 19 13790,24 

 

Zasiłki szkolne 

Przyznawany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu 
zdarzenia losowego. 
  

ROK Liczba osób, na które przyznano zasiłek szkolny szkolne w Kwota wydatkowana na wypłatę zasiłków szkolnych  

2023 1 620 
2022 0 0 
2021 1 620 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie realizuje wszystkie zadania w ścisłej współpracy 

z Sądem Rejonowym w Legionowie, Komornikami działającymi przy Sądzie Rejonowym w Legionowie, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie, Policją w Nieporęcie, Strażą Gminną 

w Nieporęcie, szkołami, przedszkolami i Centrum Medycznym  Nieporęt.  

Kadra Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie 

Pracą Ośrodka w 2023 r. kierował  jednoosobowo kierownik, zatrudniony w pełnym wymiarze czasu 

pracy. Do 30 kwietnia 2023 r. funkcje pełniła Pani Anna Radlak, od 1 maja 2023 r. Pani Katarzyna 

Skwarska. 

Lp. Stanowisko Liczba etatów 
1 Kierownik 1 etat 
2 główny księgowy 1 etat 
3 starszy specjalista ds kadr i księgowości 1 etat 
4  główny specjalista ds świadczeń rodzinnych 1 etat 
5 specjalista ds pomocy osobom uprawnionym 1 etat 
6 główny specjalista pracy socjalnej 1 etat 
7 starszy specjalista pracy socjalnej 1 etat 
8 specjalista pracy socjalnej 2 etat 
9 starszy pracownik socjalny 1 etat 

10 podinspektor ds świadczeń i kancelarii 1 etat 
11 Asystent rodziny 1 etat 
12 Konsultant 0,5 etatu 
13 Sprzątaczka 0,5 etatu 
14 Pracownik do innych świadczeń zleconych 1 etat 

 

Dodatkowo na podstawie umów cywilnoprawnych zatrudniono 22 realizatorów usług opiekuńczych, 

psychologa, informatyka, pracownika księgowości oraz osoby udzielającej instruktażu w zakresie 
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pracy w składnicy akt dokumentów archiwalnych i niearchiwalnych. Dla porównania W Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Nieporęcie w 2022 r. zadania z zakresu pomocy społecznej 

realizowały: 16 osób zatrudnionych na etacie, w tym: 1 kierownik, 2 osoby w księgowości, 6 

pracowników socjalnych, 4 pracowników administracyjnych, 1 doradca prawny, 1 pracownik fizyczny 

i 1 asystent rodziny oraz na umowę zlecenie: psycholog, informatyk, pracownik księgowości, osoby 

wykonujące usługi opiekuńcze. 

Pomoc obywatelom Ukrainy 

W 2023 roku beneficjentami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie byli również 

obywatele Ukrainy, którzy w wyniku wojny opuścili swój kraj i uzyskali status UKR. Podstawa prawna 

przyznania wsparcia jest ustawa z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach której uprawnieni obywatele Ukrainy 

skorzystali na podstawie art. 26 cytowanej ustawy ze świadczeń rodzinnych, o których mowa w 

ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych- 2023 r. 12 rodzin na kwotę 131 211,50 

zł oraz koszty obsługi 3 172,26 zł. , w 2022 r.- 60 rodzin, wydatkowano kwotę  91 502 zł. Natomiast 

składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe w 2023 r.  zostały opłacone miesięcznie za 2 

świadczeniobiorców, na łączną kwotę 16 235 zł (2 916 zł. W 2022 r.) a składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacono  miesięcznie  za 2 świadczeniobiorcę na kwotę 5 309 zł.  (w 2022 r. 1 

świadczeniobiorcę na łączną kwotę  953 zł).  

Świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy (art. 

13 ustawy). 

Każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który 

zapewni, na własny koszt, zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 

1 ust. 1, może być przyznane na jego wniosek świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż za 

okres 120 dni od dnia przybycia obywatela Ukrainy na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. Okres 

wypłaty świadczenia może być przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach.  

Liczba wszystkich pozytywnie 
rozpatrzonych wniosków do dnia 

31.12.2023 r. 

Łączna liczba obywateli Ukrainy 
objętych pozytywnie rozpatrzonymi 

wnioskami 

Kwota wydatkowana na wypłatę 
świadczeń pieniężnych na dzień 

31.12.2023 r. 

178 100 769 520 zł 

Liczba wszystkich pozytywnie 
rozpatrzonych wniosków do dnia 

30.12.2022 r. 

Łączna liczba obywateli Ukrainy 
objętych pozytywnie rozpatrzonymi 

wnioskami 

Kwota wydatkowana na wypłatę 
świadczeń pieniężnych na dzień 

30.12.2022 r. 

732 2775 3 448 840 zł 
 

Dodatkowo pracownicy socjalni weryfikowali warunki udzielonego zakwaterowania.  

Prawo obywateli Ukrainy do świadczeń z pomocy społecznej (art. 29 ustawy)  

Obywatelowi Ukrainy przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którego pobyt na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 i który został 

wpisany do rejestru PESEL, mogą być przyznawane świadczenia pieniężne i niepieniężne, na 

zasadach i w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
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 Ilość dzieci, którym zapewniono jeden 
gorący posiłek w szkole/zasiłek celowy na 
posiłek dla dzieci i młodzieży w szkole w 
oparciu o art. 29 i 30 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, 
oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14, art. 39 i art. 48b 
ustawy o pomocy społecznej. 

Ilość dzieci, którym zapewniono wyżywienie w 
przedszkolu w oparciu o art. 29 i 30 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, 
oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14, art. 39 i art. 48b ustawy 
o pomocy społecznej. 

Ilość zasiłków celowych na 
zaspokojenie innych 
potrzeb w  w oparciu o art. 
29 i 30 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium 
tego państwa, oraz  art. 17 
ust. 1 pkt 3 i 14, art. 39 

2022 165 (kwota świadczeń 59 713,00zł) 20 (kwota świadczeń 15 054,00zł) 3 (kwota świadczeń 
997,14zł) 

2023 0 0 9 (kwota świadczeń 
15 018,95zł) 

 
Jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące obywatelom Ukrainy (art. 31 ustawy) 

Obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny 

na podstawie art. 2 ust. 1 i który został wpisany do rejestru PESEL, przysługuje pomoc w postaci 

jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na 

utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny 

osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. 

Ilość wypłaconych jednorazowych świadczeń pieniężnych o którym mowa w art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2022 r. - 1058 (kwota świadczeń 317 400  zł) 

2023 r. – 34 (kwota świadczeń 10200 zł) 

 
Pozostałe zadania realizowane przez Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie: 

 
DODATEK WĘGLOWY 
Realizowany na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym przysługuje przede 

wszystkim osobie w gospodarstwie domowym w przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania 

gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 

kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami 

stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków 

Rozliczenie środków na dodatki węglowe z puli środków na 2022 rok z Funduszu Przeciwdziałania 
Covid-19 zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym 

Środki otrzymane na 
wypłatę dodatku 

węglowego i obsługę 
zadania w 2022r. 
pomniejszone o 

dokonane zwroty. 

Wydatki poniesione od dnia wejścia ustawy do dnia 15.01.2023r. 

Liczba 
wypłaconych 

dodatków 
węglowych 

Kwota 
wydatkowana 

na dodatki 
węglowe 

Kwota 
wydatkowana 

na koszty obsługi 

Razem wydatki 
poniesione 

(suma kol. 3+4) 

1 2 3 4 5 

3 099 779,68 1 013 3 039 000,00 60 779,68 3 099 779,68 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań jednorazowych wykonywanych prze GOPS 
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Do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie wpłynęło 1366 wniosków, z tego pozytywnie rozpatrzono 1013. Kwota 
jednego dodatku wynosiła 3 000 zł. 

 
DODATEK ELEKTRYCZNY  
Ustawa z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

energii elektrycznej  w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 

Przysługuje odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie domowym, w przypadku gdy główne 

źródło ogrzewania jest zasilane energią elektryczną i źródło to zostało zgłoszone lub wpisane do 

neutralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r. albo po tym dniu- w przypadku 

głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji 

emisyjności budynków.  

Wysokość dodatku 
elektrycznego 

Liczba złożonych wniosków o 
dodatek elektryczny do 

31.12.2022 r. 

Liczba pozytywnie rozstrzygniętych 
wniosków o wypłatę dodatku 
elektrycznego do 31.12.2022 r. 

Kwota wydatkowana na 
wypłatę 

dodatków elektrycznych 

Kwota podstawowa 
(1000 zł) 

17 8 0 

Kwota podwyższona 
(1500 zł) 

35 12 0 

 
Wysokość dodatku 

elektrycznego 
Liczba złożonych wniosków lub 

postępowań wszczętych z 
urzędu o dodatek elektryczny na 

dzień 31.12.2023 r. 

Liczba pozytywnie rozstrzygniętych 
wniosków o wypłatę dodatku 
elektrycznego do 31.12.2023 r. 

Kwota wydatkowana na 
wypłatę 

dodatków elektrycznych 

Kwota podstawowa 
(1000 zł) 

46 30 30 000 zł. 

Kwota podwyższona 
(1500 zł) 

79 56 84 000 zł. 

RAZEM 114 000 zł. 

 
DODATEK DO INNYCH ŻRÓDEŁ CIEPŁA 

Ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie źródeł ciepła w związku z 

sytuacją na rynku paliw. W 2023 r. wypłacono 1 dodatek węglowy w wysokości 3000 zł oraz 1 

dodatek do innych źródeł 2000 zł.  

 

NIEPORĘCKA KARTA RODZINY 3+ 

W Gminie Nieporęt funkcjonuje gminny program wsparcia rodzin wielodzietnych: Gminny  program 

„Nieporęcka Karta Rodziny 3+” przyjęty uchwałą Nr XLVIII/108/2013 Rady Gminy Nieporęt z dnia 12 

grudnia 2013 r., zmienionej Uchwałą Nr V/24/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 26 lutego 2015 r. 

Program kierowany jest do rodzin wielodzietnych mających na utrzymaniu troje lub więcej dzieci w 

wieku do 18 roku życia lub do 24 roku życia, gdy dziecko uczy się lub studiuje, zamieszkałych  na 

terenie Gminy Nieporęt, rozliczających się z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) w 

Urzędzie Skarbowym właściwym dla osób zamieszkałych na terenie Gminy Nieporęt oraz 

opłacających w Gminie Nieporęt podatki i opłaty lokalne. 

Program obejmuje wsparcie rodzin wielodzietnych w formie następujących ulg: 

- ulgi w wysokości 50% w opłatach za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych 

przez Gminę publicznych przedszkolach w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2023 ROK 

77 
 

wychowania i opieki - przysługujące rodzinom wielodzietnym, które regulują bieżące opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę; 

- ulgi w wysokości 50% cen za korzystanie z gminnej pływalni sportowej Aquapark Fala w 

Stanisławowie Pierwszym; 

-  ulgi w wysokości 50% cen biletów wstępu na zajęcia i imprezy organizowane przez gminne ośrodki 

kultury - finansowane lub współfinansowane ze środków pochodzących z dotacji przyznanej z 

budżetu gminy. 

Należy zaznaczyć, że od dnia 1 lutego 2022 roku Gminny program „Nieporęcka Karta Rodziny 3+” – 

(dalej „NKR3+”), działa w obrębie jednej karty, tj. Karty Mieszkańca Gminy Nieporęt w ramach 

Programu „Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt”.   

Ogółem koszt  programu „NKR3+” w 2023 r.  wyniósł  39.034,84 złotych, z czego: 

- Centrum Rekreacji Nieporęt – 3.028 wejść (1.580 dzieci oraz 1.448 dorosłych) skorzystało z ulgi w 

wysokości 50% cen za korzystanie z gminnej pływalni sportowej „Aquapark Fala” 

w Stanisławowie Pierwszym – na kwotę  28.634,00 złotych. 

- Gminne przedszkola  - 29 rodzin (39 dzieci) korzystało z ulgi w wysokości 50%  w opłatach za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach 

w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania –  na kwotę 8.108,84 złotych. 

- Gminne Ośrodki Kultury - z imprez i zajęć organizowanych w Gminnych Ośrodkach Kultury korzystało 

23 dzieci – na kwotę –  2 .92,00 złotych 

 

KARTA MIESZKAŃCA GMINY NIEPORĘT 

Rada Gminy Nieporęt Uchwałą Nr XLVIII/128/2021 z dnia 25 listopada 2021 roku przyjęła Program 

„Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt”. Program zaczął działać od dnia 1 lutego 2022 roku.  

W okresie od dnia 1 lutego 2022 r. do dnia 21 marca 2024  r. wydano 3.573 karty. 

Na Karcie Mieszkańca Gminy Nieporęt zakodowane są: 

–  Karta Biblioteczna Gminy Nieporęt, 

–  Bilet metropolitalny Warszawskiego Transportu Publicznego (WTP, a dawniej ZTM), 

–  Nieporęcka Karta Rodziny 3+. 

Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt to dla mieszkańców duże ułatwienia, ulgi i preferencje. To również 

poprawa warunków życia mieszkańców naszej gminy, wzmocnienie poczucia tożsamości lokalnej, 

a dzięki pakietowi zniżek, tańszy dostęp do obiektów sportowych (Aquapark Fala), czy zajęć 

rekreacyjnych i kulturalnych oraz łatwiejszy dostęp do gminnych programów zdrowotnych 

(rehabilitacja, diabetologia, szczepienia przeciwko grypie w Centrum Medycznym Nieporęt), jak 

równie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) – wystarczy okazać Kartę, 

natomiast ci, którzy jej nie posiadają muszą okazać zeznanie podatkowe PIT.  

Posiadacz Karty może bezpłatnie zaparkować przy Porcie Nieporęt – Pilawa, natomiast w sezonie 

otrzyma zniżkę na parking przy Dzikiej Plaży w Nieporęcie. 

Karta to także duża oszczędność przy zakupie biletu metropolitalnego, w ramach którego korzysta się 

z transportu publicznego: autobusów WTP, autobusów lokalnych (linie L), SKM, metra, tramwajów, 
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Kolei Mazowieckich i WKD. 

Ulga komunikacyjna w transporcie publicznym (strefa biletowa 1+2) z Kartą Mieszkańca Gminy 

Nieporęt:  

 za bilet 30-dniowy normalny imienny posiadacz Karty płaci 120 zł, zamiast 180 zł 

 za bilet 30-dniowy ulgowy imienny posiadacz Karty płaci 60 zł, zamiast 90 zł 

 za bilet 90-dniowy normalny imienny posiadacz Karty płaci 330 zł, zamiast 460 zł 

 za bilet 90-dniowy ulgowy imienny posiadacz Karty płaci 165 zł, zamiast 230 zł 

Różnicę w cenie biletów  pokrywa nieporęcki samorząd.  

 

Ulgi rekreacyjno-sportowe: 

Centrum Rekreacji Gminy Nieporęt - zniżki na bilety jednorazowe, rodzinne za godzinę korzystania 

z pływalni sportowej Aquapark Fala w Stanisławowie Pierwszym przez mieszkańców Gminy Nieporęt, 

posiadających Kartę Mieszkańca Gminy Nieporęt oraz ryczałtowe bilety „OPEN” według cennika. 

Zniżka w opłatach za korzystanie w Kompleksie Rekreacyjno-Wypoczynkowym Nieporęt-Pilawa: 

 zwolnienie z opłaty za korzystanie  z terenu wyznaczonego pod miejsca postojowe dla pojazdów 

samochodowych na parkingu A, 

  zniżkę w stosunku do cen określonych w cenniku za korzystanie ze slipu. 

 

Ulgi z zakresu kultury: 

Gminny Ośrodek Kultury - ulgi w wysokości 50% cen biletów wstępu na zajęcia i imprezy 

organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i jego filie – finansowane ze środków pochodzących z 

dotacji przyznanej z budżetu gminy dla posiadaczy Nieporęckiej Karty Rodziny 3+; 

Ulgi w wysokości 10% cen biletów wstępu na zajęcia i imprezy organizowane przez Gminny Ośrodek 

Kultury i jego filie – finansowane ze środków pochodzących z dotacji przyznanej z budżetu gminy dla 

posiadaczy Karty Mieszkańca Gminy Nieporęt. 

 

Szczegółowe dane z obszaru pomocy społecznej, przedstawia dokument „Ocena zasobów pomocy 

społecznej”, opracowywany, zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej, corocznie przez 

Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie, w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej, obejmujący w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe 

i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej. 

Działania opisane powyższej wpisują się w kierunek VI Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2015-

2025. 
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SPORT, KULTURA FIZYCZNA I REKREACJA  
 

Pływalnia sportowa ,,Aquapark FALA’’ w Stanisławowie Pierwszym 

W 2023 r. mieszkańcy Gminy Nieporęt korzystali z ulgi wynikającej z posiadania Nieporęckiej 

Karty Rodziny 3 + oraz Nieporęckiej Karty Mieszkańca tj.: 

 3028 wejść na bilet 3+ 

 5556 wejść na pływalnię z wykorzystaniem ulgi na Nieporęcką Kartę Mieszkańca 

Wejścia na pływalnię klientów indywidualnych: 

 

Wejścia na pływalnię na „Nieporęcką Kartę Rodziny 3+” 

 

Korzystanie z pływalni odbywało na podstawie cennika przyjętego uchwałą Rady Gminy 

Nieporęt w tym: 

1) Uchwała Nr LVII/35/2022 z dnia 28.04.2022 r. – cennik obowiązujący od dnia 26.05.2022 r.  do 

dnia 27.03.2023 r. 

2) Uchwała Nr LXX/22/2023 z dnia 23.02.2023 r. – cennik obowiązujący od dnia 28.03.2023 r. 
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Dodatkowo na pływalnię uczęszczały dzieci i młodzież z terenu Gminy Nieporęt na podstawie 

zawartych porozumień. 

W okresie 27.03–28.03.2023 r.  na pływalni odbyły się Mistrzostwa Gminy Nieporęt i Powiatu 

Legionowskiego w Pływaniu Indywidualnym i Sztafetowym. Celem zawodów było wyłonienie 

najlepszych pływaków w okręgu. 

W dniach 16-30.06.2023 r. przeprowadzono przerwę technologiczną w funkcjonowaniu pływalni, 

wykonane zostały remonty obiektu. 

Podczas prac konserwacyjnych wymieniono wodę w obu nieckach basenowych, pomalowano 

ściany, odświeżono pokój ratowników i wymieniono jeden z filtrów basenowych.  

10 grudnia 2023 r. na pływalni odbyły się Świąteczne Zawody o Puchar Wójta Gminy Nieporęt. Celem 

zawodów była promocja zdrowych form wypoczynku rodzinnego, popularyzacja pływania jako 

dyscypliny sportu przyjaznej dla każdego, ale przede wszystkim zorganizowanie świetnej zabawy dla 

dzieci i młodzieży. 

Sytuacja finansowa Aquaparku „Fala" w 2023 r.:  

- dochody: 3.181 093,50 zł  

- wydatki: 4.832 142,98 zł.  

Wysokość wydatków przekracza kwotę dochodów z uwagi na wysokie koszty energii elektrycznej oraz 

gazu. Gmina Nieporęt poczyniła odpowiednie kroki w celu zmniejszenia powyższych opłat montując 

pompy ciepła. Dzięki tej inwestycji uda się obniżyć koszty związane z ogrzewaniem Aquapark Fala 

w Stanisławowie Pierwszym.  

Kompleks rekreacyjno-wypoczynkowy Nieporęt-Pilawa w Nieporęcie 

W czerwcu 2023 r. na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa odbyło się 

Święto Gminy Nieporęt. Na terenie Kompleksu od kwietnia do października odbywały się bezpłatne 

warsztaty hulajnogi wyczynowej, a także bezpłatne warsztaty rolkowe, które były prowadzone od 

lipca do końca października.  

W czerwcu miłośnicy sportu mogli uczestniczyć w imprezie triathlonowej pod nazwą „City handlowy 

IRON MAN 70.30 Warszawa”, której start i pierwsza część wyścigu miała miejsce w Porcie Nieporęt-

Pilawa. 

Również w czerwcu odbyły się „Regaty o Puchar Jeziora Zegrzyńskiego Reprezentantów Gmin z okazji 

60-lecia”.  

We wrześniu na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa odbył się Festiwal 

Sołectw. Impreza ta zgromadziła liczne grono mieszkańców z naszej gminy jak i mieszkańców 

okolicznych gmin. 

W Porcie Nieporęt-Pilawa armatorzy cumujący w przystani mogą bezpłatnie korzystać z pompy 

asenizacyjnej. 

Centrum Rekreacji prowadzi działalność polegającą na odpłatnym wynajmowaniu lub 

wydzierżawianiu części obiektów, stanowiących funkcje towarzyszące dla istniejących obiektów, 

świadczeniu usług polegających na cumowaniu jednostek pływających, wodowaniu ciągnikiem 

jednostek pływających, korzystaniu z miejsc do postoju pojazdów samochodowych, pobieraniu opłat 
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za korzystanie z miejsc postoju pojazdów samochodowych (usługi na terenie Kompleksu Rekreacyjno-

Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa w 2023 r. świadczone były na podstawie cennika przyjętego 

uchwałą nr LXX/23/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie cen za korzystanie 

z Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa).  

Na parkingu kompleksu jest możliwość korzystania z  ładowarki pojazdów elektrycznych. Korzystanie 

z urządzenia jest odpłatne, zgodnie z cenami przyjętymi uchwałą Nr LXV/114/2022 Rady Gminy 

Nieporęt z dnia 24 listopada 2022 r. 

Obiekt rekreacyjno-wypoczynkowy ,,Dzika Plaża’’ w Nieporęcie 

W 2023 r. w ramach prowadzonego przez Centrum Rekreacji Nieporęt kąpieliska „Dzika Plaża" 

w Nieporęcie oraz realizując uchwały Rady Gminy Nieporęt w przedmiotowym zakresie: 

- przeprowadzono procedurę w celu uzyskania pozytywnej opinii dotyczącej funkcjonowania 

kąpieliska na terenie Gminy Nieporęt (uchwała Nr LXXI/31/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 

30.03.2023 r.); 

- zapewniono obsługę ratowniczą WOPR na kąpielisku w sezonie kąpielowym w okresie od                            

17 czerwca do 3 września 2023 r.; 

- przeprowadzono procedurę oznakowania oczyszczenia plaży i kąpieliska oraz wyremontowania 

spacerowego molo. 

Obiekt sportowy w Kątach Węgierskich 

Na profesjonalnym trawiastym boisku piłkarskim odbywały się treningi klubów piłkarskich z terenu 

Gminy Nieporęt - tygodniowo ok. 16 treningów klubowych i co najmniej 1 mecz. Centrum Rekreacji 

Nieporęt odpowiednio pielęgnuje nawierzchnię trawiastą oraz dba o zachowanie porządku 

i czystości na terenie obiektu. 

Gminne place zabaw, siłownie zewnętrzne i boiska sportowe 

W 2023 roku dostępne były dla mieszkańców Gminy Nieporęt następujące obiekty: 

Place zabaw: 

1) Plac zabaw –  „Dzika Plaża” przy ul. Zegrzyńskiej 10H, 

2) Plac zabaw – przy filii GOK w Kąty Węgierskie przy ul. Kościelnej 22, 

3) Zespół urządzeń rekreacji w Porcie Nieporęt,  

4) plac zabaw w miejscowości Białobrzegi – Osiedle Wojskowe,    

5) plac zabaw w miejscowości Rynia ul. Główna 24a, 

6) plac zabaw w miejscowości Stanisławów Pierwszy ul. Strużańska dz. ew. 251,  

7) plac zabaw w miejscowości Stanisławów Drugi ul. Wolska 71A (przy filii GOK), 

8) plac zabaw w miejscowości Zegrze Południowe, Osiedle Wojskowe, 

9) plac zabaw w Beniaminowie,  

10) plac zabaw w Rembelszczyźnie  (rondo: ul. Strużańska/Jana Kazimierza), 

11) plac zabaw w miejscowości Nieporęt przy ul. Różanej,  

12) placu zabaw w miejscowości Stanisławów Pierwszy ul. Jana Kazimierza 291,  

13) plac zabaw „Ogród Rybaka” w Nieporęcie. 

Siłownie zewnętrzne: 
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1. siłownia zewnętrzna przy ul. Zegrzyńskiej 10H w Nieporęcie, 

2. siłownia zewnętrzna w Zegrzu Południowym na Osiedlu Wojskowym, 

3. siłownia zewnętrzna w Kątach Węgierskich, 

4. siłownia zewnętrzna w Rembelszczyźnie,  

5. siłownia zewnętrzna w Ryni,  

6. siłownia zewnętrzna w Stanisławowie Drugim, 

7. siłownia zewnętrzna w Białobrzegach,  

8. siłownia zewnętrzna w Stanisławowie Pierwszym ul. Strużańska dz. 251, 

9. siłownia zewnętrzna w Wólce Radzymińskiej, 

10. streetworkout w Nieporęcie, na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-

Pilawa, 

11. skatepark w Nieporęcie, na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa. 

Boiska sportowe: 

1. boisko sportowe z trybunami w Kątach Węgierskich, 

2. boisko sportowe w Stanisławowie Drugim przy ul. Wolskiej 71A, 

3. boisko sportowe w Ryni przy ul Głównej 24A, 

4. wielofunkcyjne boisko sportowe w Zegrzu Południowym na Osiedlu Wojskowym, 

5. boiska do piłki siatkowej plażowej na terenie Dzikiej Plaży w Nieporęcie oraz na terenie Kompleksu 

Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa, 

6. boisko sportowe w Beniaminowie. 

Ponadto kompleks  boisk sportowych „Moje Boisko Orlik 2012” w Józefowie przy ul. Szkolnej 61. 

W ramach zarządzania boiskami, placami zabaw, siłowniami, skateparkiem i streetworkoutem Gmina 

zapewnia wykonywanie niezbędnych przeglądów technicznych, napraw, konserwacji, wymiany 

piasku, niezbędnych prac porządkowych. 

Dochody i wydatki Centrum Rekreacji Nieporęt 

Dochody Centrum Rekreacji Nieporęt w zakresie obiektów: Kompleks Rekreacyjno-Wypoczynkowy 

Nieporęt-Pilawa oraz Dzika Plaża w Nieporęcie w 2023 r. wyniosły: 1 406 887,96 zł netto. Na 

prowadzenie obiektów: Kompleks Rekreacyjno-Wypoczynkowy Nieporęt-Pilawa, Dzika Plaża 

w Nieporęcie, gminnych boisk sportowych, w tym boiska piłkarskiego w Kątach Węgierskich oraz 

gminnych siłowni zewnętrznych i placów zabaw,  Centrum Rekreacji Nieporęt wydatkowało w 2023 r.: 

3 130 816,10 zł. 

Wysokość wydatków przekracza kwotę dochodów z uwagi na charakter działalności tej jednostki. 

Centrum Rekreacji Nieporęt w ramach statutowej działalności zapewnia bezpłatny dostęp dla 

mieszkańców Gminy do oferty sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowej, w tym Kompleksu Rekreacyjno-

Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa, gminnych siłowni zewnętrznych, boisk sportowych oraz 

skateparku streetworkoutu i tężni solankowej, co stanowi niedochodową działalność usługową 

jednostki.  
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Zadania inwestycyjne  

W celu zaspokajania potrzeb mieszkańców w zakresie zwiększenia możliwości uprawiania sportu 

i rekreacji na terenie Gminy Nieporęt w 2023 roku zrealizowano następujące zadania inwestycyjne: 

Na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa wykonano: 

1) montaż nowego pomostu pływającego,  

2) termomodernizację budynku bosmanatu wraz z instalacją pompy ciepła,  

3) zakup nowego traktora wraz z osprzętem . 

Zrealizowano również inwestycje polegające na: 

1) budowie boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią poliuretanową w Ryni, 

2) modernizacji placów zabaw:  

- na osiedlu w Białobrzegach,  

- na osiedlu w Zegrzu Południowym, 

3) montażu pomp ciepła dla pływalni w Stanisławowie Pierwszym, 

4) zakupie kontenera  magazynowego na wyposażenie boiska w Kątach Węgierskich, 

5) modernizacji oświetlenia na boisku „Orlik” w Józefowie. 

Działania opisane powyżej wpisują się w kierunek IV Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata               

2015 – 2025. 
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KULTURA I DZIEDZICTWO NARODOWE 
 

Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w Nieporęcie  (GOK Nieporęt) 

W roku 2023 Ośrodek wraz ze swoimi filiami zorganizował 157 imprez,  w których uczestniczyło ogółem 

10400 osób. Były to wystawy, koncerty, spektakle teatralne, prelekcje, spotkania, konkursy, warsztaty 

artystyczne oraz imprezy plenerowe i wyjazdy kulturoznawcze. 

W placówkach GOK Nieporęt prowadzonych było 85 różnorakich zajęć stałych odbywające się 

cyklicznie, w których brało udział ponad 910 mieszkańców Gminy Nieporęt, którzy rozwijali swoje 

talenty w grupach teatralnych, wokalnych, tanecznych, instrumentalnych, plastycznych, a także na 

zajęciach rekreacyjnych.  

Nasze zespoły wokalne gościły na wielu imprezach, przeglądach, festiwalach, gdzie prezentowały 

swoją twórczość.  

W minionym roku GOK Nieporęt pomógł w organizacji wyjazdów kulturoznawczych i pikników dla 

mieszkańców poszczególnych sołectw Gminy Nieporęt. 

Z pomieszczeń Ośrodka korzystały następujące grupy: Klub Seniora, Nieporęckie Stowarzyszenie 

Historyczne, Koło Gospodyń Wiejskich, GOPS Nieporęt – zespół interdyscyplinarny i OSP Nieporęt. 

W naszych filiach oraz siedzibie głównej odbywały się także spotkania sołeckie. 

GOK tradycyjnie włączał się w najważniejsze wydarzenia gminne. Wraz z Urzędem Gminy 

współorganizował 60-lecie Jeziora Zegrzyńskiego - Święto Gminy Nieporęt, Dożynki Gminne - Święto 

Ziemniaka, Festiwal Sołectw, Jarmark Bożonarodzeniowy oraz szereg pikników sołeckich. Nasi 

pracownicy angażowali się w obchody Święta Konstytucji 3 Maja, Święta Wojska Polskiego, 103 

Rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku  i Narodowego Święta Niepodległości. W ramach zimowej 

i letniej przerwy szkolnej organizowano specjalne zajęcia dla dzieci i młodzieży z naszej gminy.  

Ośrodek stara się sukcesywnie rozwijać swoją ofertę, przygotowywać coraz ciekawsze materiały 

i dbać o możliwie szeroki wachlarz propozycji odpowiednich dla odbiorców w każdym wieku. 

Biblioteka Publiczna Gminy Nieporęt  (BP GN) 

Zbiory Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt w roku 2023: 

Tabela - Stan księgozbiorów w 2023 r. w porównaniu rokiem 2022 i 2021. 

 
2021 

przybyło ubyło stan na 31.12.2023 
2022 

Nieporęt 
22 613 

1477 790 24609 
23 922 

Kąty Węgierskie 
6 203 

193 1180 5501 
6 488 

Zegrze Południowe 
8 040 

245 510 7405 
7 670 

Razem 
36 856 

1915 2480 37515 
38 080 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2023 ROK 

85 
 

Źródło: dane Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt 

W 2023 r. w Bibliotece w Nieporęcie zakupiono 1915 książek, wycofano 2480 książek. Wycofano książki 

zniszczone, przestarzałe treścią i niewypożyczane od ponad 10 lat, na rzecz nowości wydawniczych. 

W 2023 roku Biblioteka wydała z funduszy gminnych na zakup zbiorów do trzech swoich placówek 

bibliotecznych – 44588,15 zł,  w tym:  41113,93 zł na książki (zakupiła 1501 książek); 657,62 zł na 

audiobooki  (zakupiła 29 audiobooków), 2816,60 zł na kody dostępu do platformy Legimi (200 

kodów). 

Z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Biblioteka otrzymała 8750 zł, z których 

zakupiła 308 książek. 

Razem na zakup zbiorów Biblioteka Publiczna Gminy Nieporęt w roku 2023 wydała  53338,15 zł                            

(w 2022 r. – 40 635,40). 

W formie daru od Czytelników oraz innych Instytucji Biblioteki Gminy Nieporęt otrzymały oraz 

wprowadziły do swoich zbiorów 106 książek. 

Tabela - Stan audiobooków w 2023 r. w porównaniu z rokiem 2022 

Źródło: dane Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt 

 

Tabela – Kody Legimi w roku 2023 

 Wydane kody 
2023 

Liczba 
wypożyczonych 

ebooków 
2023 

Liczba 
wypożyczonych 
audiobooków 

2023 
Legimi 200 1789 913 

Źródło: dane Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt 

 

Od kilku lat Biblioteka w Nieporęcie udostępnia gry planszowe, cieszą się one coraz większym 

zainteresowaniem. 

Tabela - Stan gier planszowych 

Źródło: dane Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt 

 

Tabela - Czytelnicy zarejestrowani w ciągu 2023 r. w porównaniu z 2022 i 2021 rokiem 

 
2021 

2023 Przybyło/ubyło 

Liczba odwiedzin 
wypożyczalni 

2022 

Nieporęt 
1 192 

1 391 +126 12 475 
1 265 

 
Stan na 31 XII 

2022 
Przybyło w 2023 Stan na 31 XII 2023 Wypożyczenia w 2023 

Nieporęt 1 740 29 1 769 1 102 

Kąty Węgierskie 176 - 176 28 

Razem 1 916 29 1 945 1130 

 Stan na 31 XII 2022 Przybyło w 2022 Stan na 31 XII 2023 Wypożyczenia w 2023 

Nieporęt 94 0 94 585 
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Kąty Węgierskie 
263 

284 +12  2 045 
272 

Zegrze Południowe 
211 

139 -3 1 611 
142 

Razem 
1 666 

1 814 + 135 16 131 
1679 

 Źródło: dane Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt 

 

Tabela - Liczba wypożyczonych książek w 2023 r. w porównaniu z 2022 i 2021 rokiem 

 
2021 

2023 r. Wzrost/spadek 
2022 

Nieporęt 
22 695 

29 368 + 4 974 
24 391 

Kąty Węgierskie 
3 790 

3 918 -269 
4 187 

Zegrze Południowe 
4 398 

3 362 +69 
3 293 

Razem 
30 883 

36 648 +4 774 31 871 

Źródło: dane Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt 

Rok 2023 przyniósł wzrost liczby zarejestrowanych czytelników, wypożyczonych książek oraz odwiedzin 

w stosunku do 2022roku.  

W 2023 roku Biblioteka Publiczna Gminy Nieporęt uczestniczyła w: 

- Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0, na lata 2021-2025 Priorytet 1 poprawa oferty 

bibliotek publicznych Kierunek interwencji 1.1 „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” – 

kwota dofinansowania 8 750,00 zł. 

- Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0, Priorytet 2 Kierunek interwencji 2.1 „Infrastruktura 

bibliotek 2021-2025”- kwota dofinansowania 271 800,00 zł. Zakupiono wyposażenie do budynku nowej 

biblioteki. 

- w programie „Partnerstwo dla książki”, zrealizowaliśmy projekt „Tajemniczy Nieporęt-fakty, mity, 

zagadki”. Kwota dofinansowania 9 255,00 zł. 

- w programie „Partnerstwo dla książki”, zrealizowaliśmy projekt „Narodowa Orzeszkowa”. Kwota 

dofinansowania 12 000,00 zł. 

-  w Projekcie „Mała książka, wielki człowiek” – akcji skierowanej do dzieci w wieku od 0 do 6 lat. 

Działania i usługi w 2023 roku: 

-  zorganizowano 7 spotkań autorskich; 

-  przeprowadzono 20 lekcji bibliotecznych dla gminnych szkół oraz przedszkoli; 

-  odbyły się 3 wyjazdy mobilnej biblioteki do gminnych przedszkoli; 

-  odbyły się 3 kursy komputerowe/obsługa smartfona; 
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- odbyło się 28 bezpłatnych warsztatów dla dzieci i młodzieży; 

- świadczono usługę Książka na Telefon, skierowaną głównie do seniorów oraz osób przewlekle 

chorych; 

- odbyło się 7 spotkań miłośników kryminałów: kryminalne czwartki;  

- w ramach projektu Tajemniczy Nieporęt zorganizowano dwa spacery historyczne z przewodnikiem; 

- w maju podczas Tygodnia Bibliotek zorganizowano akcje: wymiana książek, III wymiana roślin, gra 

terenowa, warsztaty tworzenia biżuterii, warsztaty przesadzania roślin doniczkowych, spotkanie z 

Panem Poetą.  

- zrealizowano akcję Narodowe Czytanie, podczas której czytana była powieść „Nad Niemnem” Elizy 

Orzeszkowej w ramach pikniku „Piknik Nieporęcki z Narodową Orzeszkową” zorganizowanego we 

współpracy z GOK, OSP, Radą Sołecką; 

- z okazji Święta Gminy Nieporęt oraz Jarmarku Bożonarodzeniowym prezentowano stoisko Biblioteki. 

Otwarcie nowego budynku Biblioteki: 

Wyjątkowym, długo wyczekiwanym wydarzeniem było uroczyste otwarcie nowego budynku 

biblioteki, które przypadło na 9 listopada. Z tej okazji w nowo otwartym budynku uroczystości 

towarzyszące zostały zorganizowane podczas kolejnych dni.  

Odbyły się warsztaty dla uczniów gminnych szkół, spotkanie dla seniorów „Praga Gada”, koncert 

zespołu „Po to właśnie”, spotkanie autorskie z Marcinem Mellerem, spotkanie autorskie z Izabelą 

Janachowską.  

Budynek nowej biblioteki to 586m2 pięknej, funkcjonalnej powierzchni.  

Parter przestrzeń dzieci i edukacji. Tu znajdziemy w pełni wyposażoną salę multimedialną z 10 

stanowiskami komputerowymi, projektorem, urządzeniem wielofunkcyjnym. Część sali multimedialnej 

przeznaczyliśmy na potrzeby strefy audio. To tu powstała kabina akustyczna, która jest wyposażona w 

mikrofon pojemnościowy, pop filtr, statyw, interfejs audio, komputer i słuchawki. 

Kabina akustyczna umożliwia naszym Użytkownikom produkcję i post produkcję dźwięku, tworzenie 

nagrań lektorskich, wokalnych i muzycznych. Parter to również przestrzeń dla dzieci. Tu znajdziemy 

regały, z księgozbiorem, audiobookami i grami planszowymi, dla dzieci. Dla wygody dzieci i rodziców, 

znajdą się tu pufy, fotele, stoliki sprzyjające relaksowi i rozrywce w dobrej atmosferze. 

Zaprojektowaliśmy tu też przestrzeń przeznaczoną na prowadzenie zajęć i warsztatów. 

Przewidzieliśmy też jedno stanowisko typu hot desk przeznaczone dla czytelników.  

Pierwsze piętro to przestrzeń dla dorosłych i starszej młodzieży. Znajdziemy tu funkcjonalne regały na 

księgozbiór, zbiory multimedialne, stanowisko komputerowe hot desk, całość dopełniona jest licznymi 

pufami, fotelami, wszystko to dla wygody użytkowników. 

Drugie piętro to przestrzeń zarezerwowana dla pracowników ale też strefa spotkań i pracy własnej. 

Mamy tu pokoje z funkcjonalnym umeblowaniem i sprzętem komputerowym, pokój socjalny. Jest też 

mała czytelnia, pokój pracy dla małych grup. Znajdziemy tu okrągły stół z krzesłami, kanapę. 

Czytelnia posiada wyjście na taras, z którego prezentuje się piękny widok na Kanał Żerański oraz 

ścieżkę rowerową.  
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Obok znajduje się sala spotkań, projektów, szkoleń to właśnie tu odbywają się organizowane przez 

nas spotykania ale też oddajemy to miejsce dla wszystkich, którzy zapragną realizować swoje 

pomysły. 

 

Działania opisane powyżej wpisują się w kierunek VI Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2015-

2025. 

 

Dziedzictwo narodowe – gminne zabytki i historia Gminy 

W 2023 roku podjęto szereg przedsięwzięć promocyjnych w zakresie popularyzacji zagadnień 

dotyczących nieporęckich zabytków i historii Gminy Nieporęt, w tym m.in. stałe zamieszczanie 

materiałów historycznych w gazecie "Wieści Nieporęckie", promocję na portalu Facebook. Na stronie 

internetowej Gminy Nieporęt na bieżąco dodawane są zdjęcia i informacje ze wszystkich uroczystości 

i wydarzeń mających miejsce na terenie Gminy. Urząd Gminy Nieporęt współpracuje z organizacjami 

kombatanckimi. Celem współpracy jest integracja środowiska kombatanckiego, poczucia 

bezpieczeństwa oraz poczucia, że są potrzebni i ważni dla środowiska lokalnego. Corocznie w okresie 

świąt dostarczamy kombatantom mieszkającym na terenie gminy paczki świąteczne.  

Publikacja książkowa 

Urząd Gminy Nieporęt w 2023 roku wydał publikację książkową – LEGIONY POLSKIE W GMINIE 

NIEPORĘT 1917–1918 PRZYBYCIE – KRYZYS PRZYSIĘGOWY – INTERNOWANIE 

„Kryzys przysięgowy” z 1917 roku stanowi ważny, ale jednocześnie wciąż jeszcze stosunkowo mało 

znany epizod naszej lokalnej historii. A było to wydarzenie o ogromnym znaczeniu patriotycznym dla 

walczących o niepodległość Polaków, żołnierzy Legionów Polskich. Właśnie z tego powodu 

zdecydowaliśmy o wydaniu książki pt. Legiony Polskie w Gminie Nieporęt 1917–1918. Przybycie – Kryzys 

Przysięgowy – Internowanie dr Mirosława Pakuły dotyczącej właśnie tej pięknej karty naszej historii, 

która rozegrała się na terenie obecnej gminy Nieporęt. Pamięć o czynie legionowym była niezwykle 

żywa w okresie II Rzeczypospolitej. Ukazało się wówczas wiele publikacji wspomnieniowych 

dotyczących lat 1914–1918. Wśród nich znalazły się też te opisujące pobyt Legionów Polskich na 

naszym terenie. Stało się to inspiracją do działań upamiętniających obecność legionistów na 

obszarze obecnej gminy Nieporęt. Książka opowiada o Legionach Polskich Józefa Piłsudskiego 

i ciągle mało znanym, ale jakże ważnym epizodzie z 1917 roku, buncie legionistów, który przeszedł do 

historii jako „Kryzys Przysięgowy”. Jego skutkiem było internowanie polskich oficerów i żołnierzy. O tych 

wydarzeniach przypomina mieszkańcom pomnik znajdujący się przy Szkole Podstawowej 

w Białobrzegach, przedstawiający orła rozrywającego łańcuchy. Monument powstał w 1931 roku, 

przetrwał działania wojenne, ale został rozebrany pod koniec lat 40. Z inicjatywy mieszkańców 

Białobrzegów i władz samorządowych gminy Nieporęt odbudowano pomnik. Jego uroczyste 

odsłonięcie nastąpiło 4 czerwca 2004. Cztery lata później zostały odsłonięte dwie tablice 

pamiątkowe: jedna przy wejściu na teren dawnych koszar w Zegrzu Południowym, upamiętniająca 
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chwalebny czyn żołnierzy Legionów, druga w Białobrzegach, na jednym z budynków, w którym 

przebywali internowani oficerowie. 

Najnowsza książka Mirosława Pakuły w sposób znacznie bardziej obszerny i szczegółowy opisuje 

genezę oraz skutki „kryzysu przysięgowego”. Wydana przez Gminę Nieporęt bezpłatna publikacja 

pozwoli zrozumieć wszystkim wielki heroizm legionistów i stanie się kolejną, ważną cegiełką 

w budowaniu wiedzy o historii naszego regionu. 

 

 
 

 

Nowy pomnik na grobie żołnierza AK Stefana Kowalczyka. 

Staraniem Urzędu Gminy Nieporęt i Nieporęckiego Stowarzyszenia Historycznego udało się wykonać 

nowy pomnik na grobie żołnierza AK Stefana Kowalczyka znajdujący się na nieporęckim cmentarzu. 

Jego poświęcenie odbyło się 26 października 2023 roku. Dokonał go proboszcz nieporęckiej parafii ks. 

Władysław Trojanowski.  

Stefan Kowalczyk „” (ur. 1914 r.), był żołnierzem Armii Krajowej. W dniach 13-19 sierpnia 1944 roku 

Niemcy zorganizowali serię zsynchronizowanych operacji wymierzonych w struktury II Batalionu Armii 

Krajowej. Obława uderzyła w sieć gajówek. W pobliżu Białobrzegów znajdowała się podwójna 

gajówka, w której Niemcy pojmali dwóch gajowych. Jednym z nich był właśnie Stefan Kowalczyk ps. 

„Lanca”. Zatrzymani zostali rozstrzelani w lesie. Po wojnie ciało Kowalczyka zostało pochowane na 

cmentarzu parafialnym w Nieporęcie. 

Nieporęckie Stowarzyszenie Historyczne rozpoczęło starania o wykonanie nowego pomnika jeszcze 

w  2022 r. Pomnik Stefana Kowalczyka był w bardzo złym stanie. Ponieważ daleka rodzina zmarłego 

nie interesowała się miejscem pochówku Nieporęckie Stowarzyszenie Historyczne zainicjowało 

starania o jego pilny remont i wspierało Gminę Nieporęt w przygotowaniu dokumentów potrzebnych 

do wpisu grobu do prowadzonej przez wojewodę Ewidencji Grobów i Cmentarzy Wojennych. Wpis do 
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ewidencji umożliwił pozyskanie środków zewnętrznych na remont, które gminie za pośrednictwem 

wojewody przekazała Kancelaria Premiera.  

Rekomendowaliśmy odtworzenie nagrobka w pierwotnej formie, tylko w granicie z wykorzystaniem 

oryginalnych elementów tzn. metalowego krzyża i niskiego ogrodzenia oraz marmurowej tablicy z 

ręcznie kutą inskrypcją. Dzięki temu pomnik zachował swój niepowtarzalny charakter. Prace 

wzorcowo wykonała firma Kamieniarstwo Mariusz Dacewicz. 

 

 

Wpis do Ewidencji Grobów i Cmentarzy Wojennych z okresu II wojny światowej grobu żołnierza Armii 

Krajowej Stefana Kowalczyka ps. „ Lanca”. 

We wrześniu 2022 roku Nieporęckie Stowarzyszenie Historyczne zwróciło się do Wójta Gminy Nieporęt 

z prośbą o wystąpienie do Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o wpis do Ewidencji Grobów 

i Cmentarzy Wojennych z okresu II wojny światowej grobu żołnierza Armii Krajowej Stefana 

Kowalczyka ps. „ Lanca” , który znajduję się na cmentarzu parafialnym w Nieporęcie. Wójt Gminy 

Nieporęt zwrócił się do Wojewody Mazowieckiego z prośbą o wpisanie grobu Stefana Kowalczyka do 

Ewidencji Grobów Wojennych z okresu II wojny światowej prowadzonej przez Wojewodę 

Mazowieckiego oraz o założenie Karty Ewidencyjnej Miejsca Pamięci Narodowej. Wojewoda 

Mazowiecki wpisał w/w mogiłę do wykazu cmentarzy i mogił wojennych z okresu II wojny światowej 

zachowanych na terenie Gminy Nieporęt oraz założył kartę ewidencyjną miejsca pamięci narodowej 

dla mogiły w której spoczywają żołnierz Armii Krajowej Stefan Kowalczyk ps. „Lanca” oraz Józef 

Kowalczyk.  

W październiku 2022 roku Wójta Gminy Nieporęt zwrócił się do Wojewody z prośbą o możliwość 

sfinansowania przez Wojewodę Mazowieckiego remontu pomnika nagrobnego żołnierza Armii 
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Krajowej Stefana Kowalczyka, rozstrzelonego przez Niemców w dniu 14 sierpnia 1944 roku. Mogiła 

żołnierza znajduje się na cmentarzu parafialnym w Nieporęcie. (F/18/5).  
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KOMUNIKACJA 

Sieć drogowa 

 

Tabela – drogi gminne  

DROGI GMINNE 

Łączna długość dróg 

gminnych na terenie 

gminy 

rodzaje 
Drogi gminne publiczne Drogi gminne wewnętrzne 

utwardzone 33,442 km 25 968 km 

nieutwardzone 9,550 km 27 930 km 

RAZEM 42,992 km 53,898 km 96,890 km 

 

W poniższych tabelach pogrupowany został wykaz dróg będących własnością Gminy Nieporęt 

utwardzonych i nieutwardzonych, z przyporządkowaniem do poszczególnych sołectw, wg stanu  na 

31 grudnia 2023 r. 

Sołectwo 

Nazwa ulicy 

Drogi publiczne Drogi wewnętrzne 

Nieporęt 

utwardzona 

G4 - ul. Małołęcka 180305W Szafirowa 

G11 - ul. Dworcowa 180312W Plac Wolności + parking 

G14 - ul. Myśliwska 180315W Ogrodowa 

G14 - ul. Podleśna 180315W Lazurowa 

G26 - ul. Pęczkowskiego 180329W Husarii 

G30 - ul. Zegrzyńska 180334W Butryma 

G2 - ul. Różana 180302W Soplicowo 

  Adama Mickiewicza 

  Dzikiej Róży 

  Pana Tadeusza 

  Pionierska 

  Podkomorzego 

  Rumiankowa 

  Chabrowa 

  Sasankowa 

  Ptasia 

  Chłodna 

  Zwycięstwa (odcinek 280m) 

  droga do komisariatu 
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Parking przy GOK w Nieporęcie ul. 

Dworcowa 9a 

  
Droga wewnętrzna (w prawo) od ul. 

Wojska Polskiego   

  
zjazd z ronda + parkingi  

(na przeciwko Mc Donald's) 

  Rynek 

  Szkolna 

nieutwardzona 

G2 - ul. Różana 180302W Białego Bzu 

G3 - Nowolipie 180303W Brzozowa 

  Kwitnącej Wiśni 

  Marsa 

  Nastrojowa 

  Niezapominajki 

  Powstańców 

  droga boczna od Dworcowej 

  Pszeniczna 

  Rumiankowa 

  Spokojna 

  Pilawa 

  Tulipanowa 

  Kresowa 

Stanisławów 

 Pierwszy 

utwardzona 

G4 - ul. Małołęcka 180305W Barokowa 

G18 - ul. Klonowa 180321W Cyprysowa 

G28 - ul. Koncertowa 180332W Krzywa 

G31 - ul. Słoneczna 180335W Mozarta 

G32 - ul. Graniczna 180404W Sonaty 

  Warsztatowa 

  Świerkowa 

  droga dojazdowa do gimnazjum 

  Zajazdowa 

 Harmonii 

nieutwardzona 

G32 - ul. Graniczna 180404W Pięciolinii 

  Jasna 

  Konwaliowa 

  Krzywa 

  Księżycowa 

  Wierzbowa 

  Pogodna 

  Bacha 

  Promykowa 
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  Sielska 

  Spełnionych Marzeń 

  Swingowa 

  Wesoła 

  Złotych Piasków 

Białobrzegi 

nieutwardzona 

ul. Pilawa 180337W   

utwardzona 

ul. Pilawa 180337W Kąpielowa 

  Osiedle Wojskowe 

  Plażowa 

 

 

Józefów 

utwardzona 

G6 - ul. Sienkiewicza 180307W Dębowa 

G7 - ul. Szkolna 180308W Wspólna 

G10- ul. Główna 180311W Rodziny Kalińskich 

G15 - ul. Wiosenna 180318W   

G16 - ul. Objazdowa 180319W   

G20 - ul. Leśna 180323W   

G27 - ul. Piaskowa 180330W   

nieutwardzona 

G15 - ul. Wiosenna 180318W Leszczynowa 

G16 - ul. Objazdowa 180319W Borki 

G20 - ul. Leśna 180323W Krótka 

  Niecała 

  Rodziny Kalińskich 

  Orzechowa 

  Piastowska 

  Polna 

  Polnej Róży 

  Poziomkowa 

  Słonecznego Poranka 

  Sienna 

  Szczęśliwa 

  Wyścigowa 

  Żytnia  

Kąty Węgierskie 

utwardzona 

G8 - ul. Wałowa 180309W Bagienna 

G9 - ul. Przyleśna 180310W Porannej Rosy  

G12 - ul. Kościelna 180313W   

G25 - ul. Wierzbowa 180328W   

nieutwardzona 

G12 - ul. Kościelna 180313W Bagienna 

  Modrzewiowa 

  Sosnowa 
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  Opal 

Stanisławów Drugi 

utwardzona 

G17 - ul. Łąkowa 180320W Kwiatowa 

  Polna 

  Radosna 

nieutwardzona 

  Gościnna 

  Letnia 

  Malinowa 

 

 

Wólka Radzymińska 

utwardzona 

G22 - ul. Topolowa 180325W   

G23 - ul. Wirażowa 180326W   

ul. Leśna 180336W   

nieutwardzona 

G22 - ul. Topolowa 180325W Bohuna 

G23 - ul. Wirażowa 180326W Majowa 

ul. Leśna 180336W Baśniowych Dębów 

  Borowikowa 

  Krótka 

  Leśna 

  Miła 

  Zamostki Wólczyńskie 

  Strzelców Kaniowskich 

  Lotników 

  Koniczyny  

Zegrze Południowe 

utwardzona 

G13.1 - ul. Rybaki 180314W Dębowa 

G13.2 - ul. Szkolna 180314W Graniczna 

G13.2 - ul. Myśliwska 180314W Kąpielowa 

  Leśna 

  Osiedle Wojskowe 

  Piaskowa 

  Świerkowa 

  Wojska Polskiego 

  Wzgórz 

  ks. Radziwiłła 

Aleksandrów 

utwardzona 

G4 - ul. Małołęcka 180305W   

G5 - ul. Polna 180306W   

G24 - ul. Leśna 180327W   

nieutwardzona 

G5 - ul. Polna 180306W   

  Śmiałków usunąć -droga prywatna  

Rynia utwardzona 
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Chodniki dla pieszych: 
- przy drogach wojewódzkich: 16,0 km 
- przy drogach powiatowych: 20,95 km  
- przy drogach gminnych: 18,0 km 
Razem na terenie Gminy: 51,2 km. 

G1 - ul. Główna 180301W Radzymińska 

G1- ul. Spacerowa  180301W Stegna 

nieutwardzona 

  Polna 

Michałów Grabina 

utwardzona 

G7 - ul. Kwiatowa 180308W Kasztanowa 

G7 - ul. Przyrodnicza 180308W wewnętrzna osiedlowa od Przyrodniczej 

G 7.1 - ul. Kwiatowa Żywiczna  

G21 - ul. Przyleśna 180324W   

G20 - ul. Leśna 180323W   

nieutwardzona 

G20 - ul. Leśna 180323W Jasnodworska 

  Jałowcowa 

Izabelin 

utwardzona 

G4 - ul. Małołęcka 180305W Jesionowa 

G24 - ul. Leśna 180327W   

nieutwardzona 

G19 - ul. Wrzosowa 180322W   

Beniaminów 

utwardzona 

  Żwirowa 

nieutwardzona 

  Letniskowa 

Rembelszczyzna 

utwardzona 

  Cicha 

  Polna 

 Ustronna 

nieutwardzona 

  Bursztynowa 

  Polna 

  Cicha 

  Regatowa 

  Skośna 

  Sztormowa  

Wola Aleksandra 

utwardzona 

  Gajowa 

 Słowicza 

nieutwardzona 

  Zaciszna 

  Gajowa 
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Drogi rowerowe: 
- wzdłuż Kanału Królewskiego: 8,0 km 
- wzdłuż ul. Strużańskiej (Józefów - Kąty Węgierskie - Rembelszczyzna): 5,4 km  
- wzdłuż ul. Wojska Polskiego (Nieporęt — Beniaminów): 6 km  
- wzdłuż ul. Wczasowej i Spacerowej (Białobrzegi — Rynia): 3,73 km. 
-  od ul. Wojska Polskiego (na wale wzdłuż Jeziora Zegrzyńskiego do ul. Kąpielowej: 1,8 km 
W 2023 r. wykonano ścieżkę rowerową  długości 626 mb wzdłuż ulicy Wczasowej na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Główną w miejscowości Rynia w kierunku ulicy Spacerowej w Białobrzegach. 
Razem na terenie Gminy: 24,93 km ( w 2022 r. 24,3 km). 

 
W celu prawidłowego utrzymania dróg, chodników i ścieżek rowerowych w czystości zakupiono 
zamiatarkę  wraz z osprzętem. 
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W zakresie budowy i przebudowy dróg gminnych wykonano w 2023 roku: 
1) przebudowę drogi wewnętrznej – ul. Żywicznej w Michałowie–Grabinie, na odcinku długości ok 

0,433 km – nawierzchnia asfaltowa, 

2) nawierzchnię z kruszywa kamiennego naturalnego 0/31,5 mm na odcinku długości ok. 1 km na ul. 

Jasnodworskiej w  Michałowie–Grabinie, 

3) przebudowę ul. Słowiczej w Woli Aleksandra z kostki betonowej na odcinku ok. 200 mb, 

4)  II etap nawierzchni z kostki betonowej i zjazdy do posesji na odcinku ok. 300 mb na ul. Różanej w 
Nieporęcie,  

5) przebudowę ul. Harmonii w Stanisławowie Pierwszym o długości ok. 180 mb z kostki betonowej,  

6) włączenie ul. Jasnodworskiej w Michałowie-Grabinie do drogi wojewódzkiej nr 633 (ul. Jana 

Kazimierza) wraz z wdrożeniem stałej organizacji ruchu, 

7) II etap nawierzchni z kostki betonowej na odcinku o dł. 160 m na ul. Ustronnej w Rembelszczyźnie, 

8) modernizację nawierzchni dróg gminnych tj.: ul. Gajowej w Woli Aleksandra, ul. Polnej 

w Aleksandrowie - zastosowano nawierzchnię z pozyskanego od MZDW destruktu, 

9) na ul. Leśnej w Wólce Radzymińskiej nawierzchnię asfaltową na odcinku o dł. ok. 250m, 

10) odwodnienie ul. Przyrodniczej w Michałowie–Grabinie. 

Oświetlenie dróg i miejsc publicznych na terenie Gminy Nieporęt. 

Gmina realizuje także zadanie związane z oświetleniem dróg, ulic i placów poprzez budowę kolejnych 

odcinków linii oświetleniowych. Ilość punktów oświetleniowych określa poniższe zestawienie:   

Tabela — punkty świetlne /oświetlenie drogowe 
Kategoria drogi Ilość punktów 

świetlnych na koniec 
2023r. 

Ilość nowego 
oświetlenia 

drogowego w 2023r. 

Ilość 
zmodernizowanego 

oświetlenia 
drogowego w 2023r. 

Droga krajowa nr 61 137 szt. - -  

Drogi wojewódzkie: 
631, 632, 633 

572 szt. - 139 szt. 

Drogi powiatowe 617 szt. 3 32 szt. 

Drogi gminne 1479 szt. 32 szt. 60 szt. 
 

Ścieżka pieszo- rowerowa wzdłuż Kanału 
Królewskiego 

175 szt. - - 

Razem: 2 980 szt. 

W celu poprawy bezpieczeństwa na drogach wykonano modernizację oświetlenia: 

1) ul. Jana Kazimierza w Rembelszczyźnie - wymieniono 55 opraw na energooszczędne,  

2) ul. Jana Kazimierza, Szkolna w Nieporęcie - wymieniono 84 opraw na energooszczędne,  

3) ul. Szkolna w Nieporęcie - wymieniono 3 szt. opraw na energooszczędne, 

4) ul. Rybaki w Zegrzu Południowym - wymieniono 52 szt. opraw na energooszczędne. 

Wykonano również budowę oświetlenia w poniższych lokalizacjach: 

1) II etap nowego oświetlenia na ul. Przyszłość w Stanisławowie Pierwszym, powstało 22 szt. punktów 

świetlnych zmieniających stare na słupach PGE,  
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2) budowę oświetlenia na ul. Żywicznej w Michałowie-Grabinie (9 szt. nowych punktów), 

3) oświetlenie uliczne w ilości 14 słupów z oprawami LED na ul. Leśnej w Józefowie (od ul. 

Strużańskiej), 

4) oświetlenie uliczne w ilości 12 słupów z oprawami LED na ul. Spełnionych Marzeń w Stanisławowie 

Pierwszym, 

5) oświetlenie ulicy Kościelnej w Kątach Węgierskich na odcinku od ul. Strużańskiej do ul. Wałowej 

w ilości 15 słupów z oprawami LED. 

Komunikacja publiczna autobusowa 

W zakresie komunikacji zbiorowej, obsługa Gminy opiera się głównie na komunikacji autobusowej. 

Obsługę autobusową zapewniają przede wszystkim linie podmiejskie organizowane przez Zarząd 

Transportu Miejskiego w Warszawie (ZTM), obsługujące połączenia na trasach:  

1) linia 735: Warszawa (Metro Marymont) - Zegrze Południowe, 

2) linia 705: Warszawa (Metro Marymont) — Rynia (przez Białobrzegi), 

3) linia 736: Warszawa (Żerań FSO) - Legionowo (przez Rembelszczyznę), 

4) Szybka Kolej Miejska (SKM S-3) – Warszawa – Nieporęt – Radzymin. 

5) Szybka Kolej Miejska (SKM S-4) – Zegrze Płd. – Legionowo - Warszawa 

Koszt funkcjonowania powyższych linii poniesiony przez Gminę Nieporęt w 2023 roku na podstawie 

porozumień z organizatorem transportu - ZTM, wyniósł 3 888 119,89 zł (w 2022 r. – 2 280 201,00 zł). 

Ponadto, na terenie Gminy kursują linie lokalne typu „L” również obsługiwane przez ZTM 

w porozumieniu z Gminą na następujących trasach: 

1) L-8: Wólka Radzymińska — Nieporęt — Izabelin — Stanisławów Pierwszy — Rembelszczyzna — 

Kąty Węgierskie — Stanisławów Drugi — Legionowo, 

2) L-31: Nieporęt - Białobrzegi — Beniaminów — Radzymin, 

3) L-45: Wólka Radzymińska – Sieraków – Słupno – M1 (Marki), 

4) linia międzygminna nr D1 na trasie: Legionowo (Grudzie) — Józefów. 

Gmina Nieporęt łącznie w 2023 roku wydatkowała na obsługę linii „L” oraz D1 kwotę: 1 829 262,22 zł. 

(w 2022 r. – 1 745 969,11 zł). 

Łącznie w 2023 roku Gmina Nieporęt wydatkowała na funkcjonowanie autobusowej komunikacji 

lokalnej na wyżej wymienionych liniach kwotę 5  717 382,11 zł. (w 2022 r.  kwotę 4 026 170,11  zł). 

Powyższe wydatki nie uwzględniają kosztów dowozu dzieci do szkół. 

Ważnym faktem dotyczącym funkcjonowania komunikacji lokalnej było zintegrowanie od 01.02.2022 

r. dotychczas funkcjonującej „Nieporęckiej Karty Komunikacyjnej” z nowym projektem „Nieporęckiej 

Karty Mieszkańca”, która oprócz swojego programu zniżek dla mieszkańców rozliczających podatek 

na terenie gminy, kontynuuje ofertę komunikacyjną „Warszawa +”, w ramach której Gmina Nieporęt 

dofinansowuje zniżki obowiązujące w taryfie przewozowej ZTM w Warszawie. W 2023 r. łączny koszt 

dofinansowania mieszkańcom biletów 30 i 90 dniowych w przejazdach liniami 705, 735, 736, SKM S-3 i 

S-4 oraz liniami lokalnymi L-8, L-31 i L-45 wyniósł: 426 805,00 zł.  
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Linie kolejowe 

W ramach transportu publicznego przez Gminę Nieporęt przebiegają także dwie linie kolejowe: 

- jednotorowa, zelektryfikowana linia kolejowa nr 10 o znaczeniu krajowym na trasie: Legionowo – 

Tłuszcz (przez stacje w Nieporęcie i w Wólce Radzymińskiej), 

- drugorzędna jednotorowa, niezelektryfikowana linia kolejowa nr 28 na trasie Legionowo – Zegrze 

Południowe.  

W 2023 r. zakończone zostały prace związane z modernizacją istniejącego torowiska wraz z budową 

linii energetycznej oraz nowego peronu krańcowego w Zegrzu Płd. dla uruchomionej nowej linii 

kolejowej SKM S-4 obsługiwanej w ramach porozumienia przez Zarząd Transportu Miejskiego. 

W trakcie trwania 2023 r. na mocy zawartego porozumienia pomiędzy Gminą a m.st. Warszawa, na 

linii nr 10 realizowane były połączenia przez Szybką Kolej Miejską (SKM) S-3 na trasie Warszawa — 

Legionowo – Nieporęt – Wólka Radzymińska – Radzymin.  
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INFRASTRUKTURA  

Sieć wodociągowa i kanalizacyjna 

Gminny Zakład Komunalny w Nieporęcie w ramach prowadzonej działalności eksploatował w 2023 r. 

133 498,37 km sieci wodociągowej i 18,74 km sieci kanalizacyjnej, w tym 11 przepompowni ścieków. 

Od listopada 2023 r. eksploatuje również kanalizację deszczową Osiedla Głogi z dwoma 

przepompowniami o łącznej powierzchni spływu 41 900 m².  

Dla potrzeb realizacji zadań w zakresie dostarczania wody  i odbioru ścieków, Zakład eksploatuje 2 

stacje uzdatniania wody: w Stanisławowie Pierwszym, której dobowa zdolność produkcyjna wynosi 

1615 m³ i w Józefowie ze zdolnością produkcyjną 1379 m³ oraz Oczyszczalnię Ścieków w Nieporęcie. 

Z wodociągu gminnego korzysta 4337 gospodarstw w tym firmy. Z sieci kanalizacji sanitarnej 

eksploatowanej przez GZK w Nieporęcie korzysta 739 gospodarstw domowych w trym firmy. 

W roku 2023 dokonano 206 odbiorów nowych przyłączy wodociągowych i 30 nowych przyłączy 

kanalizacji sanitarnej. 

Dostarczono do odbiorców 728 221,33 m3 wody i odebrano 105 917,12 m3 ścieków. 
Tabela – przychody i wydatki GZK w Nieporęcie 

 Przychody: Wydatki: 

ROK 2021 2022 rok 2023 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

woda 2 290 874,33 zł 2 399 648,43 zł 2 717 432,28 zł 2 281 281,74 
zł 

2 541 900,80 zł 2 438 964,06 zł 

ścieki 548 629,95 zł 575 344,83 zł 641 279,10 zł 1 100 751,30 
zł 

1 195 781,23 zł 1 195 788,96 zł 

GZK w Nieporęcie na bieżąco dochodzi zaległych należności za dostarczanie wody poprzez odcięcie 

wody, a gdy to nie odnosi skutku występuje do sądu z wnioskiem o zapłatę. 
Tabela – zaległości należności za dostarczanie wody 

Wnioski do sądu o zapłatę Zaległość kwota brutto Nakaz zapłaty 

rok 
2021 

rok 
2022 

rok 2023 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

6 6 3 6 470,39 
zł 

8 133,04 zł 1 776,24 zł 5 2 1 

W ramach zadań związanych z gospodarką wodno-ściekową na terenie Gminy Nieporęt etapowo 

przeprowadzane są prace modernizacyjne mające na celu poprawę stanu technicznego armatury 

wodociągowej i kanalizacyjnej. 

Koszt prac modernizacyjnych przeprowadzonych w 2023 r., w tym usuwanie awarii, wyniósł 247 653,45 

zł. (w 2022 r. - 259 831,60 zł; w 2021 r. - 518 362,78 zł;). 
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W zakresie rozbudowy infrastruktury wodociągowej w 2023 roku wybudowano i oddano do 

eksploatacji sieci wodociągowe: 

1. w ul. Strużańskiej w Rembelszczyźnie o długości 272,4 m, 

2. w ul. Leśnej w Wólce Radzymińskiej o dł. 198,3 mb, 

3. w ul. Pogodnej w Stanisławowie Pierwszym o dł. 416,5 mb, 

4. w drodze wewnętrznej od ul. Przyszłość o dł.  557,9 mb. 

5. w ul. Poziomkowej w Józefowie  o dł. 1 351,3 mb. 

6. w ulicy bocznej od ul. Kwiatowej w Michałowie Grabinie o dł. 320,6 mb , 

7. w ul. Baśniowej i Leśnej w Michałowie-Grabina o dł. 250 mb., 

8. w ul. Protazego oraz Epopei w Nieporęcie o łącznej długości 390,87 mb. 

W 2023 r. pozyskano na własność gminy sieci wodociągowe wybudowane przez prywatnych 

inwestorów: 

1) przy ul. Słonecznej, dz. nr ew. 562/2 i 562/6 w Stanisławowie Pierwszym o dł.139,5 mb,   

2) w prywatnej działce nr ew. 147/9 w Nieporęcie o długości 138,2 mb,  

tj. łącznie  277,7 mb sieci wodociągowej. 

W zakresie gospodarki ściekowej w 2023 r.:    

1. W ramach zadania „Budowa sieci kanalizacyjnej w Nieporęcie – Lipy” wykonano kanalizację 

sanitarną grawitacyjną i tłoczną o łącznej długości 5 892,89 mb wraz z przepompownią ścieków 

przy ul. Jana Kazimierza; 

2. Zakończono  budowę  1-go etapu Zlewni nr 2 kanalizacji deszczowej na terenie osiedla Głogi, 

w ramach której wykonano 1 346,5 mb sieci kanalizacji deszczowej oraz przepompownię wód 

deszczowych; 

3. Rozpoczęto budowę  sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Szkolnej w Józefowie; 

4. Wybudowano odcinek sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w drodze wewnętrznej od ul. 

Kwiatowej w Michałowie-Grabinie o dł.272 m. 

Wykonano lub zlecono wykonanie dokumentacji projektowych budowy sieci kanalizacji sanitarnej: 

5. w rejonie Nieporęt-Wschód (Nowolipie); 

6. w Nieporęcie-Lipy wraz z likwidacją istniejącej oczyszczalni ścieków; 

7. w Kątach Węgierskich i Rembelszczyźnie (wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 632 i 633);  

8. w trakcie realizacji jest zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej  sieci kanalizacji sanitarnej w Stanisławowie Pierwszym - etap I. (zlewnia 

południowa). 

Infrastruktura / 
Podmiot eksploatujący 

Sieć kanalizacyjna na 
terenie Gminy 

w tym wybudowana 
w 2023 roku 

Sieć wodociągowa 
na terenie Gminy 

w tym 
wybudowana 
w 2023 roku 

 
GZK w Nieporęcie 

 

19,36 km 
12 prze36pompowni 

1 oczyszczalnia 

 
1.35 km 

 (Kan.deszczowa 
Głogi) 

 

 
134,17 km 

 
4,04 km 
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MPWiK w 
m.st. Warszawie S.A. 

46,68 km 
13 przepompowni 

31 UZT 
3,98 km 

 

Razem 

64,69  km 
24 przepompownie 

31 UZT 
1 oczyszczalnia ścieków 

5,33 km 
 

 
134,17 km 

 
4,04 km 

 

Gospodarka komunalna - zasoby mieszkaniowe 

W 2023 r. kontynuowano realizację "Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Nieporęt na lata 2021-2026. 

Wielkość zasobu mieszkaniowego na dzień 31 grudnia 2023 r. przedstawia poniższa tabela ze 

zmianami w stosunku do 2022 r.: 
Tabela – zasób mieszkaniowy Gminy 

Ilość lokali w dyspozycji Gminy Nieporęt zarządzanych przez GZK w Nieporęcie według stanu na dzień 31.12.2023 r.: 

Wyszczególnienie 100 % udział Gminy Wspólnota 
Mieszkaniowa 

Agencja Mienia 
Wojskowego 

Razem 

ROK 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 

Ilość lokali mieszkalnych 22 4 4 30 

Powierzchnia użytkowa 
mieszkań (m²) 

897,33 161,50 176,27 1235,10 

Czynsze dla poszczególnych lokali mieszkalnych wyliczane są indywidualnie, na podstawie 

obowiązującej stawki bazowej czynszu i czynników podwyższających lub obniżających stawkę 

bazową czynszu. Stawka bazowa czynszu w kwocie 5,14 zł określona została Zarządzeniem Nr 

435/2022 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 29 listopada 2022 r., zaś czynniki podwyższające lub 

obniżające stawkę bazową czynszu określono w "Wieloletnim programie gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Nieporęt na lata 2021-2026" przyjętym uchwałą Nr XXXVIII/44/2021 

Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 maja 2021 r. 

Koszty utrzymania lokali komunalnych współfinansowane są z części dotacji przedmiotowej, którą GZK 

w Nieporęcie otrzymuje z budżetu Gminy. Wartość dotacji wykorzystanej przez GZK w Nieporęcie na 

ten cel w 2023 r. stanowiła kwotę 132 363,58 zł. (w 2022 r. – 128 629,63 zł). 

 

Tabela- Zaległości z tytułu opłat czynszowych 

Wyszczególnienie 31.12.2021 r. 31.12.2022 r. 31.12.2023 r. 

Zaległości w zł 3 642,68 zł 7 069,93 zł 21 537,53 zł 

Odsetki 86,87 zł 436,10 zł 1 436,70 zł 

Zaległości ogółem w zł 3 729,55 zł 7 506,03 zł 22 974,23 zł 
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Liczba zadłużonych lokali mieszkalnych 2 2 2 

Remonty budynków i lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego Gminy 

realizowane są na bieżąco w oparciu o dokonaną analizę stanu technicznego budynków i lokali. Na 

ten cel w 2023 roku wydano 55 641,42 zł. 

W 2023 roku na bieżąco usuwano awarie i dokonywano napraw w budynkach komunalnych; 

- w Nieporęcie przy ul. Jana Kazimierza 133, naprawiono wewnętrzną linię zasilającą, polegającą na 

wymianie rozdzielnicy elektrycznej wraz z okablowaniem, 

- w Wólce Radzymińskiej przy ul. Szkolnej 79a, naprawiono fundament budynku poprzez uszczelnienie, 

utwardzenie i uzupełnienie wypłukanej kostki brukowej w opasce budynku, 

Przeprowadzono remont dachu w Zegrzu Południowym przy ul. Granicznej 5 i 7 polegający na 

nałożeniu nowej papy wierzchniego krycia oraz uszczelnieniu obróbek blacharskich, 

W budynku przy ul. Dworcowej 24a w Nieporęcie wymieniono instalację c.o. i c.w. 

Jednocześnie na bieżąco prowadzono wywóz nieczystości płynnych z budynków nieposiadających 

przyłącza kanalizacyjnego oraz dokonywano niezbędnych przeglądów i kontroli stanu technicznego 

budynków i lokali, w tym przeglądów kominowych i okresowych kontroli obiektów budowlanych oraz 

kotłów gazowych. 

W ramach polecenia wykonania zawartego z Wójtem Gminy Nieporęt, Gminny Zakład Komunalny w 

Nieporęcie świadczył usługi i wykonywał prace porządkowe na terenie Gminy, poprzez utrzymywanie 

porządku na placach i terenach gminnych tj. w parkach, na parkingach, drogach i ścieżkach 

rowerowych poprzez zbieranie liści, śmieci i innych zanieczyszczeń oraz opróżniał kosze na śmieci 

zlokalizowane na terenach publicznych. Na bieżąco sprzątano drogi gminne, w tym przynależące do 

wyżej wymienionych dróg chodniki. W okresie zimowym odśnieżano i posypywano mieszanką 

piaskowo-solną chodniki, przejścia dla pieszych oraz teren wokół gminy. 

 

Działania opisane powyżej wpisują się w kierunek III Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2015-

2025. 
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Współpraca z innymi instytucjami 

 
Poza inwestycjami realizowanymi przez gminę na terenie naszej gminy były realizowane były: 

1. wraz z Powiatem Legionowskim - Budowa Liceum w Stanisławowie Pierwszym, 

2. wspólnie z Województwem Mazowieckim ( MZDW): 

- budowa ronda w Stanisławowie Pierwszym, 

- przebudowa przejść dla pieszych i sygnalizacja świetlna przy „Dzikiej Plaży”,  

- modernizacja nawierzchni na drodze 631 w Nieporęcie i Wólce Radzymińskiej,  

- dokumentacje projektowe przybudowy dróg wojewódzkich 631 i 632. 

3. inwestycje krajowe: 

- przebudowa drogi krajowej nr 61, 

- modernizacja linii kolejowej PKP (z przebudowa mostu kolejowego w Nieporęcie), 

- stacje kolejowa PKP w  Zegrzu Południowym – nowa linia S4. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Uchwałą  Nr  LXV/117/2022 z dnia 24 listopada 2022 r. Rada Gminy Nieporęt uchwaliła  „Roczny 

program współpracy Gminy Nieporęt z Organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego                    

i o wolontariacie na 2023 rok”. Program współpracy Gminy Nieporęt z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok powstał przy 

udziale organizacji pozarządowych i innych podmiotów, w sposób zgodny z Uchwałą Nr LVII/125/2010 

Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010r., w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Maz. z 

2010 r.  Nr 203 poz. 6097, zm. z 2016 r. poz. 897). 

Do obszarów obejmujących przedsięwzięcia organizacyjne i zadania publiczne, które mogły być 

powierzone organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego, przy współudziale finansowym Gminy  Nieporęt w 2023 roku zaliczono: 

1) obszar obejmujący działania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, obejmujący 

organizowanie i prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej dla mieszkańców gminy 

w tym dla dzieci i młodzieży, 

2) obszar obejmujący ochronę i promocję zdrowia w tym działalność leczniczą, 

3) obszar obejmujący pomoc społeczną w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 

4) obszar obejmujący  kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwo narodowe, 

5) obszar obejmujący ratownictwo i ochronę ludności. 
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W ramach realizacji w ramach Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2024, Wójt Gminy Nieporęt 

Zarządzeniem  Nr 472/2022 z dnia 27 grudnia 2022 r., ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację 

zadania publicznego w zakresie wspierania rodziny, obejmującego opiekę nad dzieckiem i rodziną 

w Gminie Nieporęt w 2023 roku pod nazwą: „Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej 

wsparcia dziennego w postaci ogniska profilaktyczno-wychowawczego na rzecz dzieci i młodzieży 

w miejscowości Rynia".  

W wyniku przeprowadzonego konkursu dokonano wyboru oferty złożonej przez Fundację Aktywność                     

Dla Wszystkich z siedzibą w Legionowie oraz zawarto umowę i udzielono dotacji w wysokości 

45.000,00 zł; 

Zarządzeniem Nr 474/2022 z dnia 27 grudnia 2022 r., ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację 

zadania publicznego w zakresie działań dla osób w wieku emerytalnym lub osób z dysfunkcjami 

zdrowotnymi, jako działania przeciwdziałające wykluczeniu społecznemu w 2023 roku, pod nazwą: 

"Wspieranie, aktywizacja i integracja społeczna osób w wieku emerytalnym lub osób z dysfunkcjami 

zdrowotnymi jako działania przeciwdziałające wykluczeniu społecznemu, służące profilaktyce 

uzależnień.". W wyniku przeprowadzonego konkursu dokonano wyboru oferty złożonej przez Fundację 

Aktywność  Dla Wszystkich z siedzibą w Legionowie oraz zawarto umowę i udzielono dotacji 

w wysokości 25.000,00 zł.  

 

Nazwa zadania publicznego Nazwa fundacji Kwota przyznanej dotacji 

„Prowadzenie placówki opiekuńczo – 

wychowawczej wsparcia dziennego                         

w postaci ogniska profilaktyczno –

wychowawczego na rzecz dzieci        

i młodzieży w miejscowości Rynia". 

Fundacja Aktywność Dla 

Wszystkich 

45 000,00 zł 

"Wspieranie, aktywizacja i integracja 

społeczna osób w wieku emerytalnym lub 

osób z dysfunkcjami zdrowotnymi jako 

działania przeciwdziałające wykluczeniu 

społecznemu, służące profilaktyce 

uzależnień". 

Fundacja Aktywność Dla 

Wszystkich 

25 000,00 zł 

  

Zarządzeniem nr 39/2023 z dnia 23 stycznia  2023 r. Wójt Gminy Nieporęt ogłosił otwarty konkurs ofert 

na  realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania  kultury fizycznej -  

organizowanie i prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej dla dzieci   i młodzieży 

mieszkańców Gminy w 2023 r. obejmujący następujące zadania własne  gminy: 

1) Zadanie nr 1 – Organizowanie i prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej                                                 

w dyscyplinie sportowej - piłka nożna dla dzieci  w wieku przedszkolnym, dzieci uczniów szkoły 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2023 ROK 

107 
 

podstawowej i młodzieży ze szkoły średniej; Na realizację zadania przeznaczono kwotę w wysokości  

70 000,00 zł; 

2) Zadanie nr 2 – Organizowanie i prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej                          

w dyscyplinie sportowej  - piłka siatkowa dla dzieci i młodzieży uczniów szkoły podstawowej i szkoły 

średniej; Na realizację zadania przeznaczono kwotę w wysokości  60 000,00 zł; 

3) Zadanie nr 3 – Organizowanie i prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej w co 

najmniej dwóch z wymienionych dyscyplinach sportowych:  piłka koszykowa, minitenis, tenis ziemny, 

tenis stołowy, judo, lekkoatletyka dla dzieci uczniów szkoły podstawowej; Na realizację zadania 

przeznaczono kwotę w wysokości  20 000,00; 

4) Zadanie nr 4 – Organizowanie i prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej                          

w dyscyplinie sportowej  - pływanie dla dzieci uczniów szkoły podstawowej; Na realizację zadania 

przeznaczono kwotę w wysokości  60 000,00 zł; 

5) Zadanie nr 5 – Organizowanie i prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej                          

w dyscyplinie sportowej – windsurfing dla dzieci szkoły podstawowej; Na realizację zadania 

przeznaczono kwotę w wysokości  15 000,00 zł. 

W wyniku przeprowadzonego konkursu dokonano wyboru ofert złożonych przez następujące 

stowarzyszenia kultury fizycznej z którymi zostały zawarte umowy  na realizacje zadań publicznych 

stanowiących zdania własne gminy w zakresie wspierania  i upowszechniania kultury fizycznej oraz 

udzielono dotacje:  

Nazwa zadania publicznego Nazwa stowarzyszenia 

kultury fizycznej 

Kwota przyznanej 

dotacji 

Zadanie nr 1 – Organizowanie i prowadzenie 

zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej w 

dyscyplinie sportowej - piłka nożna dla dzieci w 

wieku przedszkolnym, dzieci uczniów szkoły 

podstawowej  i młodzieży  szkoły średniej 

Uczniowski Klub Sportowy 

Pogoń Józefów 

28 000,00 zł 

Zadanie nr 2 – Organizowanie i prowadzenie 

zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej  w 

dyscyplinie sportowej  - piłka siatkowa dla dzieci 

i młodzieży uczniów szkoły podstawowej i szkoły 

średniej 

Uczniowski Klub Sportowy  

Dębina 

60 000,00 zł 

Zadanie nr 4 – Organizowanie i prowadzenie 

zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej w 

dyscyplinie sportowej  - pływanie dla dzieci 

uczniów szkoły podstawowej 

Uczniowski Klub Sportowy 

Fala Nieporęt 

60 000,00 zł 

Zadanie nr 5 – Organizowanie i prowadzenie 

zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej w 

dyscyplinie sportowej  - windsurfing dla dzieci  

szkoły podstawowej 

Uczniowski Klub Sportowy 

Nieporęt Klepacka Team 

 15 000,00 zł 

 

Zarządzeniem nr 99/2023 z dnia 2 marca  2023 r. Wójt Gminy Nieporęt ogłosił  otwarty konkurs ofert na  
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realizację zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania  kultury fizycznej -  

organizowanie i prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej dla dzieci  i młodzieży 

mieszkańców Gminy w 2023 r.  obejmujący następujące zadanie własne  gminy - Organizowanie i 

prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej w dyscyplinie sportowej - piłka nożna dla 

dzieci  w wieku przedszkolnym, dzieci uczniów szkoły podstawowej i młodzieży ze szkoły średniej; Na 

realizacje zadania przeznaczono kwotę 50 000,00 zł.  

W wyniku przeprowadzonego konkursu dokonano wyboru oferty złożonej przez stowarzyszenie kultury 

fizycznej z którym została zawarta umowa  na realizację zadania publicznego stanowiącego zdanie 

własne gminy w zakresie wspierania  i upowszechniania kultury fizycznej oraz udzielono dotacji: 

Nazwa zadania publicznego Nazwa stowarzyszenia 

kultury fizycznej 

Kwota przyznanej 

dotacji 

Zadanie nr 1 – Organizowanie i prowadzenie 

zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej w 

dyscyplinie sportowej - piłka nożna dla dzieci w 

wieku przedszkolnym, dzieci uczniów szkoły 

podstawowej  i młodzieży  szkoły średniej 

Klub Sportowy 

Madziar Nieporęt 

50 000,00 zł 

 

Łączna liczba zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe, zleconych w 
drodze konkursów ofert – 7. 
 
W 2023 roku, zgodnie z 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, przeprowadzone zostały konsultacje (w 2021 roku – 15 projektów; 

w 2022 roku – 35 projektów), w sposób zgodny z Uchwałą Nr LVII/125/2010 roku Rady Gminy Nieporęt 

z dnia 4 listopada 2010 r., w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 

z 2010 r. Nr 203 poz.6097, zm. z 2016 r. poz. 897). 

 

Działania opisane powyższej wpisują się w kierunek VI Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2015-

2025. 
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BEZPIECZEŃSTWO 

Działania Gminy Nieporęt 

Gmina Nieporęt w zakresie poprawy bezpieczeństwa publicznego w 2023 roku podjęła m. in. 

następujące działania: 

1) dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców na terenie gminy przekazano środki  na pełnienie 

dodatkowych służb funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Legionowie – Komisariatu Policji 

w Nieporęcie w wysokości 20 000,00 zł. Służby ponadnormatywne zrealizowano nap odstawie 

Porozumienia Nr 22/2023 z dnia    20 kwietnia 2023 roku w sprawie przekazania Policji przez Gminę 

Nieporęt z dochodów własnych Gminy, środków finansowych z przeznaczeniem na rekompensatę 

służb ponadnormatywnych. Porozumienie realizowane w okresie od dnia 1 maja 2023 roku do dnia 

31 stycznia 2024 roku. W tym czasie zrealizowano 53 służby ponadnormatywne co przełożyło się na 

skierowanie do służby w rejon podległy Komisariatowi Policji w Nieporęcie 34 patroli 

jednoosobowych pełniących służbę 12-godzinną, 2 patroli jednoosobowych pełniących służbę 

13-godzinną, 4 patroli jednoosobowych pełniących służbę 8-godzinną, 1 patrol jednoosobowy 

pełniący służbę 7-godzinną, 3 patrole jednoosobowe pełniące służbę 4-godzinną, jeden patrol 

jednoosobowych pełniący służbę 14-godzinną, jeden patrol jednoosobowych trwający 6 godzin 

40 minut    oraz 6 patroli dwuosobowych pełniących służbę 12-godzinną co łącznie dało 666 

godzin i 40 minut. Szczególną uwagą objęte zostały osiedla mieszkaniowe i zabudowa 

jednorodzinna w m. Zegrze Południowe, Michałów – Grabina, Białobrzegi, Stanisławów Pierwszy, 

Rembelszczyzna czy Wola Aleksandra. Patrolowano parkingi niestrzeżone, rejon stacji PKP 

w Nieporęcie i Zegrzu Płd., rejony punktów usługowo – handlowych. 

2) za szczególne osiągnięcia w służbie dla policjantów Komisariatu Policji w Nieporęcie, którzy 

realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej, dbając o nasze bezpieczeństwo, Gmina Nieporęt 

z dochodów własnych przekazała środki finansowe w kwocie 10 tys. zł na nagrody w dniu Święta 

Policji 24 lipca (w 2022 r. – 10 000,00 zł). Wyróżniono 8 funkcjonariuszy Policji z KP w Nieporęcie; 

3) dbając o bezpieczeństwo mieszkańców gminy i osób przebywających na jej terenie, 

uwzględniając ochronę przeciwpożarową i przeciwpowodziową, Gmina Nieporęt wsparła 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie kwotą 9 500,00 zł na zakup 

wyposażenia osobistego w postaci koszulek służbowych, ręczników oraz kominiarek oraz jednostkę 

OSP w Nieporęcie kwotą 1 500,00 zł na dofinansowanie zakupu 4 kompletów ubrania strażackiego 

specjalnego oraz 2 par butów strażackich gumowych w ramach Ogólnopolskiego Programu 

Finansowania Służb Ratowniczych;   

4) na terenie Gminy funkcjonuje sieć monitoringu wizyjnego. Użyczona dla policji część monitoringu 

wizyjnego – tzw. Stanowisko Kierowania znajduje się  w Komisariacie Policji w Nieporęcie. Umożliwia 

to natychmiastową reakcję w przypadku popełnienia m.in. przestępstw, aktów wandalizmu, 

wykroczeń; 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2023 ROK 

110 
 

5) Gmina realizuje ponadto m.in. zadania w zakresie zarządzania kryzysowego i spraw obronnych. 

Realizacja tych zadań zapewnia długoterminowe działania odpowiednich struktur określonych 

zarządzeniami Wójta Gminy Nieporęt oraz opracowanymi i aktualizowanymi planami działania, tj. 

m.in. Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego wraz z procedurami reagowania, Instrukcja Stałego 

Dyżuru Wójta Gminy Nieporęt, dokumentacja na wypadek konieczności uruchomienia Głównego 

Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Nieporęt w systemie kierowania bezpieczeństwem 

narodowym w czasie pokoju, wewnętrznego lub zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

narodowego i w czasie wojny; 

6) w ramach cywilno–wojskowej współpracy CIMIC (ang. Civil Military Cooperation), gmina 

współpracuje z dowódcami 9 BWD RSZ w Białobrzegach, ORO, Składem Zegrze, WIŁ i WZŁ w 

Zegrzu Płd., Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji Warszawa – Śródmieście, poprzez m.in. udział 

w treningach i ćwiczeniach, zapewnieniu gotowości mobilizacyjnej Sił Zbrojnych RP, realizacji 

świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony. W ramach strategii CIMIC podjęta 

współpraca przejawia się m.in. we wsparciu przez państwo – gospodarza wojsk sojuszniczych HNS 

(ang. Host Nation Support). 

7) w ramach ćwiczeń realizowanych we współpracy z Siłami Zbrojnymi RP oraz podmiotami 

odpowiedzialnymi za zapewnienie bezpieczeństwa, gmina doskonali elementy Systemu 

Wykrywania i Alarmowania, współdziałania operacyjnego i reagowania kryzysowego. Poniżej 

zestawienie zrealizowanych ćwiczeń obronnych: 

Tabela – Ćwiczenia w zakresie spraw obronnych i zarządzania kryzysowego 

Nazwa ćwiczenia Data ćwiczenia 
Podmioty uczestniczące   w 

ćwiczeniu 
Uwagi 

Ćwiczenie pk. CHMURA-
2023 

Działanie wybranych 
elementów SWSiA, GZZK, 
SSD. Prowadzenie działań 
ratowniczo-gaśniczych, 

doskonalenie współpracy 
służb 

17 października 
2023  

- 9 BWD RSZ RP, 
- jednostki OSP Gminy 

Nieporęt, 
- wybrane elementy GCZK, 

- KP PSP L-wo, 
- KPP L-wo, 

- Gaz - System 

Uczestnicy: 
- układ 

pozamilitarny, 
- układ militarny 

Ćwiczenie pk. TRENING-2023 
Działanie wybranych 

elementów GCZK – Stały 
Dyżur Wójta Gminy Nieporęt 

18 maja 2023 

- GCZK Nieporęt, 
- SSD Wójta Gminy Nieporęt, 

- jednostki OSP Gminy 
Nieporęt, 

Uczestnicy: 
- układ 

pozamilitarny 

 
Dla zapewnienia bezpieczeństwa Państwa, Rada Ministrów rozporządzeniem w sprawie gotowości 

obronnej państwa ustaliła następujące stany gotowości obronnej państwa: 

- stan stałej gotowości obronnej państwa, 

- stan gotowości obronnej państwa czasu kryzysu, 

- stan gotowości obronnej państwa czasu wojny. 

Realizując szereg zadań obronnościowych, Gmina współpracuje z Szefem Wojskowego Centrum 

Rekrutacji Warszawa – Śródmieście realizując szereg świadczeń na rzecz obronności, 

zabezpieczających mobilizacyjne rozwinięcie jednostek wojskowych. W 2023 roku wydano ogółem 

140 decyzji, a w tym 108 decyzji w sprawie świadczeń rzeczowych i 32 w sprawie świadczeń 

osobistych dla potrzeb obronnych RP. (w 2022 r. wydano 38 decyzji; 8 decyzji osobistych i 30 decyzji 
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rzeczowych). 

Realizację pozamilitarnych przygotowań obronnych dotyczących między innymi ochrony zdrowia 

mieszkańców Gminy określa m.in.np.: „Plan przygotowań Podmiotów Leczniczych na potrzeby 

obronne Państwa”. We współpracy z Centrum Medycznym Nieporęt, w przypadku masowych 

zagrożeń życia, organizowane są Zastępcze Miejsca Szpitalne ZMSZ w Szkole Podstawowej 

w Nieporęcie.  

W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy oraz niestabilną sytuacji polityczno-

gospodarczą na świecie, celem zapewnienia  i  podniesienia poczucia bezpieczeństwa Prezes Rady 

Ministrów z dniem 21 lutego 2022 roku podpisał zarządzenie wprowadzające stopnie alarmowe. W 

2023 roku w związku z wprowadzeniem stopni alarmowych i stopni alarmowych CRP, gmina podjęła 

szereg działań mających na celu zmaksymalizowanie bezpieczeństwa, m.in. wprowadzono 

nieregularną kontrolę osób przemieszczających się po budynkach użyteczności publicznej, 

wzmożono nadzór ruchu osobowego (Urząd Gminy Nieporęt), objęto stałym nadzorem systemy 

teleinformatyczne obsługiwane przez pracowników jednostek samorządowych, wszelkie 

nieprawidłowości są na bieżąco przekazywane odpowiednim służbom, a wszelkie cyberataki 

blokowane. Uruchomiono podstawowe procedury reagowania na wypadek wystąpienia 

potencjalnego zagrożenia. 

 OSP na terenie Gminy Nieporęt . 

Na terenie Gminy ochronę przeciwpożarową zapewniają 3 jednostki OSP włączone do Krajowego 

Systemu Ratowniczo - Gaśniczego, które posiadają, zgodnie ze stanem na 2023 rok, między innymi: 8 

pojazdów strażackich, 3 łodzie z silnikiem zaburtowym, 3 zestawy sprzętu do ratownictwa 

technicznego postaci zestawów ratowniczych (hydraulicznych) HOLMATRO wraz z dodatkowymi 

narzędziami hydraulicznymi, agregaty prądotwórcze, aparaty oddechowe wraz z butlami 

kompozytowymi, wentylatory oddymiające. Dodatkowo jednostki OSP Gminy Nieporęt wyposażone 

są w specjalne kombinezony ochronne do usuwania gniazd szerszeni i os oraz kombinezony do pracy 

w wodzie. 

Ochotnicze Straże Pożarne gminy Nieporęt uczestniczyły w 2023 r. w 317 akcjach ratowniczych 

ratując dobytek i mienie mieszkańców. Na wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział druhów 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nieporęt  w działaniach ratowniczych wydatkowano 

środki finansowe w wysokości 69 380,00 zł. Wysokość środków wypłaconych na ekwiwalenty w 2023 

roku wynika z Uchwały Nr LX/61/2022 Rady Gminy Nieporęt z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom OSP z terenu 

Gminy Nieporęt za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.   

Straż  Gminna w Nieporęcie 

W 2023 roku to załoga 4 strażników gminnych (w 2022 r. – 4, w 2021 r. – 6, w 2020 r. – 7).  

Strażnicy dysponują oznakowanym pojazdem służbowym marki Dacia Duster wyposażonym w 

sygnalizację świetlno-dźwiękową, środkami przymusu bezpośredniego w postaci kajdanek 
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zakładanych na ręce, ręcznych miotaczy gazu, paralizatorami „Fire Tazzer”, pałkami 

wielofunkcyjnymi typu „Tonfa” oraz przenośnymi środkami łączności „Motorola”. 

W 2023 roku Straż Gminna ujawniła łącznie 575 wykroczeń (w 2022 r. – 439, w 2021 r. – 634, w 2020 r. – 

936,). Wobec sprawców wykroczeń podjęto odpowiednie działania: w stosunku do 274 – pouczenia 

(w 2022 r. – 334, w 2021 r. – 324, w 2020 r. – 466,), nałożono 300 mandatów karnych na łączną kwotę 

52 680 zł, (w 2022 r. – 100 mandatów na kwotę 14 900 zł, w 2021 r. -  224 mandatów karnych na  kwotę 

29 100 zł., w 2020 r. – 341 mandatów na kwotę 47 700 zł.), skierowano 1 wniosek   o ukaranie do Sądu 

Rejonowego w Legionowie (w 2022 r. – 1, w 2021 r. – 32,  w 2020 r. – 47), 0 spraw przekazano innym 

organom lub odstąpiono od ukarania (w 2022 r. – 4, w 2021 r. – 34,  w 2020 r. – 82). 

Straż Gminna w 2023 roku ujawniła 431 wykroczeń porządkowych (w 2022 r. – 251, w 2021 r – 256, 

w 2020 r. – 422), były to m.in. wykroczenia związane z nieprzestrzeganiem aktów prawa miejscowego, 

przepisów ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, bezpieczeństwem osób i mienia, 

spożywaniem alkoholu w miejscach zabronionych, niszczeniem bądź uszkadzaniem urządzeń użytku 

publicznego, zakłócaniem porządku publicznego i szkodnictwem leśnym.  

Wobec sprawców wykroczeń podjęto działania: zastosowano 139 pouczeń, odstąpiono od ukarania 

lub przekazano sprawę w przypadku 1 sprawy, nałożono 291 mandaty karne na łączną kwotę 50 880 

zł.   

Ponadto w ramach wykonywanych czynności służbowych przeprowadzono 30 kontroli, sprawdzając 

m.in.  czy właściciele nieruchomości nie utylizują odpadów stałych w przydomowych kotłowniach 

oraz czy złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W 2023 roku Straż Gminna ujawniła 138 wykroczeń drogowych (w 2022 r. – 188, w 2021r. – 378, w 2020 

r. – 514), polegających na niestosowaniu się przez kierujących pojazdami mechanicznymi do 

przepisów prawa o ruchu drogowym. Wobec sprawców wykroczeń podjęto odpowiednie działania 

w postaci: 129 pouczeń, nałożono  9 mandatów karnych na łączną kwotę 1 800  zł. 

W 2023 roku zrealizowano 698 zgłoszonych interwencji (w 2022 r. -  904, w 2021 r. - 1 126,  w 2020 r. – 1 

145; w 2019 r. – 1067) dotyczących: 

Tabela – Rodzaje zgłoszeń w 2023 r. 

Rodzaj zgłoszenia 2023 rok 2022 rok 2021 rok 

a) zakłócenia spokoju i porządku publicznego 46 74 81 

b) zagrożeń w ruchu drogowym 111 132 116 

c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami 118 175 407 

d) zagrożeń życia i zdrowia 30 62 42 

e) zagrożeń pożarowych (katastrofy) 6 3 5 

f) awarii technicznych 56 66 95 

g) zwierząt 275 340 281 

h) pozostałe zgłoszenia 56 52 99 
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Ponadto w ramach działań prewencyjnych Straż Gminna patrolując teren Gminy Nieporęt 

szczególną uwagą objęła placówki kulturalno-oświatowe, miejsca gromadzenia się dzieci i młodzieży.  

 
Celem podniesienia bezpieczeństwa zrealizowano kolejny etap rozbudowy systemu monitoringu 

wizyjnego Gminy Nieporęt w następujących lokalizacjach: 

1) Wólka Radzymińska, skrzyżowanie ul. Szkolnej z ul. Topolową - trzy kamery, 

2) Wólka Radzymińska, skrzyżowanie ul. Szkolnej z ul. Leśną - trzy kamery, 

3) Nieporęt, skrzyżowanie ul. Zwycięstwa z ul. Małołęcką - dwie kamery. 

Działania opisane powyżej wpisują się w kierunek II Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2015-

2025. 
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WYKAZ GMINNYCH STRATEGII, PROGRAMÓW I PROJEKTÓW REALIZOWANYCH W 2023 
ROKU: 
 

Strategia Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2015-2025 (uchwała nr XIX/133/2015 Rady Gminy Nieporęt 

z dnia 30 grudnia 2015 r.)   

 

Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2022-2030 (uchwała nr LXXV/77/2023 Rady Gminy Nieporęt 

z dnia 29 czerwca 2023 r.) 

 

Oświata  

- Plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi (Uchwała  Nr 

XV/92/2011 Rady Gminy Nieporęt z dnia 21 października 2011 r. zmieniona uchwałą Nr XXV/37/2016 

Rady Gminy Nieporęt z dnia 24 maja 2016 r.);  

- Uchwała Nr LXIX/6/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 26 stycznia 2023 r. określenia stawki za 1 

kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów do placówek oświatowych,  o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 1978); 

- Uchwała Nr LXIX/7/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023 r. oraz ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za formy doskonalenia pobieranych przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane;  

- Uchwała Nr LXXV/82/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 czerwca 2023 r.  w sprawie Gminnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt; 

- Uchwała Nr  LXXVIII/114/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 28 września 2023 r. w sprawie określenia 

zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauce (Dz. Urz. 

Woj. Mazowieckiego poz. 11556); 

Zagospodarowanie przestrzenne  

- Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Nieporęt (Uchwała 

Nr X/46/2011 Rady Gminy Nieporęt z dnia 9 czerwca 2011 r.); 

- Uchwała Nr XXXV/13/2021 Rady Gminy Nieporęt z dnia 18 lutego 2021 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Nieporęt”; 

Gospodarka odpadami i ochrona środowiska  

- Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Nieporęt do 2020 roku (Uchwała Nr XXIV/32/2016 

Rady Gminy Nieporęt z dnia 28 kwietnia 2016 r.); „Aktualizacja do 2023 roku Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Nieporęt na lata 2016-2020 wraz z raportem z ewaluacji działań podjętych 

do 2020 roku" (Uchwała Nr XXXI/110/2020 z dnia 22 października 2020 r.); 
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- Uchwała Nr LXX/21/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia 

aktualizacji Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Nieporęt na lata 2012-2027; 

- Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Nieporęt na 2023 rok” (Uchwała Nr LXX/25/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 23 lutego 2023 r.); 

- Zasady udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy Nieporęt na dofinansowanie kosztów inwestycji 

służących ochronie powietrza (Uchwała Nr LX/63/2022 Rady Gminy Nieporęt z dnia 23 czerwca 

2022 r.; Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 7276  ze zm.),  

- Zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Nieporęt na dofinansowanie 

kosztów inwestycji służących ochronie wód (Uchwała Nr  LXXVIII/113/2023 Rady Gminy Nieporęt z 

dnia 28 września 2023 r.; Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 11555); 

- Uchwała Nr LXXV/79/2023 Rady Gminy Nieporęt  z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie wymagań 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nieporęt (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 8474);  

- Program ochrony środowiska dla Gminy Nieporęt na lata 2018-2022 z perspektywą do 2026 roku 

(Uchwała Nr LXIV/86/2018 Rady Gminy Nieporęt z dnia 18 października 2018 r.); 

- Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Nieporęt (Uchwała Nr IV/25/2018 Rady Gminy 

Nieporęt z dnia 28 grudnia 2018 r.); 

- Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nieporęt na lata 2020-2032” 

(uchwała Nr XXXIII/122/2020 Rady Gminy Nieporęt z dnia 21 grudnia 2020 r.); 

Zdrowie i pomoc społeczna  

- Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy Nieporęt, na lata 

2022-2024; (Uchwała Nr XLVIII/130/2021 Rady Gminy Nieporęt z dnia 25 listopada 2021 r. ); 

- Program polityki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych przeciwko grypie dla osób w wieku 

55 lat i powyżej, zamieszkałych na terenie Gminy Nieporęt, na lata 2023-2025 (Uchwała Nr 

LXXIII/67/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 25 maja 2023 r.); 

- Nieporęcki bon żłobkowy (uchwała Nr XLIII/87/2021 Rady Gminy Nieporęt z dnia 9 sierpnia 2021 r.; 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 7536); 

- Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Gminie Nieporęt na lata 2020-2023 (Uchwała Nr  XXIX/84/2020 Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 

sierpnia 2020 r.); 

- Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Nieporęt na lata 2017-2025 (Uchwała 

Nr XXXVI/7/2017 Rady Gminy Nieporęt 16 lutego 2017 r.);  

- Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, 

na lata 2022-2024, (Uchwała Nr LV/19/2022 Rady Gminy Nieporęt z dnia 24 lutego 2022 r., ze zm.) ; 

- Uchwała Nr LXIX/4/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla osób objętych 
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wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie rządowego programu „Posiłek  w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy 

społecznej w formie posiłku udzielonego osobom objętym tym Programem (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego poz. 1976, ze zm.);  

-  gminny program osłonowy w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 (Uchwała Nr LXXX/129/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 listopada 2023 

r.; Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 14320) - Program realizowany od 1 stycznia 2024 roku; 

- Uchwała Nr  LXXX/130/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 

poz. 14321); 

- Uchwała Nr LXXX/131/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 14322) - Program realizowany od 

1 stycznia 2024 roku; 

Sport, kultura fizyczna i rekreacja  

- Gminnego programu „Nieporęcka Karta Rodziny 3+ (Uchwała Nr XLVIII/108/2013 Rady Gminy 

Nieporęt 12 grudnia 2013 r.; Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 13371 ze zm.) / Program „Karta 

Mieszkańca Gminy Nieporęt” (Uchwała Nr XLVIII/128/2021  Rady Gminy Nieporęt  z dnia 25 listopada 

2021 r.; Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 11295); 

- Koncepcja w zakresie kierunków docelowego zagospodarowania gminnego Kompleksu 

Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt – Pilawa (Uchwała Nr XXXI/83/2016 Rady Gminy Nieporęt z 

dnia 31 października 2016 r.); 

Kultura i dziedzictwo narodowe  

- Programy i projekty gminne, w tym:  obchody rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 r., obchody 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja, obchody Odzyskania Niepodległości;  

- Obchody 60-lecia Jeziora Zegrzyńskiego w czerwcu 2023 roku połączone ze Świętem Gminy. 

Konferencja samorządowców, wybitnych sportowców, polityków, znawców tematu i zaproszonych 

gości. Hasło przewodnie konferencji: „Łączy nas Jezioro Zegrzyńskie”. Maskotka obchodów -  Paskuda 

Zegrzyńska wykonana w konkursie plastycznym.  

- Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2020-2023 Rady Gminy Nieporęt (Uchwała  Nr 

XXXI/109/2020  Rady Gminy Nieporęt z dnia 22 października 2020 r.; Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 

10734);  

- Uchwała Nr  LXX/20/2023 Rady Gminy Nieporęt z  dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie przejęcia 

zadania z  zakresu administracji rządowej dotyczącego utrzymania grobu wojennego położonego na 

terenie gminy Nieporęt; 

 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2023 ROK 

117 
 

Komunikacja  

- Program „Nieporęcka Karta Komunikacyjna” (Uchwała Nr XLVI/79/2017 Rady Gminy Nieporęt z dnia  

28 września 2017 r.); / Program „Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt” (Uchwała Nr XLVIII/128/2021 Rady 

Gminy Nieporęt z dnia  25 listopada 2021 r.; Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 11295); 

Infrastruktura 

- Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nieporęt na lata 2021-2026 

(Uchwała Nr XXXVIII/44/2021 Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 maja 2021 r.; Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego poz. 5378); 

- zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Nieporęt 

(Uchwała Nr XXXVIII/45/2021 Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 maja 2021 r.; r.; Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego poz. 5379); 

- Uchwała Nr LXXVII/97/2023 Rady Gminy Nieporęt  z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie dopłat dla 

odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Gminny Zakład 

Komunalny w Nieporęcie (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 9974); 

- Uchwała Nr  LXXV/78/2023 Rady Gminy Nieporęt  z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie Regulaminu 

odprowadzania wód opadowych i roztopowych do gminnego systemu kanalizacji  deszczowej (Dz. 

Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 8473); 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi  

- Roczny program współpracy Gminy Nieporęt z Organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2023 rok (Uchwała Nr LXV/117/2022 Rady Gminy Nieporęt z dnia 24 listopada 

2022 r.). 
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PODSUMOWANIE 

Raport o stanie Gminy Nieporęt za 2023 rok jest corocznym od 2019 roku i już szóstym w kolejności 

dokumentem, opracowanym  w związku  z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym. 

Tabela –  promulgacja Raportu o stanie Gminy Nieporęt 
Nr 

raportu 
„za rok” Zarządzenie Wójta Gminy Nieporęt Uchwała Rady Gminy Nieporęt 

w sprawie votum zaufania 
1 2018 Nr 177/2019 z dnia 31 maja 2019 r. Nr X/42/2019 z dnia 17 czerwca 2019 r. 
2 2019 Nr 140/2020 z dnia 08 czerwca 2020 r. Nr XXVII/59/2020 z dnia 25 czerwca 2020r. 
3 2020 Nr 154/2021 z dnia 26 maja 2021 r. Nr XL/66/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r. 
4  2021  Nr 178/2022 z dnia 26  maja 2022 r. Nr LIX/56/2022 z dnia 9 czerwca 2022 r. 
5 2022 Nr 231/2023 z dnia 30 maja 2023 r. Nr LXXIV/72/2023 z dnia 22 czerwca 2023 r.  
6 2023 Nr…./2024 z dnia …. maja 2024 r. …………………….. 

Rada Gminy Nieporęt VIII kadencji obradowała w 2023 roku na 13 sesjach, podczas których przyjęto 

144 uchwał (w roku 2022 było ich 136, w roku 2021 było ich 145). Skład osobowy Rady Gminy 

Nieporęt  w rok 2023 nie zmienił się. 

W 2023 roku, na podstawie ogólnopolskich rankingów, Gmina Nieporęt uplasowała się na: 

- 638 miejscu (99 miejsce w 2021, 161 miejsce w 2022) spośród 1513 gmin wiejskich w Rankingu 

Samorządów „Rzeczypospolitej” - uznawanym za jeden z najbardziej prestiżowych rankingów 

w Polsce; 

- 38  miejscu w Rankingu Serwisu Samorządowego PAP „Gmina dobra do życia” w ujęciu 

ogólnopolskim na 2477 gmin, co jednocześnie stanowiło 14. miejsce w województwie mazowieckim 

na 204 gminy wiejskie (a ogółem 314 gmin). 

Informacje zawarte w Raporcie, opisujące stan Gminy Nieporęt w 2023 r. – ostatni pełny rok VIII 

kadencji przypadającej na lata 2018 -2024. 

 

Wójt Gminy Nieporęt 

                                         Agnieszka Powała 






























